
1

dukla sportovní - dopracování návrhu stavby



2 3

1. Úvod
Dvorana je ohniskem a obrazem Dukly Sportovní. Spojuje všechny sporty areálu a svým tvarem 
podporuje společné programy a aktivity. Řezem do ohraničení atletického stadiónu prodlužu-
je topografii valu a tvoří doplňující přístup do všech hal. Pobízí okolní město, aby se vlilo přes 
meandrující hranici areálu tvořenou sdíleným prostorem, zelenými loukami, formální piazzettou 
a tréninkovými plochami.

Běžkyně proběhne z okružní dráhy přes tribunu na okruh atletického stadiónu. Zaskanduje soutěžícím a dostane se 
na střechy společných prostor, odkud se dá vejít na všechny tribuny. Rampou sejde do centrální dvorany. Tam se ještě 
před cvičením napije, po tréninku pak čte s výhledem na zápolení sprinterů.

The Sport Link provides a focal point and image for the Dukla sports complex. It folds all sport 
fields into its continuous loop, providing support, leisure and communal spaces. By cutting into 
the mound surrounding the athletic stadium, it extends its elevated topography to continuously 
access all tribunes. It invites the city to flow in through the meandering boundary comprising 
shared space, green meadows, a formal piazza and training areas. 

A jogger loops from the peripheral running track into the athletic oval. She cheers the competitors and walks onto 
the mound and to the central roof  accessing all tribunes. Through a ramp, she then enters the focal space of  the 
area, the Sport Link, for a quick refreshment before her indoor training. After the workout, she chills in the cafeteria, 
reading and watching kids sprint.



4 5

1.2. IdentIfIkační údaje
dopracování návrhu stavby dukla sportovní
Revitalizace sportovního areálu, rekonstrukce, dostavba a výstavba v rámci akce
Dukla sportovní, Pardubice.

klient, objednatel
Magistrát města Pardubic, Pernštýnské náměstí 1, 530 21 Pardubice
IČO 00274046
Zástupce: Ing. Martin Charvát – primátor města 

Generální projektant
studený architekti s.r.o.
Partizánska 33, 811 03 Bratislava
IČO: 44246887
DIČ: SK 2022649838
Ing. Ján Studený, akad. arch., č. autorizace ČKA 2318
+421 905 916 853
studeny@ksa.cz

architektura a urbanismus
studený architekti s.r.o.   Mag.arch. Peter Stec, ArtD., autorizace SKA 2025
Partizánska 33, 811 03 Bratislava Mečíková 26, 841 07 Bratislava
+421 905 916 853   +421 944 223 667
studeny@ksa.cz    peter@peterstec.com

Projektový manager architekta, hlavní inženýr projektu, stavební část
M3M s.r.o.
Badeniho 290/1, 160 00 Praha 6
Ing. Michal Pokorný ČKAIT 0007199
+420 220 518 400
+420 728 379 864
pokorny@m3m.cz

statika
Statický Servis s.r.o.
Bořivojova 1075/38, 130 00 Praha
Ing. Michal Šibrava 
+420 777 757 373
michal.sibrava@statservis.cz

Požárně bezpečnostní řešení
CITY WORK ARCHITECTS - Ing. Jan Ráb, 
U Obory 720, Zeleneč, 250 91
Ing. Jan Ráb, č. autorizace 0002301, obor požární bezpečnost staveb
+420 277 270 178
rab@citywork.cz, 

MeP – Vzduchotechnika, vytápění, chlazení
PETLACH TZB s.r.o. 
Na Zlíchově 18, 152 00 Praha 5 
Ing. Jiří Petlach ml.
+420 251 552 026
+420 777 623 821
j.petlach@petlach.cz

ZtI- Zdravotně technické instalace
Vodopro s.r.o.
Poštovní 620, 468 61 Desná
Ing. Pavel Jakubů, ČKAIT č. 0011428, technika prostředí staveb, specializace technická zařízení
+420 604 473 883
jakubu@vodopro.cz

ElE – silnoproud, slaboproud
Delnet s.r.o
Novohradská 1660, České Budějovice,
Ing. Martin Kukačka
+420 389 608 847
+420 739 078 309
kukacka@delnet.cz

Gastro technologie
Oldřich Krejčí
Renoirova 645/23, 152 00 Praha 5
+420 603 451 004
o.krejci@volny.cz

doprava
Dik-HK
5. května 1109/63, 140 00 Praha 4
Jan Kašpar, Dis
+420 733 127 238
kaspar@dik-hk.cz

Zahradní a sadové úpravy
LABAK – Laboratórium architektúry krajiny s.r.o.
Krížna 34 811 07 Bratislava
Ing. Michal Marcinov
+421 902 619 608
m.marcinov@gmail.com

denní osvětlení a oslunění
Dr. Timur Dogan
Cornell University Department of  Architecture
240 B Sibley Hall, Ithaca, NY, 14853
+1 857 207 9669
tkdogan@cornell.edu

Team Architektura:
studený architekti s.r.o (Ing. akad.arch. Ján Studený, Ing. arch. Maroš Bátora)
+ Mag.arch. Peter Stec, ArtD.

spolupráca:
Mgr. art. Matúš Bíšťan
Eva Kvaššayová
Monika Studničná
Jakub Samuel
Vanesa Rybárová
Lukáš Lečko

vizualizace:
Mgr. art. Tomáš Amtmann

1.1. obsah

1. Úvod ........................................................................................................................3
1.1. obsah ......................................................................................................................4
1.2. Identifikační údaje .................................................................................................5
2. architektonický návrh ...........................................................................................6
2.1. kontext ....................................................................................................................6
2.2. Charakteristika území a stávajících budov ........................................................8
2.3. architektonicko-urbanistické řešení ...................................................................10
2.4. krajina .....................................................................................................................20
3. Legislativní rámec, normy, předpisy ...................................................................23
3.1. údaje o souladu s úPd  ........................................................................................23
3.2. údaje o odtokových poměrech ...........................................................................24
3.3. údaje o dodržení obecných požadavků na využití území ...............................24
3.4. Pozemky a stavby, které nejsou majetkem investora .......................................24
4. bilance .....................................................................................................................30
5. technická část ........................................................................................................30
5.1. Bourací a demoliční práce ....................................................................................30
5.2. kácení zeleně .........................................................................................................30
5.3. Stavebně architektonické řešení .........................................................................32
5.4. Stavební fyzika .......................................................................................................36
5.5. konstrukční řešení .................................................................................................40
5.6. Požárně bezpečnostní řešení stavby  .................................................................44
5.7. kanalizace ..............................................................................................................46
5.8. vodovod .................................................................................................................47
5.9. Závlahy ....................................................................................................................48
5.10. plynovod .................................................................................................................48
5.11. Elektro .....................................................................................................................48
5.12. Vzduchotechnika, vytápění, chlazení .................................................................50
5.13. Vyhrazené požární zařízení – stabilní sprinklerové hasicí zařízení  ................63
5.14. dopravní řešení .....................................................................................................63
5.15. Sadové úpravy .......................................................................................................70
5.16. analýza využití denního světla ............................................................................72
5.17. technické a provozní soubory .............................................................................72
6. objektová skladba  ...............................................................................................78
6.1. etapizace ................................................................................................................78
6.2. objektová skladba ................................................................................................78
Primární okruh pro tepelná čerpadla země x voda se zemními vrty ..........................80

dopravní vZtahy

mailto:studeny@ksa.cz
mailto:studeny@ksa.cz
mailto:pokorny@m3m.cz
mailto:michal.sibrava@statservis.cz
mailto:rab@citywork.cz
mailto:o.krejci@volny.cz
mailto:kaspar@dik-hk.cz


6 7

2. architEktonický návrh
2.1. kontExt
Předmětem zadání je zpracování návrhu dostavby sportovního areálu Dukly v Pardubicích. 
Atletický ovál se otevře do nově koncipovaného veřejného prostoru dvorany, jejíž obvod bude 
obsahovat sportovní a rekreační program včetně úpolových sportů a posilovny. Umožní centrální 
vstup do sportovních hal a restaurace.

Ze severní strany se tak na centrální prostor napojí budova atletické haly, z jihu multifunkč-
ní hala, z východu stávající basketbalová hala a z jihovýchodu kombinovaná tréninková hala 
pro gymnastiku a házenou. Sportovní areál se zrekonstruuje, zrevitalizuje a potenciálně rozvine 
o další funkce jako sporthotel a bydlení.

V roce 2016 proběhla architektonická soutěž a v roce 2017 byl v JŘBU vybrán zpracovatel všech 
následujících stupňů projektové dokumentace. Předložený návrh stavby obsahuje dopracování 
soutěžního návrhu na základě připomínek objednatele, zohledňující kapacity, rozdělení a uspo-
řádání provozu, kvality prostředí, bezpečnosti apod. Studie shrnuje kapacitní údaje a stanoví 
bilance.

Návrh specifikuje základní vstupní návrhová data rozdělená po jednotlivých částech stavby. 
Na základě návrhových dat nastavuje vstupní technické parametry stavby, specifikuje navržené 
konstrukce a systémy včetně technického řešení. Takto zpracované parametrické zadání stavby 
umožňuje objednateli jednoznačně stanovit zásadní technické a provozní požadavky na stavbu, 
které budou také jednoznačně kontrolovatelné a budou společné pro všechny hlavní účastníky 
výstavby, tj. stavebníka / uživatele, projektanta a dodavatele stavby.

Součástí návrhu je kalkulace stavebních nákladů. 

ŠirŠí vZtahy arEálu; situacE m 1:1250

1

2 3

4

5

6

7

8
9

35 m
in

Zámek 
Pardubice

Pernštýnské n.

Dukla

11 m
in

1

2

3

4

5

6

7

8

9

zimní stadion

letní stadion

LTC Pardubice

sokolovna

Aquacentrum Pardubice

TJ Tesla Pardubice

Tenisový oddíl TJ Tesla Pardubice

sportovní gymnázium

sportovní hala Dašická



8 9

2.2. CharakterIStIka úZeMí a StáVajíCíCh 
budov
území a poloha budov 
Sportovní areál je součástí území rozvinutého v padesátých letech. Svou západní klidně monu-
mentální hranou navazuje na socialisticko-realistické sídliště, které je hodnotným svědectvím 
dobového stavitelství. Současný vstup od západu umožňují rohové portály a tribuna atletického 
oválu.

Ovál ohraničuje terénní val, další sportovní plochy jsou zapuštěny do terénu a celek tak tvoří 
zajímavou krajinou topografii. Kromě atletického oválu, kde proběhla částečná rekonstrukce 
povrchu, je intenzivně využívána také vrhačská louka. Ostatní venkovní sportovní plochy jsou 
užívány sporadicky a jejich povrchy nejsou udržovány.

Hranice areálu lemují stromořadí v různém stavu, v současnosti je po obvodě oplocen.

popis budov
Objekt 5381, č.p. 2515: Tribuna s dobrou polohou a výhledem na atletický ovál má relativně 
zachovalou železobetonovou konstrukci s ocelovou střechou, ale využití přízemí pod tribunou 
není v současnosti již vyhovující.

Objekt 5386, č.p. 311: Intenzivně využívaná basketbalová hala má pro současné účely vyhovují-
cí konstrukci, ale je prostorově nepřehledná z důvodu mnohých nekoordinovaných rekonstrukcí 
a dostaveb.

Objekt 7352, č.p. 2113: Dřevěná stavba, původně budova karantény o jednom podlaží, byla 
součástí pardubické vojenské nemocnice, v současnosti je ve špatném stavu.

Objekt 8248, č.p. 2766 – Objekt šaten a další. Dvoupatrová budova kromě šaten pro První 
házenkářský klub Pardubice poskytuje také ubytovací kapacity a slouží jako vstup do nafukovací 
haly pro házenou a další míčové sporty. Životnost haly se odhaduje na 15 až 20 let. Sportovní 
kluby pro skladování využívají také nedaleký objekt, původně garáž autobusů (8410). V jihový-
chodním cípu území je umístěna trafostanice ČEZ (10064). Podél ulice Demokratické mládeže 
se nacházejí soukromé garáže osobních vozidel, v západní části stojí na městských a ve východní 
části na soukromých pozemcích.

ZákrEs do katastrální mapy

Legenda

řešené území

návrh

rekonstrukce

viZualiZacE prostoru dvorany



10 11

2.3. arChItektonICko-urBanIStICké řešení
dvorana
Sportovní aréna, stadión, tribuna jsou prostorovými obrazy komunity soustředěné na společ-
né zážitky. Projekt podporuje takové vyjádření společenství svou geometrií: sportovní dvorana 
nabízí ohnisko propojení všech aktivit komplexu. Tento víceúčelový prostor, zaříznutý do valu at-
letického stadionu, rozšiřuje oválný kráter stadiónu. Tvoří tím přívětivou topografii, která spojuje 
architekturu a krajinu. V jejím obvodu se nacházejí recepce, společné programy, úpolové sporty, 
posilovna, restaurace a kavárna. 

Z recepce dvorany jsou přes šatny přístupná sportoviště. Místa pro diváky jsou také přístupná od 
města a ze zvýšené dráhy, která spojuje všechny tribuny a line se přes krajinný hřbet atletického 
stadiónu a po střeše dvorany. Hlavními elementy návrhu jsou při dvoraně atletická hala na seve-
ru, multifunkční hala na jihu a tréninková hala v jihovýchodní části území.

Vynořující se topografie
Vize budoucího atletického areálu Dukly se vynořuje amplifikací současného uspořádání pozem-
ku, reakcí na jemné topografické změny a podpořením ducha předešlých programů. Topografie 
valu atletického oválu a dvorany vytváří plynulou smyčku. Na její vnější straně se nacházejí vždy 
přístupné tréninkové plochy, propojené periferním běžeckým okruhem. Její vnitřní část je akti-
vována sportovními plochami pro házenou a volejbal a vyvýšenými pěšími chodníky s přístupem 
do všech sportovních tribun. Rampy a schody spojují obě úrovně. 

Piazzetta
Centrální vstup do areálu je umístěn na piazzettě v bezprostřední blízkosti přesunuté zastávky 
veřejné dopravy, na kterou ústí také východy z podzemního parkingu. Na piazettu je orientován 
hlavní vstup komplexu s recepcí, po jeho stranách pak také vstupy diváků do hledišť multifunkč-
ní a tréninkové haly i Sporthotelu.

Interiérový program dvorany
Z centrální recepce mají sportovci přístup do všech hal přes zázemí šaten. Ve svém objemu inte-
riér dvorany pojímá také tělocvičny pro úpolové sporty, posilovnu (dělitelnou na úseky) a restau-
raci. Tato společenská náplň výborně doplňuje a aktivuje exteriérový program dvorany – hřiště 
míčových sportů, terasu restaurace a sezení při atletickém oválu. Na hranici dvorany a tělocvičen 
jsou do lineárních objemů uspořádány obslužní prostory obsahující hygienické zázemí, šatny a 
sklady. Další sklady se pak nacházejí v doteku se sportovními plochami. V předpolí atletické haly 
jsou umístěny skřínkové šatny.

00 basketbalová hala
Stávající hala je funkční, ale po dobudování areálu se stane tréninkovou. Trpí vrstvením ne-
koncepčních rekonstrukcí a návrh proto počítá s výraznými úpravami její napojení na dvora-
nu. Ocelová konstrukce tribuny se očistí a zasune se pod ni zázemí restaurace, toalety a šatny. 
Stávající prostor regenerace se rozšíří o původní plochu posilovny, která bude přemístěna do 
jižního křídla dvorany. V blízkosti regenerace je také umístěna masérna a v rohu budovy se 
samostatným vstupem návrh počítá s ordinací lékaře. Na druhém nadzemním podlaží nahradí 
tribuna rozšířená do severního traktu stávající nevyužívaný byt. Ubytovací kapacity se přesunou 
do jižního traktu. 

01 atletická hala
Atletická hala je elegantně jednoduchým oválem se vztahem k venkovnímu valu a k vnitřním 
drahám. Tribuna lemovaná sklem objímá sportovní pole a vytváří plynulé spojení mezi přízemní 
a zvýšenou úrovní, z nichž se dá dostat na střechu a val.
Sportovci na ovál vcházejí přes skřínkové šatny z dvorany. Diváci mohou na tribunu vyjít ele-
gantní rampou vstupem přímo ze severojižní osy. Nedaleko se také nachází vstup umožňující 
zajíždět na sportovní plochu. Z opačné strany, od vrhačské louky, je přes vertikální komunikace 

umožněn vstup na tribunu také invalidním návštěvníkům, v dalším patře se pak nachází řízení 
a režie závodu i administrativa.

02 Multifunkční hala
V doteku s piazzettou, kterou aktivuje, se v multifunkční hale nachází foyer diváků s prodejem 
lístků, z něj se pak návštěvníci distribuují zejména v prvním patře do všech sektorů tribuny.
Sportovci do haly vcházejí přes dvoranu, v které se před šatnami nachází trakt kanceláří pro tre-
néry apod. V čisté chodbě pod tribunou mají pak sportovci také možnost se rozcvičit.
Od hlavní severojižní spojnice je možné halu zásobovat, včetně vjezdu na hrací plochu, v přileh-
lém křídle se nachází sklady sportovního nářadí.
U fasády k ulici Demokratické mládeže se počítá s komerčním využitím prostoru přízemí. V prv-
ním patře se v návaznosti na tribunu nachází sociální zázemí a bufety pro návštěvníky.

03 tréninková hala
Hala sdružuje sportovní plochy gymnastů i házené. Diváci přicházejí na tribunu z piazzetty nebo 
od východní fasády.
Sportovci přistupují k oběma sportovním plochám z recepce přes šatny komunikací z jihu, záso-
bování se pak děje vraty ze severu.

05 sporthotel
Foyer hotelu je sice oddělené, no vizuálně přímo propojené s tréninkovými plochami haly. 
Umožňuje přístup do čtyř podlaží ubytování sportovců. Obchodně cenný prostor u fasády ulice 
Demokratické mládeže slouží na komerční pronájem ploch.

parking
Pod jižními halami a piazettou se nachází jedno podlaží podzemního parkingu podél ulice 
Demokratické mládeže, ze které jeden vjezd zajíždí pod víceúčelovou halu pod severojižní osou. 
Druhý vjezd je situovaný směrem k ulici V ráji.

04 tribuna 
Tribunu je díky akceptovatelnému stavu nosné konstrukce a její dobré poloze s výhledem na 
atletický ovál možné rekonstruovat. Projekt počítá s několika jednotkami přechodného ubyto-
vání umístěnými pod tribunou spolu s  centrálními sklady a dílnami pro údržbu areálu. Příruční 
sklady a dílny údržby budou také umístěny v blízkosti dvorany.

06 bydlení
V prodloužení uliční čáry sporthotelu a multifunkční haly na ulici Demokratické mládeže je 
umístěn objekt bydlení s jedním podlažím podzemního parkingu, komerčním využitím přízemí 
a čtyřmi patry bytů. Spodní podlaží bytů má nad komerčními prostory terasu s výhledem na 
atletický ovál. 

Venkovní sportoviště
Venkovní atletický ovál je od dvorany možné oddělit pohyblivým plotem zasouvajícím se po-
dél severojižní osy. V případě, že topografie oválu nebude dostatečným ohraničením v případě 
mezinárodních zápolení, je možné ho oddělit mobilní zábranou. Vrhačská louka bude oplocena 
a hlediště diváků bude umístěno v bezpečí mimo hrací plochy. Sportovní areál obepíná běžecká 
dráha, dalších šest drah na rozcvičení je plánovaných severně od oválu (z toho dvě slouží pro 
skok pro dálky). Mezi tribunu a atletický ovál navrhujeme také umístit nakloněnou tréninkovou 
rovinku, která plynule spojí spodní úroveň oválu s valem. 

CeLkoVá PerSPektIVa areáLu V konečnéM StaVu



12 13

Etapa 1
Centrem areálu je sportovní dvorana a navrhujeme ji vybudovat v první etapě. Areál tak bude 
mít od začátku cílenou atmosféru, provoz bude bezkolízní a prostorový koncept jasný. Výhodou 
bude vybudování technického zázemí v suterénu podnože. Rekonstrukce basketbalové haly zved-
ne kvalitu prostorů basketbalového týmu a zvětší plochu regenerace. V jižním křídle podnože 
vznikne nová posilovna, recepce a restaurace bude v jejím centru.  

Etapa 2
(viz vizualizace 2. fáze přestavby areálu na nadcházející straně)
Tato etapa zahrnuje rekonstrukci stávajícího lehkoatletického stadionu Dukly, ohraničeného 
terénním valem, spolu s rekonstrukcí tribuny a výraznými terénními a zahradními úpravami.

Etapa 3
Determinantem zastavěného území bloku pro tuto etapu je cizí vlastníctví garáží na jeho jižní 
straně. Po asanaci nafukovací haly (po její dožití cca 15 let) ji navrhujeme nahradit tréninkovou 
halou se zastavěnou plochou po okraj pozemku. V podzemí získá garáž napojení z východní 
strany a bude dobudována piazzetta.

Etapa 4
(viz vizualizace 2. fáze přestavby areálu na předcházející straně) 
Po vyrovnaní vlastnických vztahů je možné dokončit areál dostavbou dvou objektů podél ulice 
Demokratické mládeže – sporthotelu v napojení na tréninkovou halu a bytového domu u jižního 
okraje valu kolem stadionu. Areál tak dostane výsledný tvar a může se plně zapojit do obrazu 
města.

cElková pErspEktiva arEálu v 1. fáZi



14 15

PůdoryS 1PP M 1:1000 PůdoryS 1nP M 1:1000



16 17

PůdoryS 2nP M 1:1000 PůdoryS 3nP M 1:1000



18 19

vstup hotel

průchod sportovců
suchou nohou z hotelu do recepce

ze šatny výstup
do dvorany

vstup sportovci

vstup sportovci

výstup na vnější hřiště

přímé vstupy
od úpol. telocviční ze šatny

vstup sportovci

regenerace

vstup sportovci

ze šatny
výstup na vrhač. louku

vstup diváci
multifunkční hala

vstup diváci
víceúčelová hala

vstup diváci
vstup diváci

výstup diváci střecha

výstup diváci střecha

výstup z parkoviště

vjezd podzemní
parkoviště

výjezd podzemní
parkoviště

vjezd atletická 
hala

vjezd multifunkční 
hala

zásobování gastro

vjezd víceúčelová
hala

sportovci
Centrálním bodem pohybu sportovců je recepce s atletickou dvoranou. Je přístupna z piazzetty, nebo přímo z garáže výta-
hem. Je umístěna v centrálním prostoru s výhledem na dvoranu. Od ní jsou paprskovitě přístupny haly – přes šatnu přímo 
na hřiště. Toky sportovců jsou uspořádány tak, aby se nekřížili mezi sebou, s diváky (nebo zásobováním) a umožňovali co 
nejkratší chráněnou cestu přes šatnu k jednotlivým hřištím. Vše se odehrává na jedné úrovni (mimo napojení garáže). 

Zásobování
Každá nová hala má vjezd z terénu pro zásobování hřiště. Součásti napojení je zásobování restaurace a rampa do garáží 
sportovního komplexu a bytového domu. Dopravní řešení počítá také s venkovním stáním pro kola, auta, busy a přenosové 
vozy.

diváci
Hlavním prostorem pro vstup diváků je piazzetta (mezi multifunkční a tréninkovou halou). Vstup diváků do atletické haly 
je ze severu, z prostoru naproti škole, přímo do haly, po rampě okolo dráhy k tribuně. Do basketbalové haly vstupují ze 
severu, od vrhací louky, pod stávající tribunu. Navrhujeme i alternativní vstup do tréninkové haly v gymnastické části.

Zázemí
Týmové šatny a hygienické zázemí umísťujeme do lineárních bloků v předpolí jednotlivých hal. Jsou řazeny ortogonálně 
na sebe a tvoří koordinační soustavu ohraničující společné prostory od prostor jednotlivých hal.

provoZní toky m 1:1000 



20 21

2.4. krajIna
Sportovní areál se otevírá. Centrální komunikační osa přímo propojí hlavní vstup a parková-
ní na jižní straně se školou a jejím předpolím na severu. Terénní val kolem atletického oválu, 
prodloužen o plochu dvorany, vytváří sjednocující figuru šikmých svahů s místy pro diváky a 
rekreační stezkou. Tribuny jsou integrované do topografie, která je plynule spojuje. Projekt navr-
huje reciproční vztah mezi sportovními halami a venkovními hřišti. Haly se otevírají směrem do 
krajiny. Jejich zdi se vznášejí na transparentním lemu umožňujícím vizuální propojení vnitřních 
sportovišť do plynoucí krajiny. Areál se tak stává šachovnicí střídavě otevřených a uzavřených 
aktivit.

Sdílený prostor propojuje školu se sportovišti. Rozšiřuje arboretum na jih vysázením dalších stro-
mů. Tvoří severní přístup do sportovní dvorany. Tato platforma pro všechny typy provozu se od 
ulice odčleňuje dlažbou a vyvýšením. Návrh renovuje západní vstup včetně přidruženého pásu 
topolů. Tím se zvýrazní souvislost areálu se socialisticko-realistickým bydlením na západě a ar-
boretem na severu. Východní přístup je zjednodušen díky nahrazení improvizovaných struktur 
sporthotelem a parkováním pro autobusy.

konCePt krajIny Diagram návaznosti na uliční síť viZualiZacE atlEtické haly



22 23

3. lEGislativní rámEc, normy, 
PředPISy
3.1. údaje o SouLadu S úPd 
V současné době je pro předmětné území platnou územně plánovací dokumentací Územní plán 
města Pardubic po VI. změnách a jeho závazná část, tj. Obecně závazná vyhláška Územního 
plánu města Pardubic a obecně závazné vyhlášky jeho jednotlivých změn schválených dle staré-
ho stavebního zákona (č. 50/1976 Sb.).
Území je stabilizované, stavby s pozemky se dle platného Územního plánu města Pardubic na-
chází v plochách s hlavní funkcí RS – sportovní areály a ZVp zeleň městská všeobecná – parky, 

pro které jsou stanoveny následující podmínky využití: 

funkční plocha:
rs – sportovní areály
Plochy sportovních areálů jsou územím využitým pro výkonnostní, organizovaný i rekreační 
sport místního, městského, regionálního a nadregionálního významu.
Zástavba je tvořena solitérními objekty a plochami nebo soubory objektů a ploch většího rozsa-
hu, seskupenými do areálů.

Přípustné využití hlavní:
• stavby a zařízení pro sport se speciálním vybavením
• nekrytá – např. hřiště, kurty, koupaliště, kluziště, motoristické a dostihové areály, areály vod-

ních sportů
• krytá – např. víceúčelové haly, bazény, zimní stadiony, tělocvičny, fitcentra, loděnice

Přípustné využití doplňkové:
• tribuny, hlediště, zařízení sloužící divákům
• stavby a zařízení pro relaxaci a rehabilitaci
• stavby a zařízení veřejného stravování
• stavby a zařízení pro obchod do 400 m2 prodejní plochy
• stavby a zařízení pro zdravotnictví
• stavby a zařízení pro administrativu
• stavby pro přechodné ubytování do 50 lůžek
• služební byty
• stavby a zařízení pro technickou vybavenost
• stavby a zařízení provozního vybavení – v areálu Velké Pardubické stáje, veterinární péče, 

v areálu Zlaté Přilby depa motorových vozidel, v areálu Zimního stadionu chladící technolo-
gie, v plaveckém stadionu čištění vody

• stavby a zařízení pro krátkodobé shromažďování odpadů
• odstavné plochy a garáže pro služební vozidla a účelové mechanizmy
• parkingy osobních automobilů a autobusů
• stavby a zařízení hromadné dopravy
• pobytové louky, veřejná zeleň
• liniové a plošné dřevinné porosty
• dětská hřiště
• komunikace účelové pro motorová vozidla, pěší a cyklisty
• veřejná WC

nepřípustné využití:
• stavby pro bydlení s výjimkou bytů služebních
• stavby a zařízení pro průmyslovou a lehkou výrobu

Výřez z územního plánu

Soutěžný ModeL, 2. koLo Soutěže dukLa SPortoVní Soutěžný ModeL, 1. koLo Soutěže dukLa SPortoVní



24 25

• stavby a zařízení pro výrobní služby nesouvisící s funkcí hlavní, výrobní služby s negativními 
dopady na životní prostředí

• občanská vybavenost koncentrovaná
• stavby a zařízení pro obchod nad 1000 m2 prodejní plochy
• stavby a zařízení pro dlouhodobé skladování a likvidaci odpadu
• stavby a zařízení pro chov hospodářských zvířat (s výjimkou koní v areálu Velké Pardubické)
• zemědělská rostlinná výroba

ZVp – zeleň městská všeobecná – parky
Přípustné využití hlavní:
• parkové porosty okrasné a přírodní

Přípustné využití doplňkové:
• dětská hřiště
• sportovní hřiště s přírodními povrchy
• odpočívadla altány
• veřejná WC
• hygienická zařízení
• stavby pro obchod a služby do 30 m2 zastavěné plochy
• pěší a cyklistické komunikace
• drobná architektura, vodní prvky

nepřípustné využití:
• veškeré stavby, které nesouvisí s funkcí hlavní
• stavby a činnosti s negativním vlivem na životní prostředí (dopravní zátěže, hluk apod.)

Zároveň:
Dle Obecně závazné vyhlášky statutárního města Pardubice č. 42/2001 o závazných částech 
Územního plánu města Pardubic §8 Zásady a uspořádání rekreace, ad 2) je přímo pro funkci 
nového komplexního městského sportoviště vymezen areál na Dukle.
Jedná se o multifunkční sportovní areál, kde budou jak sportoviště krytá a nekrytá pro provozo-
vání atletiky, házené, basketbalu atd., tak další návazné funkce tj. servis pro sportovce i návštěv-
níky, parkoviště apod. Předložený záměr je v souladu s platným územním plánem města Pardu-
bic a vhodným způsobem doplňuje a rozšiřuje funkční využití požadované pro nový sportovní 
areál včetně propojení všech zelených ploch a dalších doplňkových funkcí v tomto území. V 
záměru dominuje sportovní funkce doplněná o ubytovací jednotky a komerční plochy určené 
pro obchod a služby.

shrnutí  

Vzhledem k velikosti areálu návrh přiměřeně navyšuje povolené přípustné využití doplňkové 
kapacitně (stavby pro přechodné ubytování mají vyšší kapacitu než 50 lůžek) i plošně (stavby a 
zařízení pro obchod mají více než 400 m2 prodejní plochy). 

3.2. údaje o odtokoVýCh PoMěreCh
Pozemky mají mírný sklon. Dešťová voda ze zpevněných ploch a střech bude svedena do are-
álové kanalizace. Dešťová voda z drenáží pod sportovními plochami bude svedena do areálové 
kanalizace. Na areálové kanalizaci budou před napojením na městskou kanalizaci zbudovány 
retenční nádrže pro zajištění množství maximálního povoleného odtokového množství dešťové 
vody.
Zasakovaní či retence na tomto pozemku podle geologického průzkumu není doporučena. Mož-
nost lokálního vsakování části dešťových vod bude dále posouzena po vyhotovení geologického 
posudku na základě zkoušky zasakování.

3.3. údaje o dodržení oBeCnýCh PožadaV-
ků na VyužItí úZeMí
Návrh splňuje požadavky vyhlášky 268/2009 Sb., O technických požadavcích na stavby v plat-
ném znění.

3.4. PoZeMky a StaVBy dotčené uMíStěníM 
StaVBy, které nejSou MajetkeM InVeStora
Studie počítá s rozdělením výstavby do etap. První etapa nezasahuje do budov a pozemků jiných 
majitelů. Přesto by bylo vhodné již v této etapě nahradit trafostanici na pozemku 10064 v majet-
ku ČEZ Distribuce, která má být přesunuta do haly H00.
V druhé etapě bude třeba vykoupit garáže na pozemcích města p.č.. 7007/3, 7007/34 a objekt 
trafostanice na p.č. 10064. 
Realizace projektu v celém rozsahu si vyžádá odkoupení objektů garáží na pozemcích města i 
garáží na pozemcích jiných majitelů v blízkosti ulice Demokratické mládeže.

VýkreS PoVrChů M 1:1250



26 27

Multifunkční hala – alternativy hřiště
Hlediště arény je složeno z pohyblivých dílců umožňující 3 základní kombinace hřiště s hlediš-
těm. Jsou složeny vždy v ideální sestavu pro ten který účel. Tribuny jsou variabilní. V odsunu-
tém stavu je spodní část složena a zasunuta pod její vrchní část. V složeném stavu odděluje dvě 
házenkářská (florbalová) hřiště roleta kotvená u stropu.

konstrukce
Tyčová soustava sloupů a vazníků tvoří ortogonální modulární síť rozměru 8 x 8 metrů. Rámová 
konstrukce hal je tvořena sloupy a příhradovými nosníky. V podnoži probíhají po délce dvora-
ny lineární nosníky zastřešeny panely.

Basketbalové hřiště, 28 x 15 m
3152 diváků

Házenkářské hřiště, 40 x 20 m
2080 diváků

2 Házenkářské hřiště po 40 x 20 m

Vizualizace dvorany

schéma konstrukcE

Vizualizace multifunkční haly



28 29

náhlEdy do atlEtické haly náhlEdy do arEálu



30 31

4. bilancE
Požadavky na energetickou náročnost
Provoz sportovišť vzhledem ke kapacitě dopravní obslužnosti i současné potřebě médií je řešen 
ve dvou variantách, případně ve variantě nepříznivější. V případě plného obsazení multifunkční 
haly bude současně v provozu pouze restaurace a hotel. Při provozu ostatních hal (plném obsaze-
ní) bude multifunkční hala uzavřena.
Vyčíslení bilancí včetně způsobu výpočtu s přesností odpovídající stupni studie je součástí jednot-
livých kapitol.

Bilance stromů:
• původní 60 ks
• kácení 63 ks
• dožití 8 ks
• nový  143 ks
• nový v květináči 8 ks

kalkulace nákladů
Odhad nákladů stavby ve fázi studie je značně obtížný. Kalkulace je provedena odbornou fir-
mou s dlouholetými zkušenostmi dle jednotkových cen za m2 a m3 a je samostatnou přílohou. 

Závazek smluvních požadavků nepřekročit výšku investičních nákladů 350 mil. Kč včetně DPH 
splňuje původní etapizace areálu shodná s naším soutěžním návrhem z druhého kola soutěže 
Dukla Sportovní. Na základě dohody v užším projekčním týmu (za účasti zástupce investora) 
navrhujeme posunout hranici 1. etapy a realizovat kompletní podnož s atletickou dvoranou v 1. 
fázi viz str. 12. Původní fázování (Etapa 0) níže:

Etapa 0
První etapa sleduje zadání (investiční limit), kterým je atletická hala se sportovním zázemím 
(šatny, sklady náčiní, trenérské prostory a potřebným hygienickým a technickým zázemím). V 
podnoži jsou tělocvičny pro úpolové sporty a umožňuje propojení na stávající basketbalovou 
halu a nový vstup pro sportovce.

5. teChnICká čáSt
5.1. BouraCí a deMoLIční PráCe
tribuna atletického stadionu
Část nenosných dělících konstrukcí, podhledů a podlah pod železobetonovou konstrukcí tribuny 
bude vybourána. 
Stavby mezi atletickou tribunou přilehlým valem budou zdemolovány.

Vstupní brány atletického stadionu a restaurace
Obě vstupní brány do areálu atletického stadionu a sousedící objekt restaurace budou zdemolo-
vány.

technické zázemí, val atletického stadionu
Budovy technického zázemí umístěné na valu mezi atletickým stadionem a stávající vrhačskou 
loukou budou zdemolovány včetně přiléhajících stěn průchodu ve valu. Průchod ve valu atletic-
kého stadionu směrem k hale 00 bude rozšířen částečným odtěžením tohoto valu.
Zároveň dojde k zúžení – odtěžení východního svahu valu a vybudování podélné opěrné stěny.

basketbalová hala
Navázání na recepci sloužící pro celý areál si vyžádá přesun hlavního vstupu a demolici někte-
rých objektů vystupujících z hlavního objemu objektu. Budou vybourány prostupy stropem pro 
vnitřní schodiště, kterým bude přístupný i suterén pod budoucím spojovacím krčkem mezi hala-
mi. V interiéru haly budou provedeny dílčí demolice související se změnou funkce prostorů.

historická budova karantény 
Dřevěný objekt je ve velice špatném stavu a nezapadá do koncepce areálu. Celý objekt bude 
zdemolován, aby se uvolnil prostor pro parkoviště autobusů.

ubytovna a zázemí házenkářského družstva
Počítá se výhledově s odstraněním této budovy a jejím nahrazením novou ubytovnou v rámci 
další etapy výstavby.

nafukovací hala
Počítá se výhledově s odstraněním této budovy v rámci druhé etapy výstavby.

Zázemí bývalého fotbalového hřiště
Dnes opuštěný objekt v dezolátním stavu bude zdemolován. 

Stávající plochy hřišť
Skladby stávajících ploch hřišť budou odtěženy. Terén bude vyrovnán. Likvidace bude provádě-
na postupně po etapách, jak na dané ploše bude měno využití. 

Garáže autobusů a soukromé garáže
Demolice bude prováděna postupně po etapách, jak na dané ploše bude měněno využití a jak 
bude postupně docházet k odkupu staveb a případně i pozemků. 

5.2. káCení ZeLeně
Výstavba hal i vybudování zpevněných ploch a herních ploch si vyžádá kácení stávajících 
stromů. Stávající zeleň bude v maximální možné míře zachována, např. na valech atletického 
stadionu. Předpokládaný rozsah kácení je vyznačen v situaci spolu s demolovanými budovami.

výkrEs dEmolic m 1:1250



32 33

5.3. StaVeBně arChItektonICké řešení
Obvodový plášť sportovních hal se přizpůsobuje tvaru sportovních ploch. Takto zaoblené 
budovy dávají master plánu jeho charakteristickou homogenitu a zároveň minimalizují objem 
vzduchu, který je třeba upravovat a ochlazovanou plochu vnější obálky budov. Obložení těchto 
zakřivených ploch kovovými sendvičovými panely je ekonomicky výhodné architektonicky zají-
mavé řešení. Na urbanistické úrovni umožňuje plynulé toky návštěvníků, které se slévají v cent-
rálním prostoru.
Horní hrana atiky byla stanovena na jednotnou výšku pro celý areál. Návrh obsahuje drobnou 
výškovou rezervu pro optimalizaci rozměrů nosníků apod. 
Energetický koncept je řešen aktivními i pasivními prvky. Stěnové a střešní panely budou použity 
s maximální tepelnou izolací při dodržení protipožárních požadavků. Tepelné parametry skel 
budou optimalizovány podle výpočtů tepelných ztrát i zisků ze sluneční energie. Zemní vrty bu-
dou využívány jak k vytápění, tak i k chlazení interiérů budov. Zahřívání budov je omezeno také 
minimalizovaným počtem jižních fasád.
Při návrhu zpevněných ploch a střech byli v maximální míře použity vsakovací dlažby a zelené 
střechy zadržující vodu a také přispívající k ochlazení budov.

PrůZkuMy V jednotLIVýCh fáZíCh
Průzkumy provedené nebo prováděné v rámci studie/soutěže
• Stavební plány budov 
• Zaměření situace včetně inženýrských sítí a katastru 
• Dendrologický průzkum 
• Orientační průzkum základové půdy - Hupo

dÚr
• Geologická rešerše, zkouška zasakování a tepelného výkonu vrtů
• Měření radonového rizika
• Průzkum výskytu nebezpečných látek u demolovaných budov 
• Výškové zaměření vybraných podzemních inženýrských sítí
• Kamerové zkoušky pro využití stávajících přípojek 
• Doplnění Stavebně technického průzkumu - sondy
• Energetický audit 

dsp
• geologický průzkum, hydrogeologie
• průzkum výskytu korozivních proudů
• Doplnění Stavebně technického průzkumu – pevnosti materiálů
• Pasportizace komínových těles

ZeMní PráCe a ZajIštění StaVeBní jáMy
Zemní práce (kompletní odtěžení zeminy) budou provedeny v rozsahu pro umístění podzemních 
garáží, suterénních místností technického zázemí umístěných pod spojovacím krčkem hal, proti-
požární zásobní vodní nádrže a retenční nádrže na dešťovou vodu. V rámci stavebně technické-
ho průzkumu bude ověřena hloubka založení stávající haly 00 a proveden inženýrsko - geologic-
ký průzkum. Na jejich základě bude zvoleno řešení jejich zajištění – zároveň zajištění stavebních 
jam. V tomto stupni předpokládáme pro nové budovy použití založení na piloty. Výkopy v blíz-
kosti stávajících budov budou zajištěny pomocí železobetonových stěn.

Základové konstrukcE
Podrobně viz konstrukční část. U stávajících objektů budou v místech blízkých k budoucím sute-
rénním prostorám stávající základy podchyceny. Nové objekty budou založeny na pilotech.

koordInační SItuaCe M 1:1250



34 35

iZolacE spodní stavby
Dle geologického průzkumu bude ověřena hladina podzemní vody a radonovým měřením vy-
hodnoceno radonové riziko. Předpokládá se využití povlakové izolace. Suterénní prostory budou 
chráněny vícevrstvou povlakovou izolací.

SVISLé a VodoroVné noSné konStrukCe, SChodIště
Podrobně viz konstrukční část. Nosné k-ce stávajících objektů (hala 00, tribuna atletického sta-
dionu) nebudou zásadně měněny. Dle provedeného průzkumu je jejich stav vyhovující.
Nosná konstrukce nových hal bude tvořena ocelovými sloupy, železobetonovými stropními des-
kami a střešními ocelovými příhradovými vazníky. 
Strop krčku bude z  železobetonových panelů uložených na železobetonových průvlacích a oce-
lových sloupech.
Nosná konstrukce hotelu a bytového domu bude železobetonový skelet se ztužujícími stěny.
Nosnou konstrukci schodišť předpokládáme železobetonovou.
Výtahové šachty budou železobetonové.

PřekLady
Systémové překlady dle materiálu příček budou použity u nových zděných svislých konstrukcí 
nad otvory dveří a většími prostupy skrze konstrukce. U menších otvorů lze použít nesystémové 
překlady z ocelových válcovaných profilů. U průrazů stávajícími k-cemi budou použity ocelové 
válcované nosníky postupně vkládané do k-ce. Dimenze bude určena dle velikosti otvoru.

Příčky
Charakteristika nových dělících konstrukcí v interiéru budovy bude vycházet z nároků na akus-
tické, požární, bezpečnostní a konstrukční požadavky. Předpokládá se využití systémů zděných 
keramických a SDK příček pro vnitřní dělení jednotlivých prostor, instalační předstěny, a šachet-
ní stěny. Dále bude použit systém prosklených kancelářských dělících konstrukcí např. pro VIP 
salonky. Příčky musí splňovat požadavky protipožární, akustické i mechanické odolnosti.

podhlEdy
Podhledy budou použity z důvodu zakrytí instalací TZB a zlepšení akustiky (toalety, šatny). Před-
pokládáme použití SDK podhledů s různými parametry – odolný proti vlhkosti (toalety, umývár-
ny), děrovaný s minerální vatou (chodby), nebo obyčejný SDK. Ve vybraných prostorech budou 
použity podhledy z akustických minerálních desek nebo kovové perforované podhledy, nad které 
bude umístěn akusticky pohltivý materiál. V podhledech budou umístěna systémová dvířka pro 
přístupy k zařízení TZB.

akuStICké ZaVěšené PrVky
Ve sportovních halách budou zavěšeny akustické prvky umístěné mezi stropními nosníky. Případ-
ná další akustická opatření budou stanovena v dalších stupních dokumentace.

PoVrChy VnItřníCh Stěn a StroPů
omítky
ŽB konstrukce budou přestěrkovány omítkami.

obklady
Hygienická zázemí a vlhkostí namáhané plochy budou v objektech obloženy bílými keramickými 
obklady 150/150 mm.

Případný rozsah protipožárních obkladů bude stanoven v projektu pro stavební povolení.

Malby a nátěry
SDK stěny a podhledy a omítky budou opatřeny malbami ve standardní kvalitě. Pohledové beto-
nové konstrukce budou opatřeny bezprašným nátěrem. 

povrchy podlah
Podlahy všech prostor budovy budou navrženy dle účelu místnosti. Budou dodrženy příslušné 
normy (zejm. protiskluznost, dilatační celky apod.) 

obecné rozdělení:
Parter - exteriér
• betonová dlažba 40/40cm
• betonová dlažba skládaná pochozí a pojízdná
• betonová dlažba zatravňovací pojízdná
• zapískované cesty pro běh
• tartan

Suterény
• epoxidová stěrka
 
nadzemní podlaží
Vnitřní komunikace, restaurace, gastro
• epoxidová stěrka

Šatny
• mPVC

sportovní plochy
• palubovka
• umělý povrch

umývárny a Wc
• dlažba 15/15 cm

VIP salonky, kanceláře
• koberec

Vnější terasa
• betonová dlažba na terče
• tráva, přízemní rostliny

faSády / StíníCí PrVky
Plné fasády hal a krčku
Plné části fasád budou obloženy sendvičovými panely s kovovým lakovaným povrchem a tepel-
nou izolací 200 mm minerální vlny. Vnitřní stranu obvodových stěn budou místy tvořit sádrokar-
tonové desky. V dalších stupních dokumentace budou prověřeny možnosti pěstování rostlin po 
fasádě hal 02 a 03. Předpokládá se použití rostlin pnoucích se po ocelových lankách.

Prosklené rastrové fasády
Prosklené části fasád budou tvořeny sloupkovo-paždíkovým rastrem z kombinovaného ocelovo-
-hliníkového systému. Umístěny budou např. v proskleném pásu haly 01, na spojovacím krčku. 
Do fasád krčku budou vloženy otvíravé segmenty tvořené otvíravými okny a otvíravými vchodo-

vými dveřmi. Z důvodu dosažení tepelně izolačních parametrů obálky se předpokládá zasklení 
izolačními trojskly.

Stínění nových fasád, střešních světlíků
Osluněné fasády budou opatřeny vnějším nebo vnitřním zastíněním. Budou použity sklotextilní 
rolety nebo žaluzie. Tyto prvky budou na el. pohon a budou jednotně řízeny slunečným a větr-
ným čidlem, popř. manuálně. Technické parametry stínění (g, Lt) budou určeny v dalším stupni. 

fasáda hotelu a bytového objektu
Předpokládaný stěnový systém s otvíravými okny bude dopracován v zodpovídající etapě.

Střešní PLáště 
Všechny střechy jsou ploché. Povrch střechy atletické haly 01 a stávající basketbalové haly 00 
bude tvořen hydroizolačním souvrstvím (např. povlakové folie mPVC). Na střeše budou umístě-
ny pásové světlíky. V dalších fázích projektu bude optimalizována velikost světlíků a prozkoumá-
na potřeba a možnosti jejich zastínění.
Povrch terasy krčku bude částečně pochozí – dlážděný. Zbývající část bude pokryta zahradním 
substrátem umožňujícím růst trávy a přízemních rostlin.
Povrch ostatních střech nových budov bude tvořen extenzivní zelení.

VýPLně otVorů
okna a vnější dveře
Okna a vstupní dveře budou z tepelně izolačních hliníkových profilů. Dveře únikových východů 
budou opatřeny panikovými hrazdami a magnetickým kontaktem připojeným k centrále zabez-
pečení pro kontrolu manipulace s nimi.
Do hal bude přístup také pomocí vrat umožňujících vjezd nákladního auta. 

Světlíky
Sportovní plocha haly 01 bude přisvětlena pomocí pásových světlíků. 

Vnitřní výplně otvorů
Typické výrobky:
• laminované falcové dveře s přesnou ocelovou zárubní
• ocelové dveře s přesnou ocelovou zárubní (suterény, velkorozměrové dveře do skladů náčiní) 
Atypické výrobky: 
• velkorozměrové posuvné a otočné, dřevěné, ocelové plné i prosklené stěny
• skládací stěny ocelového systému s přerušeným tepelným mostem skládacího typu pro uza-

vření prostoru pro úpolové sporty

výtahy 
V objektu jsou navrženy osobní lanové výtahy bez strojovny. Které výtahy budou sloužit, jako 
evakuační bude stanoveno v dalších fázích projektu. Všechny výtahy budou umožňovat přepravu 
vozíčkářů.
Pro budovu bude v následující fázi zpracována dopravní analýza a zkontrolovány čekací doby a 
obsazenost. Interiér bude odpovídat náplni budovy.

tElEskopické tribuny
Požadovaná variabilnost prostorů si vyžádala v přízemí haly 02 použití teleskopických tribun, 
které budou skládány ke stěně. Zakreslené zalomené hlediště je ideální pro sledování dění na 
centrálním hřišti. Technická možnost provedení tohoto tvaru bude 

ostatní výrobky
U všech výrobků v prostorech sportovních hal a spojovacího krčku je nutno počítat s požadav-
kem na nadstandardní odolnost materiálu i kvalitu zpracování.
Bude se jednat například o tyto okruhy výrobků:
• sportovní náčiní
• teleskopické tribuny
• sedačky na tribunách
• šatní skřínky
• pulty v recepci, gastro 

tEpElné iZolacE 
Tepelné izolace u nových nebo zateplovaných k-cí budou navrženy v souladu s platnými norma-
mi v ČR. Dále budou dle výsledku PENB zohledněny požadavky na sportovní budovy. Zároveň 
musí být splněny všechny protipožární požadavky.
Materiálově předpokládáme toto hlavní použití: 
• minerální vlna v sendvičových panelech
• minerální vlna – obklady komponent TZB
• minerální vlna kontaktního zateplení fasády 
• polystyreny/minerální vlna v sestavě vzduchová, kročejová neprůzvučnost - ve skladbách 

podlah

oChrana oBjektu Před škodLIVýMI VLIVy Vnějšího Pro-
Středí
ochrana před povodní
Lokalita se nenachází v zátopovém území – neřeší se

ochrana proti korozivním proudům
V lokalitě se pravděpodobně nachází zdroj – bude prověřeno před zpracováním dalšího stupně 
dokumentace

Sesuvy půdy
Řešená lokalita se nenachází v území ohroženém sesuvy půd – neřeší se

Poddolované území
Dle dostupných informací se řešená lokalita se nenachází v poddolovaném území – neřeší se.

Seizmicita
Stavba se nenachází v lokalitě, která se z hlediska přírodní seizmicity nachází v seizmicky aktivní 
oblasti. Z hlediska technické seizmicity vyvolané dopravními stavbami a jejich provozem se loka-
lita nenachází v žádném ochranném pásmu dopravní stavby. 

ochrana před účinky radonu
Bude vyhodnoceno po vyhotovení průzkumu. 



36 37

5.4. stavEbní fyZika

akustika
Požadavky na akustiku
Nařízení vlády č. 272/2011 Sb. – O ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací
V chráněném venkovním prostoru
(3) Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A, s výjimkou hluku z leteckého pro-
vozu a vysokoenergetického impulsního hluku, se stanoví součtem základní hladiny akustického 
tlaku A LAeq,T 50 dB a korekcí přihlížejících ke druhu chráněného prostoru a denní a noční 
době, které jsou uvedeny v tabulce č. 1 části A přílohy č. 3 k tomuto nařízení. 

Hygienický limit ekvivalentní hladiny akustického tlaku A pro hluk ze stavební činnosti LAeq,S 
se stanoví tak, že se k hygienickému limitu ekvivalentní hladiny akustického tlaku A LAeq,T 
stanovenému podle odstavce 3 přičte další korekce podle části B přílohy č. 3 k tomuto nařízení.
Nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny akustického tlaku hluku v chráněném venkovním prosto-
ru ostatních staveb a chráněném ostatním venkovním prostoru, pro hluk z provozu stacionárních 
zdrojů a dalších zdrojů hluku (ve smyslu §30 odst. 1 zákona 258/2000 Sb., viz /1/), jsou rovny:

Pro denní dobu od 6°° do 22°°  (8 hod)     LAeq,T =50dB 
Pro noční dobu od 22°° do 6°°  (1 hod)     LAeq,T =40dB.

Nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny akustického tlaku hluku v chráněném venkovním prosto-
ru ostatních staveb a chráněném ostatním venkovním prostoru, pro hluk z dopravy na místních 
komunikacích I. a II. třídy v území, kde hluk z dopravy na těchto komunikacích je převažující 
nad hlukem z dopravy na ostatních pozemních komunikacích, jsou rovny:

Pro denní dobu od 6°° do 22°°      LAeq,T=60dB 
Pro noční dobu od 22°° do 6°°      LAeq,T=50dB

Nejvyšší přípustné ekvivalentní hladiny akustického tlaku hluku v chráněném venkovním pro-
storu ostatních staveb a chráněném ostatním venkovním prostoru, pro hluk ze stavební činnosti, 
jsou rovny:

Pro denní dobu od 6°° do 7°°      LAeq,S=60dB
Pro denní dobu od 7°° do 21°°      LAeq,S=65dB
Pro denní dobu od 21°° do 22°°      LAeq,S=60dB
Pro noční dobu od 22°° do 6°°      LAeq,S=55dB

koncepce řešení hluku ze stacionárních zdrojů v interiéru a exteriéru
Řešení hluku ze stacionárních zdrojů bude řešeno v souladu s legislativou ČR a s požadavky 
investora na komfort pracovního i shromažďovacího prostředí. Toto bude zaručeno vhodnou 
volbou svislých a vodorovných k-cí umístěných u zdrojů hluku a vibrací a také opatřeními na 
samotných zdrojích – tlumiče, základové desky jednotek, silentbloky atd. Hluk ze stacionárních 
zdrojů bude podrobněji řešen v dalším stupni dokumentace.

koncepce řešení akustiky
Stavební akustika bude řešena v souladu s legislativou ČR a s požadavky investora na komfort 
pracovního i shromažďovacího prostředí. Toto bude zaručeno u vodorovných k.cí vhodnou 
volbou podlahových skladeb. U svislých k-cí bude neprůzvučnost zajištěna volbou materiálu, 
skladby a dimenze. Budou použity akustické obklady i zavěšené akustické prvky. Akustické řešení 
bude zvoleno s ohledem na útlum hluku i srozumitelnost pokynů trenérů nebo hlášení rozhlasu.
Stavební akustika bude prověřena výpočtem v dalším stupni dokumentace.

tEpElná tEchnika
tepelné izolace
Vzhledem k požadovaným světlým výškám a rozponům konstrukce budov je nutné, aby svislý 
obvodový i střešní plášť měli co nejnižší hmotnost, při splnění požárních požadavků. Proto byli 
pro obvodový plášť zvoleny sendvičové panely s kovovým povrchem a jádrem z 200 mm mine-
rální vlny.
Střešní plášť bude ze sendvičových panelů s kovovým povrchem a jádrem z 200 mm minerální 
vlny určených pro aplikaci fóliové krytiny. 
Předpokládáme, že hodnoty součinitele prostupu tepla U budou na úrovni doporučených hod-
not pro budovy s lehkým obvodovým pláštěm.

tepelná stabilita
Vzhledem k vysokému podílu konstrukcí z lehkých materiálů bude tepelná setrvačnost objektu 
nízká. To je výhodné pro rychlé zvýšení teploty po době, kdy nebyl objekt využíván. Zároveň 
se to stává nevýhodou, při nechtěném nárůstu teploty např. vlivem tepelných zisků z oslunění. 
Nárůst teplot může být zmírněn využitím chladícího výkonu tepelných čerpadel typu země-voda 
k ochlazování některých vnitřních prostor.

pohlEdy m 1:1000



38 39

Příčné řeZy VýChod-ZáPad M 1:500



40 41

5.5. konStrukční řešení
Předmětem dokumentu je popis předběžného návrhu konstrukčního řešení revitalizace spor-
tovního areálu Dukla Pardubice. V areálu se nacházejí stávající objekty (sportovní hala, tribuna, 
stadion), ve kterých budou provedeny stavební úpravy. Dále se předpokládá výstavba nových 
objektů (tři sportovní haly, bytový dům, hotel a spojovací krček). 

00 – sportovní hala
Popis: Stávající sportovní hala se 2 nadzemními podlažími, půdorysné rozměry 54,5×43,0 m. 
V objektu je vlastní sportovní hala s tribunou (cca 700 míst + VIP prostory) a se sportovním 
zázemím (šatny, soc. zařízení, regenerace, lékař), technické zázemí a byt správce. Sportovní hala 
je provedena jako velkorozponová konstrukce s přilehlými prostory. Tyto prostory jsou železobe-
tonové, stropy pravděpodobně prefabrikované.
Řešení: V rámci revitalizace budou provedeny stavební úpravy bez zásadního vlivu na stabilitu 
konstrukce. V případě, že budou nutné zásahy do nosné konstrukce, budou konstrukce podchy-
ceny, případně zesíleny.

01 – sportovní hala
Popis: Nová sportovní hala je určena na atletické sporty. Hala má 4 nadzemní podlaží (4.np 
tvoří technické prostory a toto podlaží není posuzované jako užitné), půdorysné rozměry 
100,8×60,8 m. V 1.np je kromě sportovní atletické plochy s místy pro diváky (celkem 660 míst) i 
foyer, toalety, ošetřovna s dopingovou kontrolou, sklady a šatny se soc. zařízením. Ve 2.np pokra-
čuje divácká tribuna, která je ukončena v úrovni 3.np a za ní se nacházejí kanceláře, jednací a 
konferenční místnost, šatna rozhodčích a režie.
Řešení: Nosná konstrukce haly se dle zadání předpokládá ocelová. Střešní vazníky jsou před-
běžně navrženy příhradové výšky 4,0 m na rozpon 60,8 m. Vazníky jsou uvažovány v osové 
vzdálenosti 8,0 m. Vazníky jsou uloženy na ocelové svařované sloupy průřezu cca 0,5×0,6 m. 
Ocelové konstrukce budou provedeny z oceli S355 a jsou navrženy na požární odolnost 15 mi-
nut. Případná vyšší požární odolnost bude řešena dodatečným opatřením. Střešní vazníky budou 
zatíženy lehkým střešním pláštěm (vč. podhledu), sněhem a technologickým zatížením do 50 kg/

m2. Konstrukce tribuny se předpokládá železobetonová prefabrikovaná. Objekt bude založen 
hlubinným způsobem na velkoprůměrových pilotách.

02 – sportovní hala
Popis: Nová sportovní hala se 4 nadzemními podlažími (3. a 4.np tvoří technické prostory a 
tato podlaží nejsou v daném případě posuzovaná jako užitná) a jedním podzemním podlažím 
má půdorysné rozměry 68,8×60,8 m. Kromě vlastní haly s tribunami až pro 3500 diváků je 
v objektu v 1.np foyer, šatny a soc. zařízení sportovců, sklady, velín a pronajímatelné komerční 
plochy (obchody, služby). Ve 2.np jsou (kromě tribun pro diváky a foyeru), soc. zařízení, bufety se 
zázemím, VIP prostor a místnosti rozhodčích. Ve 3. a 4.np jsou prostory TZB. V 1.pp jsou tech-
nické prostory a hromadné garáže, které jsou i pod dalšími sousedními objekty 03 a 05. V těchto 
garážích je plánováno celkem 418 stání.
Řešení: Nosná konstrukce haly se dle zadání předpokládá ocelová. Střešní vazníky jsou předběž-
ně navrženy příhradové výšky 4,0 m na rozpon 60,8 m. Vazníky jsou uvažovány v osové vzdále-
nosti 8,0 m. Vazníky jsou uloženy na ocelové svařované sloupy průřezu cca 0,5×0,6 m. Ocelové 
konstrukce budou provedeny z oceli S355 a jsou navrženy na požární odolnost 15 minut. Poža-
dovaná požární odolnost 30 minut bude řešena dodatečným opatřením. Střešní vazníky budou 
zatíženy lehkým střešním pláštěm (vč. podhledu), sněhem a technologickým zatížením do 50 kg/
m2. V případě požadavku na zelenou střechu, musí být omezena její hmotnost na minimum 
(extenzivní zeleň). Přídavná tíha bude částečně eliminována snížením užitného zatížení od tech-
nologie. Konstrukce tribuny se předpokládá železobetonová prefabrikovaná, podzemní podlaží 
(garáže) se předpokládá železobetonové monolitické – viz popis podzemních garáží. Objekt bude 
založen hlubinným způsobem na velkoprůměrových pilotách.

03 – sportovní hala
Popis: Nová sportovní hala, která je rozdělena na 2 sportoviště. Jedno je určené pro gymnas-
tiku, druhé pro menší kolektivní sporty. V této části je malá tribuna pro 160 diváků. Vedle 
gymnastické haly je v 1.np sklad a šatny se soc. zařízením. Ve 2.np je tribuna pro 200 diváků, 
foyer s bufetem a soc. zařízením. Ve 3.np jsou prostory TZB. Hala má 3 nadzemní podlaží, ale 

PodéLný řeZ SeVer-jIh M 1:500

3.np s technickými prostory není posuzované jako užitné podlaží, půdorysné rozměry haly jsou 
64,8×45,6 m.
Řešení: Nosná konstrukce haly se dle zadání předpokládá ocelová. Střešní vazníky jsou před-
běžně navrženy příhradové výšky 4,0 m na rozpon 40,0 m. Vazníky jsou uvažovány v osové 
vzdálenosti 8,0 m. Vazníky jsou uloženy na ocelové svařované sloupy průřezu cca 0,5×0,6 m. 
Ocelové konstrukce budou provedeny z oceli S355 a jsou navrženy na požární odolnost 15 mi-
nut. Případná vyšší požární odolnost bude řešena dodatečným opatřením. Střešní vazníky budou 
zatíženy lehkým střešním pláštěm (vč. podhledu), sněhem a technologickým zatížením do 50 kg/
m2. V případě požadavku na zelenou střechu, musí být omezena její hmotnost na minimum 
(extenzivní zeleň). Přídavná tíha bude částečně eliminována snížením užitného zatížení od tech-
nologie. Konstrukce tribuny se předpokládá železobetonová prefabrikovaná, podzemní podlaží 
(garáže) se předpokládá železobetonové monolitické – viz popis podzemních garáží. Objekt bude 
založen hlubinným způsobem na velkoprůměrových pilotách.

PodZeMní Garáž (Pod 02, 03 a 05)
Popis: Podzemní garáže se předpokládají společné pro objekty 02, 03 a 05. 
Řešení: Podzemní garáže jsou předběžně navrženy jako monolitický železobetonový sloupový 
skelet se ztužujícími jádry (schodiště apod.). Garáže budou založeny hlubinným způsobem na 
velkoprůměrových pilotách, přes které bude realizována základová deska tloušťky cca 350 mm. 
Svislé nosné konstrukce budou tvořeny železobetonovými sloupy v osové vzdálenosti 8,0×8,0 m. 
Hlavní sloupy (nosné sloupy pro navazující halovou část) budou buď ocelové (průběžné přes 
všechna podlaží) nebo železobetonové min. průřezu 600×600 mm. Hlavní sloupy budou do-
plněny železobetonovými sloupy. Průřez sloupu bude upřesněn dle dopravního řešení (oválné 
cca 300×800 mm, čtvercové 400×400 mm). Stropní desky nad garážemi se předpokládá žele-
zobetonová monolitická. Deska je předběžně navržena tloušťky 300 mm, s lokálním zesílením 
hlavicemi. Svislé betonové konstrukce budou provedeny z betonu C40/50, vodorovné z betonu 
C30/37.

04 - VenkoVní StadIon S krytou trIBunou
Popis: Stávající venkovní stadion s krytou tribunou pro 1194 diváků. Pod touto tribunou je 
v jedné části zázemí pro sportovce (sklady, šatna, bufet, kancelář) a ve druhé je ubytovna pro 
sportovce (6 pokojů s 24 lůžky, společným soc. zařízením, kuchyňkou a jídelnou). Tyto prostory 
se nemění. Půdorysné rozměry tribuny jsou 72,6×14,3 m, tribuna má 2 nadzemní podlaží. 
Řešení: Stávající objekt je proveden jako ocelová konstrukce. V rámci revitalizace budou pro-
vedeny stavební úpravy bez zásadního vlivu na stabilitu konstrukce. V případě, že budou nutné 
zásahy do nosné konstrukce, budou konstrukce podchyceny, případně zesíleny. Před zahájením 
dalšího stupně projektu se předpokládá provedení kompletního stavebně technického průzkumu, 
který posoudí stav ocelového konstrukce. Případné poruchy musí být v rámci revitalizace sanová-
ny.

05 - hotEl
Popis: Novostavba hotelu s 5 nadzemními podlažími a jedním suterénem (společné garáže s ob-
jekty 02 a 03), půdorysné rozměry jsou 64,8×3,2 m. Hotel přiléhá v přízemí podélnou stranou 
k hale 03. V 1.np je hotelová vstupní hala, zázemí hotelu a pronajímatelné komerční plochy 
(obchody, služby), které jsou přístupné z venkovního prostoru. Ve 2. až 5.np jsou hotelové pokoje.
Řešení: Novostavba hotelu je předběžně navržena jako sloupový skelet se ztužujícími jádry. 
Předpokládá se, že nosné konstrukce budou provedeny železobetonové monolitické. Sloupy jsou 
předběžně navrženy průřezu 500×500 mm (ve spodních podlažích), resp. 400×400 mm (ve 
vrchních podlažích). Čtvercové sloupy mohou být nahrazeny obdélníkovými při dodržení plochy 
průřezu. Stropní desky se předpokládají lokálně podepřené monolitické do tloušťky 300 mm. 
Alternativně může být ve vyšších podlažích sloupový systém nahrazen stěnovým. Svislé betono-
vé konstrukce budou provedeny z betonu C40/50, vodorovné z betonu C30/37. Objekt bude 
založen hlubinným způsobem na velkoprůměrových pilotách.

06 – BytoVý důM
Popis: Novostavba s 5 nadzemními podlažími a 1 podzemním. Půdorysné rozměry v 1.np jsou 
88,8×32,0 m, ve 2. až 5.np jsou 88,8 x 14,0 m. V 1.pp je technické zázemí a hromadná garáž 



42 43

[FIN EC - FIN 2D | verze 11.2018.6.0 | hardwarový klíč 3744 / 1 | Statický Servis s.r.o. | Copyright © 2018 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

1 Vstupní údaje
1.1 Parametry profilů dílců
Průřezové charakteristiky profilů dílců:

Průřez
Plocha průřezu

A [mm2]
Smyk. plocha
Az [mm2]

Mom. setrv.
Iyh [mm4]

Sklon hl. os.
f [°]

II-průřez 500x600
MSH 400 x 300 x 16.0
TK 194 x 12

66000,0
21100,0
6861,2

29249,2
12313,9
4764,6

3,72720E+09
475,400E+06
28,5325E+06

0,00
0,00
0,00

Materiálové charakteristiky profilů dílců:

Materiál
Modul pružnosti

E [MPa]
Smykový modul

G [MPa]
Koef. tepl. rozt.

at [1/K]
Měrná tíha
g [kN/m3]

EN 10210-1 : S 355 210,0E+03 81,00E+03 12,00E-06 78,50

1.2 Zatěžovací stavy

č. Název Kód Typ gf (gf,inf)*
Součinitele pro kombinace
x Kateg.** y0 y1 y2

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12

G1 Vlastní tíha
G2 Skladba
G3 Technologie
Q4 Údržba
S5 Sníh
W6 Vítr zleva 1
W7 Vítr zleva 2
W8 Vítr zprava 1
W9 Vítr zprava 2
W10 Vítr podélný 1
W11 Vítr podélný 2
W12 Vítr podélný 3

Vlastní tíha
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové
Silové

Stálé
Stálé
Stálé
Proměnné krátkodobé
Proměnné krátkodobé sníh
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr
Proměnné krátkodobé vítr

1,35(0,90)
1,35(0,90)
1,35(0,90)

1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50
1,50

0,85
0,85
0,85

-
-
-
-
-
-
-
-
-

-
-
-
H

H<1000
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr
Vítr

-
-
-

0,70
0,50
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60
0,60

-
-
-

0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20
0,20

-
-
-

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

* gf,inf pro příznivě působící stálá zatížení
** Kategorie proměnných zatížení podle tabulky A1.1 v EN 1990
 
Název: Schema

 

[FIN EC - FIN 2D | verze 11.2018.6.0 | hardwarový klíč 3744 / 1 | Statický Servis s.r.o. | Copyright © 2018 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název: (SZ DZ/ZS G2 Skladba)

 -9
,6

0 

 
Název: (SZ DZ/ZS G3 Technologie)

 -8
,0

0 

 
Název: (SZ DZ/ZS Q4 Údržba)

 -6
,0

0 

 

StatICké dIaGraMy noSníků

[FIN EC - FIN 2D | verze 11.2018.6.0 | hardwarový klíč 3744 / 1 | Statický Servis s.r.o. | Copyright © 2018 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název: (SZ DZ/ZS S5 Sníh)

 -4
,4

8 

 
Název: (SZ DZ/ZS W6 Vítr zleva 1)

 -5,12 

 2
,9

6 

 6
,6

4 

 1
0,

32
 

 -2,24 

 
Název: (SZ DZ/ZS W7 Vítr zleva 2)

 -5,12 

 6
,6

4 

 -3
,6

8 

 2
,9

6 

 -2,24 

 

[FIN EC - FIN 2D | verze 11.2018.6.0 | hardwarový klíč 3744 / 1 | Statický Servis s.r.o. | Copyright © 2018 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název: (SZ DZ/ZS W12 Vítr podélný 3)

 8,80 

 -3
,6

8 

 -8,80 

 

2 Výsledky
Název: (Rea Def-Wz/K I 43 W12:G1+G2+G3+Q4+S5 MSP)

-1,2

-240,2

-1,2

-43,7

-240,0

-43,7

-0,1
-0,2
-0,4
-0,5
-0,6
-0,7
-0,8
-1,0
-1,1

-0,1
-0,2
-0,4
-0,5
-0,6
-0,7
-0,8
-1,0
-1,1

-90,9-133,4-170,1-199,9-221,8-235,4-235,4-221,8-199,9-170,1-133,4-90,9

-45,9 -92,7 -135,0 -171,4 -200,8 -222,5 -235,7 -235,7 -222,5 -200,8 -171,4 -135,0 -92,7 -45,9

 
Název: Obálka kombinací MSÚ - normálové síly

 -1477,55 
 -1466,01  -1466,01 
 -1454,47  -1454,47 
 -1442,93  -1442,93 
 -1431,39  -1431,39 
 -1419,85  -1419,85 
 -1408,31  -1408,31 
 -1396,77  -1396,77 
 -1385,23  -1385,23 
 -1373,69  -1373,69 

 -1362,15  -1
30

8,
59

 

 -1
30

8,
59

 
 -2

54
1,

43
 

 -2
54

1,
43

 
 -3

58
2,

79
 

 -3
58

2,
79

 
 -4

43
4,

34
 

 -4
43

4,
34

 
 -5

09
7,

11
 

 -5
09

7,
11

 
 -5

57
0,

06
 

 -5
57

0,
06

 
 -5

85
5,

39
 

 -5
85

5,
39

 
 -5

94
6,

03
 

 -5
94

6,
03

 
 -5

94
6,

03
 

 -5
94

6,
03

 
 -5

85
5,

39
 

 -5
85

5,
39

 
 -5

57
0,

06
 

 -5
57

0,
06

 
 -5

09
7,

11
 

 -5
09

7,
11

 
 -4

43
4,

34
 

 -4
43

4,
34

 
 -3

58
2,

79
 

 -3
58

2,
79

 
 -2

54
1,

43
 

 -2
54

1,
43

 
 -1

30
8,

59
 

 -1
30

8,
59

 

 -1477,55 
 -1466,01  -1466,01 
 -1454,47  -1454,47 
 -1442,93  -1442,93 
 -1431,39  -1431,39 
 -1419,85  -1419,85 
 -1408,31  -1408,31 
 -1396,77  -1396,77 
 -1385,23  -1385,23 
 -1373,69  -1373,69 

 -1362,15 

 1
26

0,
09

 

 1
26

0,
09

 
 2

47
0,

87
 

 2
47

0,
87

 
 3

50
6,

32
 

 3
50

6,
32

 
 4

34
8,

94
 

 4
34

8,
94

 
 5

00
3,

33
 

 5
00

3,
33

 
 5

47
6,

21
 

 5
47

6,
21

 
 5

76
1,

55
 

 5
76

1,
55

 
 5

76
1,

55
 

 5
76

1,
55

 
 5

47
6,

21
 

 5
47

6,
21

 
 5

00
3,

33
 

 5
00

3,
33

 
 4

34
8,

94
 

 4
34

8,
94

 
 3

50
6,

32
 

 3
50

6,
32

 
 2

47
0,

87
 

 2
47

0,
87

 
 1

26
0,

09
 

 1
26

0,
09

 

 -116,52 
 -119,07 

 18
19

,91
 

 18
12

,09
 

 1819,91  1812,09 

 -217,31 

 -214,76 

 -393,04 

 -390,50 

 -567,64 

 -565,10 

 -740,14 

 -737,59 

 -920,78 

 -918,23 

 -1047,92 

 -1045,38 

 -1316,13 

 -1313,59 

 -217,31 

 -214,76 

 -393,04 

 -390,50 

 -567,64 

 -565,10 

 -740,14 

 -737,59 

 -920,78 

 -918,23 

 -1047,92 

 -1045,38 

 -1316,13 

 -1313,59 

 16
77

,37
 

 16
74

,82
 

 14
21

,36
 

 14
18

,81
 

 11
71

,39
 

 11
68

,84
 

 91
3,6

1 
 91

1,0
6  65
5,8

5 
 65

3,3
1  40
0,5

0 
 39

7,9
5  14
1,3

6 
 13

8,8
1 

 1677,37  1674,82 

 1421,36  1418,81 

 1171,39  1168,84 

 913,61 

 911,06 
 655,85 

 653,31 
 400,50 

 397,95 
 141,36 

 138,81 

 

[FIN EC - FIN 2D | verze 11.2018.6.0 | hardwarový klíč 3744 / 1 | Statický Servis s.r.o. | Copyright © 2018 Fine spol. s r.o. All Rights Reserved | www.fine.cz]

Název: Obálka kombinací MSÚ - posouvající síly

 -151,05  111,62 
 -138,38  89,84  -138,38  89,84 
 -125,71  68,06  -125,71  68,06 
 -113,04  46,28  -113,04  46,28 
 -100,36  25,94  -100,36  25,94 
 -87,69  20,39  -87,69  20,39 
 -75,02  14,85  -75,02  14,85 
 -63,01  9,31  -63,01  9,31 
 -84,79  3,76  -84,79  3,76 
 -106,57  -106,57 
 -128,35  -3

6,
08

 
 7

,1
4 

 8
4,

36
 

 -9
1,

83
 

 -6
,0

5 
 2

9,
14

 
 -5

7,
03

 

 6
3,

43
 

 -6
4,

56
 

 5
5,

80
 

 -6
1,

83
 

 5
8,

14
 

 -6
1,

81
 

 5
8,

05
 

 -6
0,

13
 

 5
9,

86
 

 -6
1,

73
 

 5
8,

28
 

 -5
8,

28
 

 6
1,

73
 

 -5
9,

86
 

 6
0,

13
 

 -5
8,

05
 

 6
1,

81
 

 -5
8,

14
 

 6
1,

83
 

 -5
5,

80
 

 6
4,

56
 

 -6
3,

43
 

 5
7,

03
 

 -2
9,

14
 

 6
,0

5 

 9
1,

83
 

 -8
4,

36
 

 -7
,1

4 
 3

6,
08

 

 -111,62  151,05 
 -89,84  138,38  -89,84  138,38 

 -68,06  125,71  -68,06  125,71 
 -46,28  113,04  -46,28  113,04 

 -25,94  100,36  -25,94  100,36 
 -20,39  87,69  -20,39  87,69 
 -14,85  75,02  -14,85  75,02 
 -9,31  63,01  -9,31  63,01 
 -3,76  84,79  -3,76  84,79 

 106,57  106,57 
 128,35 

 -9
,2

5 
 2

7,
17

 

 -5
8,

78
 

 3
7,

50
 

 -2
2,

74
 

 2
7,

07
 

 -2
4,

49
 

 2
7,

37
 

 -2
3,

59
 

 2
6,

39
 

 -2
4,

10
 

 2
5,

41
 

 -2
4,

47
 

 2
7,

31
 

 -2
3,

95
 

 2
3,

95
 

 -2
7,

31
 

 2
4,

47
 

 -2
5,

41
 

 2
4,

10
 

 -2
6,

39
 

 2
3,

59
 

 -2
7,

37
 

 2
4,

49
 

 -2
7,

07
 

 2
2,

74
 

 -3
7,

50
 

 5
8,

78
 

 -2
7,

17
 

 9
,2

5 
 -1

67
,51

 
 -1

59
,02

 

 167,51  159,02 

 -1
,38

 

 1,
38

 
 -1

,38
 

 1,
38

 
 -1

,38
 

 1,
38

 
 -1

,38
 

 1,
38

 
 -1

,38
 

 1,
38

 
 -1

,38
 

 1,
38

 
 -1

,38
 

 1,
38

 

 1,38  -1,38 
 1,38  -1,38 
 1,38  -1,38 
 1,38  -1,38 
 1,38  -1,38 
 1,38  -1,38 
 1,38  -1,38 

 
Název: Obálka kombinací MSÚ - ohybové momenty

 -728,51  510,11 
 -493,83  441,14  -493,83  441,14 

 -304,02  403,53  -304,02  403,53 
 -135,12  375,07  -135,12  375,07 

 -60,37  355,76  -60,37  355,76 
 -82,82  345,60  -82,82  345,60  -83,10  343,90  -69,34  390,56  -69,34  390,56 
 -19,93  503,89  -19,93  503,89 

 596,31  596,31 
 667,82  667,82 
 718,42 

 2
0,

62
 

 -9
2,

95
 

 -9
2,

95
 

 4
0,

71
 

 3
4,

03
 

 3
4,

03
 

 7
8,

56
 

 1
7,

02
 

 1
7,

02
 

 8
0,

93
 

 3
2,

66
 

 3
2,

66
 

 9
2,

92
 

 3
9,

37
 

 3
9,

37
 

 9
9,

90
 

 4
6,

60
 

 4
6,

60
 

 1
03

,6
9 

 4
6,

96
 

 4
6,

96
 

 1
07

,3
3 

 5
3,

89
 

 5
3,

89
 

 1
07

,3
3 

 4
6,

96
 

 4
6,

96
 

 1
03

,6
9 

 4
6,

60
 

 4
6,

60
 

 9
9,

90
 

 3
9,

37
 

 3
9,

37
 

 9
2,

92
 

 3
2,

66
 

 3
2,

66
 

 8
0,

93
 

 1
7,

02
 

 1
7,

02
 

 7
8,

56
 

 3
4,

03
 

 3
4,

03
 

 4
0,

71
 

 -9
2,

95
 

 -9
2,

95
 

 2
0,

62
 

 -510,11  728,51 
 -441,14  493,83  -441,14  493,83 
 -403,53  304,02  -403,53  304,02 
 -375,07  135,12  -375,07  135,12 
 -355,76  60,37  -355,76  60,37 
 -345,60  82,82  -345,60  82,82  83,10  -343,90  -390,56  69,34  -390,56  69,34 

 -503,89  19,93  -503,89  19,93 
 -596,31  -596,31 
 -667,82  -667,82 
 -718,42 

 -0
,5

4 
 1

25
,0

4 

 -1
3,

74
 

 2
0,

47
  

-1
3,

74
 

 2
0,

47
 

 5
6,

46
 

 4
7,

19
 

 4
7,

19
 

 7
3,

42
 

 5
2,

76
 

 5
2,

76
 

 8
1,

19
 

 6
2,

26
 

 6
2,

26
 

 8
8,

85
 

 6
8,

35
 

 6
8,

35
 

 9
2,

95
 

 7
0,

50
 

 7
0,

50
 

 9
9,

04
 

 8
0,

07
 

 8
0,

07
 

 9
9,

04
 

 7
0,

50
 

 7
0,

50
 

 9
2,

95
 

 6
8,

35
 

 6
8,

35
 

 8
8,

85
 

 6
2,

26
 

 6
2,

26
 

 8
1,

19
 

 5
2,

76
 

 5
2,

76
 

 7
3,

42
 

 4
7,

19
 

 4
7,

19
 

 5
6,

46
  -1

3,
74

 
 2

0,
47

  
-1

3,
74

 
 2

0,
47

  -0
,5

4 
 1

25
,0

4 
 -7

18
,42

 

 -0
,54

 

 12
5,0

4 

 -718,42 

 -0,54  125,04 

 1,
78

 
 1,

78
 

 1,
78

 
 1,

78
 

 1,
78

 
 1,

78
 

 1,
78

  1,78 

 1,78 

 1,78 

 1,78 

 1,78 

 1,78 

 1,78 

 
Název: Obálka kombinací MSÚ - reakce

 151,05 

 1
47

7,
55

 

 51
0,1

1 
 111,62 

 1
47

7,
55

  72
8,5

1 

 



44 45

pro vozidla (57 stání). V 1.np jsou pronajímatelné komerční plochy (obchody, služby). Ve 2. až 
5.np jsou byty. 
Řešení: Novostavba bytového domu je předběžně navržena jako sloupový skelet se ztužujícími 
jádry. Předpokládá se, že nosné konstrukce budou provedeny železobetonové monolitické. Slou-
py jsou předběžně navrženy průřezu 500×500 mm (ve spodních podlažích), resp. 400×400 mm 
(ve vrchních podlažích). Čtvercové sloupy mohou být nahrazeny obdélníkovými při dodržení 
plochy průřezu. Stropní desky se předpokládají lokálně podepřené monolitické do tloušťky 
300 mm. Alternativně může být ve vyšších podlažích sloupový systém nahrazen stěnovým. Svislé 
betonové konstrukce budou provedeny z betonu C40/50, vodorovné z betonu C30/37. Objekt 
bude založen hlubinným způsobem na velkoprůměrových pilotách.

dvorana
Popis: Objekty 00, 01, 02 a 03 jsou propojeny jednopodlažním objektem – krčkem (dvoranou), 
který má jedno podzemní a jedno nadzemní podlaží a střecha tvoří otevřenou venkovní terasu 
s přístupem návštěvníků sportovního areálu. Z této venkovní terasy vedou na terén venkovní a 
vnitřní schodiště. V 1.pp je umístěno technické zázemí – trafostanice, rozvodny VN a NN, stro-
jovna VZT a vytápění apod. Také zde bude umístěna strojovna SSHZ (sprinklery) s nádrží. V 1.
np ve spojovacím krčku je vstupní hala s recepcí, šatny, soc. zařízení, sklad nábytku, restaurace 
s varnou a zázemím. Dále zde je posilovna, kanceláře, tělocvična na úpolové sporty se šatnami 
a soc. zařízením, trafostanice a rozvodna NN v majetku ČEZ. Střecha slouží i k pobytu osob. 
Půdorys spojovacího krčku je ve tvaru U a má půdorysné rozměry 102,4×96,4 m. Suterén je 
přístupný schodištěm u haly 00. V druhé etapě výstavby bude přístupný i z garáží a schodiště 
haly H02.
Řešení: Novostavba spojovacího krčku je předběžně navržena jako sloupový skelet se ztužujícími 
jádry. Hlavní nosnou konstrukci tvoři sloupy (železobetonové nebo ocelové) v rastru 8×16 m (v 
přízemí), resp. 8×8 m (v suterénu). Strop nad suterénem se předpokládá železobetonový monoli-
tický do tloušťky 300 mm. Strop nad přízemím bude tvořen průvlaky na rozpon 8,0 m, na které 
budou ukládány předpínané dutinové panely PARTEK tloušťky 500 mm. Objekt bude založen 
hlubinným způsobem na velkoprůměrových pilotách.

5.6. Požárně BeZPečnoStní řešení StaVBy 
dukLa ParduBICe – PBř V úroVnI StudIe
Sportovní areál se skládá ze stávajících a nově navržených objektů:

00 – baskEtbalová hala
Popis: Stávající sportovní hala se 2 nadzemními podlažími, požární výška h = 4,5 m, půdorysné 
rozměry 54,5 x 43,0 m, nosné konstrukce jsou nehořlavé druhu DP1. V objektu je vlastní spor-
tovní hala s tribunou (cca 700 míst + VIP prostory) a se sportovním zázemím (šatny, soc. zaříze-
ní, regenerace, lékař), technické zázemí a byt správce.
Koncepce PB: Objekt bude dělen na požární úseky. Největší PÚ bude vlastní sportovní hala s tri-
bunou pro 700 diváků. Tento PÚ (I. st.PB) je posuzován jako shromažďovací prostor o velikosti 
do 2SP ve výškovém pásmu VP1. Další samostatné PÚ budou tvořit šatny se soc. zařízením (II.
st.PB), ambulance lékaře se zázemím (II.st.PB), regenerace (II.st.PB), sklady (III.-IV.st.PB), trafo-
stanice (II.st.PB), ostatní technické zázemí (II.st.PB). 
Konstrukce: Min. požární odolnost konstrukcí je R-15 minut, v 1.np R-30 DP1, ve skladech 
R-45 až R-60 DP1. 
Únikové cesty: V objektu budou nechráněné únikové cesty, z haly musí být zajištěny min. 2 úni-
kové cesty, min. šířka únikových cest z haly je 1,1 m. 
Požárně bezpečnostní zařízení: EPS, SOZ / ZOTK (v hale), NO (nouzové a protipanikové 
osvětlení v hale a na únikových cestách) požární vodovod s hydranty. Evakuační výtah se nepo-
žaduje.

01 – atlEtická hala
Popis: Nová sportovní hala, která je určena na atletické sporty. Hala má 4 nadzemní podla-
ží (4.np tvoří technické prostory a toto podlaží není posuzované jako užitné), požární výška 
(vztažena k úrovni 3.np) h = 9,0 m, půdorysné rozměry 100,8 x 60,8 m, nosné konstrukce jsou 
nehořlavé druhu DP1. V 1.np je kromě sportovní atletické plochy s místy pro diváky (celkem 
660 míst) i foyer, toalety, ošetřovna s dopingovou kontrolou, sklady a šatny se soc. zařízením. Ve 
2.np pokračuje divácká tribuna, která je ukončena v úrovni 3.np a za ní se nacházejí kanceláře, 
jednací a konferenční místnost, šatna rozhodčích a režie.
Koncepce PB: Objekt bude dělen na požární úseky. Největší PÚ bude vlastní sportovní hala 
s tribunami pro 660 diváků. Tento PÚ (I. st.PB) je posuzován jako shromažďovací prostor o 
velikosti do 660/400 = 1,65SP ve výškovém pásmu VP1. Další PÚ budou tvořit sklady(V.st.PB), 
ošetřovna (II.st.PB), šatny se soc. zařízením (II.st.PB), kanceláře (III.st.PB), jednací a konferenční 
místnosti (II.st.PB), režie (III.st.PB), technické místnosti (I.- II.st.PB). 
Konstrukce: Min. požární odolnost konstrukcí je R-15 minut, v 1. a 2.np R-30 DP1, ve skladech 
R-45 až R-60 DP1. 
Únikové cesty: V objektu jsou navrženy pro evakuaci osob z tribun 2 schodiště. Protože se v tom-
to případě již požaduje alespoň jeden evakuační výtah, bude schodiště s evakuačním výtahem 
tvořit chráněnou cestu typu B, druhé postačí typu A. Ostatní únikové cesty budou nechráněné. 
Min. šířka únikových cest z haly je 1,1 m. 
Požárně bezpečnostní zařízení: EPS, SOZ / ZOTK (v hale), NO (nouzové a protipanikové 
osvětlení v hale a na únikových cestách), evakuační výtah, požární vodovod s hydranty.

02 – MuLtIfunkční haLa
Popis: Nová sportovní hala se 4 nadzemními podlažími (3. a 4.np tvoří technické prostory a 
tato podlaží nejsou v daném případě posuzovaná jako užitná) a jedním podzemním podlažím, 
požární výška nadzemní části (vztažená k úrovni 2.np) h = 4,5 m, požární výška podzemní části 
h = 3,5 m, půdorysné rozměry 68,8 x 60,8 m, nosné konstrukce jsou nehořlavé druhu DP1. 
Kromě vlastní haly s tribunami až pro 3500 diváků je v objektu v 1.np foyer, šatny a soc. zařízení 
sportovců, sklady, velín a pronajímatelné komerční plochy (obchody, služby). Ve 2.np jsou (kromě 
tribun pro diváky a foyeru), soc. zařízení, bufety se zázemím, VIP prostor a místnosti rozhodčích. 
Ve 3. a 4.np jsou prostory TZB. V 1. pp jsou technické prostory a hromadné garáže, které jsou i 
pod dalšími sousedními objekty 03 a 05. V těchto garážích je plánováno celkem 418 stání. Gará-
že jsou posuzované jako vestavěné, hromadné pro vozidla skupiny I.
Koncepce PB: Objekt bude dělen na požární úseky. Největší PÚ bude vlastní sportovní hala 
s tribunami pro 3500 diváků. Tento PÚ (II.st.PB – min. požadovaná požární odolnost konstrukcí 
včetně střechy je R-30 minut) je posuzován jako shromažďovací prostor o velikosti do 3500/400 
= 8,75SP ve výškovém pásmu VP1. Další PÚ bude tvořit foyer se všemi komunikacemi po ob-
vodu haly (I. st.PB). Dále sklady (IV.st.PB), šatny se soc. zařízením (II.st.PB), kanceláře s jednací 
místností (II.st.PB), velín (II.st.PB), pronajímatelné komerční plochy (III.st.PB), technické míst-
nosti (I.- II.st.PB). 
Konstrukce: Minimální požární odolnost konstrukcí objektu (včetně střechy) je R-30 DP1, ve 
skladech až R-60 DP1. 
Únikové cesty: Vzhledem k velikosti shromažďovacího prostoru (nad 8SP) se požaduje min 5 
únikových cest + 1 další určená pouze jako zásahová cesta pro hasiče. Z vlastní haly je zajištěno 
více únikových východů, než je požadováno. Požární zatížení v únikové cestě z haly (foyer) je 
omezeno na max. 10 kg/m2. To znamená, že všechny jednotlivé provozy s vyšším požárním 
zatížením a plochou překračující 25 m2, musí být požárně oddělené, nebo v případě požáru 
oddělitelné (např. roletami). Kromě nechráněných cest je v každém rohu navrženo schodiště 
pro evakuaci osob z 2.np. Vzhledem k velikosti shromažďovacího prostoru se navrhují alespoň 2 
evakuační výtahy (situované u různých schodišť). Z kapacitních důvodů budou všechna schodiště 
tvořit chráněné cesty typu B a evakuační výtahy budou jejich součástí. Min. šířka únikových cest 
z haly je 1,1 m. 
Požárně bezpečnostní zařízení: EPS, Ero (evakuační rozhlas), SSHZ (sprinklery), SOZ / ZOTK 
(v hale, případě foyeru bude nutné posoudit možnost proniku kouře z přilehlých požárních 

úseků, pokud by hrozilo riziko zakouření, muselo by se SOZ instalovat i do foyeru), NO (nouzo-
vé a protipanikové osvětlení v hale a na únikových cestách), evakuační výtah, požární vodovod 
s hydranty se v objektech s instalovaným SSHZ nepožaduje.

PodZeMní Garáž (Pod 02, 03 a 05)
Popis: V garážích je plánováno celkem 408 stání. Garáže jsou posuzované jako vestavěné, hro-
madné pro vozidla skupiny I. 
Koncepce PB: Pokud v garážích nebudou parkovat vozidla s pohonem na CNG/LPG, není nut-
né do těchto prostor instalovat havarijní větrání a SOZ / ZOTK. Pokud by bylo nutné do garáží 
umožnit vjezd těchto vozidel, pak je nutné alespoň pro 10% z celkového počtu aut (408 . 0,1 = 
41) vyčlenit prostor, který bude požárně oddělen od ostatních prostor a bude situovaný u vjezdu 
(nebo v těsné blízkosti) do garáží. Předpokládá se, že v garážích bude instalováno SSHZ a mezní 
počet aut v jednom PÚ je 135 . 0,25 . 2,5 . 1,5 = 126 aut. Požární úseky garáží budou zařazeny 
do II.st.PB. Garáže budou rozděleny min. do 4 PÚ. 
Konstrukce: budou s požární odolností REI-45 DP1. 
Únikové cesty: Schodiště budou tvořit chráněné cesty alespoň typu A. Mezní délka únikové cesty 
v garážích jedním směrem je 30 m, dvěma 45 m. 
Požárně bezpečnostní zařízení: V garážích bude instalována EPS, SSHZ, NO a protože se před-
pokládá, že garáže budou sloužit i pro veřejnost, bude v nich i evakuační rozhlas ERo. Pokud 
v garážích bude ve vybrané části instalováno havarijní větráni, plynová detekce CNG/LPG, 
SOZ /ZOTK.

03 – tréninková hala
Popis: Nová sportovní hala, která je rozdělena na 2 sportoviště. Jedno je určené pro gymnastiku, 
druhé pro menší kolektivní sporty. V této části je malá tribuna pro 160 diváků. Vedle gymnastic-
ké haly je v 1.np sklad a šatny se soc. zařízením. Ve 2.np je tribuna pro 200 diváků, foyer s bufe-
tem a soc. zařízením. Ve 3.np jsou prostory TZB. Hala má 3 nadzemní podlaží, ale 3.np s tech-
nickými prostory není posuzované jako užitné podlaží, požární výška (měřeno k úrovni 2.np) h = 
4,5 m, půdorysné rozměry 64,8 x 45,6 m, nosné konstrukce jsou nehořlavé druhu DP1.
Koncepce PB: Objekt bude dělen na požární úseky. Největší PÚ bude vlastní sportovní hala 
se dvěma sportovišti a s tribunami pro 160 + 200 diváků. V případě většího počtu sportovců, 
než 40 (E=160+200+40 = 400 osob) a současného provozu obou sportovišť by tento PÚ (I.st.
PB) mohl být posuzován jako shromažďovací prostor o velikosti 1SP ve výškovém pásmu VP1. 
V případě, že budou obě sportoviště požárně oddělena, nebudou se haly posuzovat jako shroma-
žďovací prostor. Další PÚ bude tvořit foyer (I.st.PB), sklad (IV.st.PB), šatny se soc. zařízením (II.
st.PB), technické místnosti (I.- II.st.PB). 
Konstrukce: Min. požární odolnost konstrukcí je R-15 minut, v 1. a 2.np R-30 DP1, ve skladu 
R-60 DP1. 
Únikové cesty: V objektu jsou navrženy pro evakuaci osob z tribun 2 schodiště. Schodiště budou 
tvořit chráněné cesty typu A. Ostatní únikové cesty budou nechráněné. Min. šířka 1,1 m úniko-
vých cest z haly se doporučuje. 
Požárně bezpečnostní zařízení: EPS, SOZ / ZOTK (v obou částech haly), NO (nouzové a proti-
panikové osvětlení v hale a na únikových cestách), požární vodovod s hydranty.

04 - VenkoVní StadIon S krytou trIBunou
Popis: Stávající venkovní stadion s krytou tribunou pro 1194 diváků. Pod touto tribunou je 
v jedné části zázemí pro sportovce (sklady, šatna, bufet, kancelář) a ve druhé je ubytovna pro 
sportovce (6 pokojů s 24 lůžky, společným soc. zařízením, kuchyňkou a jídelnou). Tyto prostory 
se nemění. Půdorysné rozměry tribuny jsou 72,6 x 14,3 m, tribuna má 2 nadzemní podlaží a 
požární výšku h = 6,12 m, nosné konstrukce jsou nehořlavé druhu DP1. 
Koncepce PB: Venkovní tribuna s kapacitou 1194 míst tvoří venkovní shromažďovací prostor o 
velikosti 1200/400=3SP. Pokud požární zatížení (pn + ps) je do 7,5 kg/m2, považuje se prostor 

za PÚ bez požárního rizika a konstrukce zastřešení nemusí vykazovat požární odolnost. Do to-
hoto zatížení se nezapočítávají pevná sedadla, zábradlí, povrchy podlah s reakcí (A1 až B)fl a Cfl 
(při tloušťce do 5 mm), zastřešující konstrukce A1 až C (při průkazu, že neodkapávají), rozvody 
instalací za předpokladu, že se nejedná o hořlavé kapaliny a plyny popř. toxické látky. Prostory 
pod tribunou musí tvořit samostatné požární úseky. Samostatné PÚ budou tvořit sklady popř. 
s dílnou (IV.st.PB), kancelář s bufetem (II.st.PB), ubytovcí pokoje (II.st.PB), hala s kuchyňku a 
jídelnou (II.st.PB).
Konstrukce: Pokud není prostor tribuny PÚ bez požárního rizika, musí konstrukce střechy tribu-
ny vykazovat min. požární odolnost R-15 minut, střešní plášť nemusí vykazovat požární odol-
nost, ale nesmí při požáru odkapávat nebo odpadávat. Požární odolnost konstrukcí pod tribunou 
musí vykazovat požární odolnost REI-30 DP1 a ve skladech REI-60 DP1.
Únikové cesty: Z prostor pod tribunou vyhoví nechráněné cesty. Pokud by z ubytovacích pokojů 
nebyl zajištěn únik přímo ven, musí hala tvořit samostatný požární úsek s požárním zatížením 
pn < 5 kg/m2. Z venkovní tribuny se stávající únikové cesty nemění. 
Požárně bezpečnostní zařízení: Pokud bude tribuna v provozu i ve večerním / nočním provozu, 
musí mít únikové cesty a východy elektrické osvětlení napájené ze dvou nezávislých zdrojů. EPS 
se nepožaduje s výjimkou ubytovací části, kde budou lokální zařízení detekce a signalizace požá-
ru a úniková cesta bude vybavena nouzovým osvětlením. Dále zde bude vnitřní požární vodovod 
s vnitřním hydrantem. Jiné požárně bezpečnostní zařízení se nepožaduje.  

05 - hotEl
Popis: Novostavba hotelu s 5 nadzemními podlažími a jedním suterénem (společné garáže s ob-
jekty 02 a 03), požární výška nadzemní části h = 13,8m, půdorysné rozměry jsou 64,8 x 23,2 m, 
nosné konstrukce jsou nehořlavé druhu DP1. Hotel přiléhá v přízemí podélnou stranou k hale 
03. V 1.np je hotelová vstupní hala, zázemí hotelu a pronajímatelné komerční plochy (obchody, 
služby), které jsou přístupné z venkovního prostoru. Ve 2. až 5.np jsou hotelové pokoje. Počet 
lůžek je 192, dle ČSN 73 0833 je objekt zařazen do skupiny OB4
Koncepce PB: Objekt bude dělen na požární úseky. Samostatné požární úseky budou tvořit: pro-
najímatelné komerční plochy (III.-V.st.PB), hotelová hala (III.st.PB), hotelové zázemí (III.st.PB), 
hotelové chodby (I.st.PB), hotelové pokoje (III.st.PB). 
Konstrukce: Požární odolnost konstrukcí v 1.np je REI-45 až 90 minut, ve 2. až 4.np REI-45 
DP1, v 5.np postačí REI-30 DP1. 
Únikové cesty: V objektu jsou 2 schodiště. Jedno schodiště bude včetně evakuačního výtahu 
tvořit chráněnou cestu typu B, druhé postačí jako chráněná cesta typu A. 
Požárně bezpečnostní zařízení: EPS se požaduje, SSHZ a ERo se nepožaduje. Na únikových 
cestách a ve schodištích bude instalováno NO. V celém objektu bude vnitřní požární vodovod 
s hydranty.

06 – BytoVý důM
Popis: Novostavba s 5 nadzemními podlažími a 1 podzemním. Požární výška nadzemní části h = 
13,8 m, podzemní je h = 3,5 m. Půdorysní rozměry v 1.np jsou 88,8 x 32,0 m, ve 2. až 5.np jsou 
88,8 x 14,0 m. V 1. pp je technické zázemí a hromadná garáž pro vozidla sk.1 (57 stání). V 1.
np jsou pronajímatelné komerční plochy (obchody, služby). Ve 2. až 5.np jsou byty. Dle ČSN 73 
0833 je dům zařazen do skupiny OB2.
Koncepce PB: Objekt bude dělen na požární úseky. Samostatné požární úseky budou tvořit: 
pronajímatelné komerční plochy (III.- V.st.PB), bytové chodby (I.st.PB), byty (III.st.PB). 
Konstrukce: v 1.np budou s odolností REI-45 až 90 DP1, ve 2.-4.np REI-45 DP1 a v 5.np posta-
čí REI-30 DP1.
Únikové cesty: Pokud do jednotlivých schodišť budou unikat osoby z max. 12 bytů a délka cesty 
nepřekročí 35 m, mohou schodiště tvořit nechráněné cesty. Vzhledem k tomu, že tato schodiště 
vedou až do 1. pp, kde jsou garáže, budou schodiště tvořit chráněné cesty typu A. V 1.pp musí 
být mezi garážemi a schodišti navrženy předsíně. 
Požárně bezpečnostní zařízení: V garážích je více jak 27 aut. Proto se navrhuje rozdělení garáží 



46 47

na 2 PÚ (v každém do 27 aut) požárním uzávěrem (roleta / vrata), který se automaticky uzavře 
při detekci požáru lokálním detekčním systémem (centrální EPS se nenavrhuje). V bytech se na-
vrhují lokální zařízení detekce a signalizace požáru, v ostatních částech se nepožaduje. V objektu 
bude vnitřní požární vodovod s hydranty. V komerčních plochách, pokud budou děleny do po-
žárních s plochou cca 100 až 120 m2 (aby S.p < 9000), nebudou se v nich požadovat hydranty. 

dvorana
Popis: Objekty 00, 01, 02 a 03 jsou propojeny jednopodlažním objektem – krčkem (dvoranou), 
který má jedno podzemní a jedno nadzemní podlaží a střecha tvoří otevřenou venkovní terasu 
s přístupem návštěvníků sportovního areálu. Na tuto střechu je možný únik z 2.np výše uve-
dených objektů. Z této venkovní terasy vedou na terén venkovní a vnitřní schodiště. V 1.pp je 
umístěno technické zázemí – trafostanice, rozvodny VN a NN, strojovna VZT a vytápění apod. 
Také zde bude umístěna strojovna SSHZ (spriklery) s nádrží. Strojovna musí být přístupná 
z chráněné cesty a nebo z venkovního prostoru. V 1.np ve spojovacím krčku je vstupní hala s re-
cepcí, šatny, soc. zařízení, sklad nábytku, restaurace s varnou a zázemím. Dále zde je posilovna, 
kanceláře, tělocvična na úpolové spory se šatnami a soc. zařízením, trafostanice a rozvodna NN 
v majetku ČEZ. Vzhledem k tomu, že střecha slouží i k pobytu osob, je i tato úroveň posuzovaná 
jako užitné podlaží a požární výška h = 4,5 m, nosné konstrukce jsou nehořlavé druhu DP1. Pů-
dorys spojovacího krčku je ve tvaru U a má půdorysné rozměry 102,4 x 96,4 m. Požární výška 
h = 4,0 m. Suterén je přístupný schodištěm u haly 00. V druhé etapě výstavby bude přístupný i 
z garáží a schodiště haly H02.
Koncepce PB: Objekt bude dělen na požární úseky. Samostatné požární úseky budou tvořit: 
technické místnosti (II.st.PB), vstupní hala s restaurací (II.st.PB), přípravna se zázemím (II.st.PB), 
sklad nábytku (III.st.PB), kanceláře s jednací místností (II.st.PB), tělocvičny s šatnami a soc. zaří-
zením (II.st.PB). Pokud bude ve vstupní hale s restaurací více jak 250 osob, bude hala posuzova-
ná jako shromažďovací prostor do velikosti 2SP ve výškovém pásmu VP1. 
Konstrukce: Min. požární odolnost konstrukcí je R-15 DP1 (ve skladu min. REI-30 DP1). 
Únikové cesty: V objektu jsou navrženy pouze nechráněné cesty, z prostor, kde bude více jak 100 
osob, musí být zajištěny 2 východy. Min. šířka únikových cest z haly je 1,1 m. 
Požárně bezpečnostní zařízení: V objektu bude instalována EPS. ERo a SSHZ se nepožaduje. 
Prostor haly bude požárně odvětrán pomocí SOZ / ZOTK. V objektu bude vnitřní požární 
vodovod s hydranty.

PříjeZd, náStuPní PLoChy, ZáSahoVé CeSty
Příjezd do areálu je po městských komunikacích. Do areálu se požaduje zřídit alespoň 2 vjezdy. 
Průjezdný profil je 3,5 x 4,1 m.
Ve vlastním areálu budou komunikace s min. šířkou 3,0 m a tyto komunikace musí vést ke vstu-
pům do jednotlivých objektů (komunikace může končit max. 20 m od vstupu). Pokud je komu-
nikace neprůjezdná, může být její délka nejvýše 50 m. Pokud je delší, musí se na konci zřídit 
plocha pro otáčení. 
Nástupní plochy: nepožadují se u žádného z objektů
Zásahové cesty: Vnitřní zásahová cesta se požaduje pouze v hale 02. V ostatních případech se 
na střechy sportovních hal (zejména s instalovaným SOZ /ZOTK) požaduje zřídit venkovní 
zásahová cesta. Pokud by nebylo možné venkovní zásahovou cestu zřídit, musí se zřídit vnitřní 
zásahová cesta. 
Zdroje požární vody: Venkovní požární voda: zdrojem budou hydranty na venkovním vodovod-
ním řadu. V případě hal 01 a 02 (plocha PÚ > 2000 m2) se požaduje vodovod s min. DN150 
a vzdálenost hydrantů do 100 m od objektů (vzájemná vzdálenost max. 200 m). Pro ostatní 
objekty (Smax < 2000 m2) postačí potrubí s DN 125 a vzdálenost hydrantů do 150 m od objektu 
(max. vzájemná vzdálenost hydrantů 300 m). 
Vnitřní požární voda: požadavky na instalaci vnitřních hydrantů jsou popsané u jednotlivých 
objektů.

5.7. kanaliZacE

5.7.1. SPLaškoVá kanaLIZaCe Vnější 
Splaškové vody budou vyvedeny v rámci ZTI z objektu, následně budou areálovou splaškovou 
kanalizací pokračovat k hranici pozemku. Tam budou napojeny do přípojkové revizní šachty a 
následně budou přípojkou napojeny do veřejné splaškové kanalizace.
Pozice přípojek bude stanovena na základě výstupů z objektu, s ohledem na hloubku výstupu a 
hloubku vedení stávající kanalizace. Uvažováno je se samostatnou přípojkou pro každý objekt.
V případě, že bude výstup z objektu níže, než je možná úroveň napojení, budou splaškové vody 
čerpány.
Splaškové vody z restauračního provozu budou nejdříve převedeny přes odlučovač tuků, násled-
ně budou napojeny do areálové kanalizace a přípojky.
Dimenze kanalizace budou zvoleny s ohledem na návrhové průtoky, případně dle předpisu pro-
vozovatele kanalizace.

5.7.2. SPLaškoVá kanaLIZaCe VnItřní

SPortoVní haLy, reStauraCe a hoteL a BytoVý důM
Pro každý objekt se předpokládá zřízení samostatné kanalizační přípojky napojené na areálovou 
splaškovou kanalizaci.
Splašková voda od zařizovacích předmětů a technologií (UT, VZT atd.) bude odváděna připojo-
vacími, odpadními a svodnými potrubími. Odpadní potrubí budou odvětrána nad střechu.
Potrubí odvádějící splaškové vody z pod úrovně zpětného vzdutí bude opatřeno zpětnou klap-
kou, případně budou tyto vody přečerpávány. 
Všechny zařizovací předměty budou vybaveny zápachovými uzávěrkami.
Splaškové vody z gastroprovozu restaurace budou odváděny do areálové splaškové kanalizace 
přes odlučovač tuků.

StáVajíCí trIBuna
Stávající tribuna bude zrekonstruována. Objekt bude napojen na stávající kanalizační přípojku. 
Vnitřní rozvody vody budou provedeny kompletně nové.

BILanCe MnožStVí odVáděnýCh Vod
Viz výpočet potřeby vody.

5.7.3. dešťoVá kanaLIZaCe
Dešťové vody ze střech objektů budou v rámci ZTI vyvedeny z objektu a areálovou kanalizací 
napojeny do retence. Dešťové vody z komunikací budou přípojkami napojeny do areálové dešťo-
vé kanalizace a tou budou dovedeny do retence.
Dešťové vody z parkovišť budou nejdříve převedeny přes odlučovač ropných látek (lehkých kapa-
lin) – nutnost jeho osazení bude posouzena dotčenými subjekty.
Samotné retence budou navrženy na zátěžový déšť a s povoleným odtokem dle vyjádření správce 
kanalizační sítě, resp. správce povodí. Momentálně nelze vzhledem k absenci vstupních údajů 
objem retence navrhnout. Je uvažováno s vybudováním podzemních retenčních objektů – samo-
statné retence pro jednotlivé objekty.
Regulovaný odtok z retence bude napojen do přípojkové revizní šachty a následně přípojkou do 
stávající veřejné kanalizace.

S ohledem na hladiny spodní vody, vlastnosti zemin a velikost odvodňovaných ploch není možné 
likvidovat všechny DV vsakem. Lokálním zasakováním lze řešit malé plochy – spojovací chodní-
ky apod.
Veškeré plochy, včetně sportovišť, budou drenážovány – drenáž bude svedena do retenční nádrže 
přiléhající k danému objektu. Drenáž stávajícího atletického stadionu bude zachována.
Dimenze kanalizace budou zvoleny s ohledem na návrhové průtoky, případně dle předpisu pro-
vozovatele kanalizace.

5.8. vodovod

5.8.1. VodoVod Vnější
Areál bude na pitnou vodu napojen pomocí nových vodovodních přípojek. Ty budou napojeny 
na navržený veřejný vodovod, nebo na stávající veřejný vodovod. Přípojky budou ukončeny vo-
doměrnou sestavou a vodoměrem ve vodoměrné šachtě, nebo za obvodovou zdí napojovaného 
objektu. Za vodoměrnou sestavou bude veden areálový vodovod, resp. vodovod v rámci ZTI.
Nově navržený veřejný vodovod bude procházet středem území, spojovat bude ulice Staňkova a 
Demokratické mládeže – zaokruhování lokality. S ohledem na požární řešení stavby bude páteř-
ní vodovod v dimenzi min. DN 125.
V případě slabého tlaku ve veřejném vodovodu, případně v případě slabého průtoku pro vykrytí 
špičkového odběru, bude osazena automatická tlakovací stanice s akumulačním objektem. V pří-
padě vysokého tlaku budou osazeny redukční ventily.,
Dimenze vodovodu budou zvoleny s ohledem na návrhové průtoky, případně dle předpisu pro-
vozovatele kanalizace.
S ohledem na to, že momentálně nejsou známy kapacity jednotlivých vodovodních řadů pro plá-
nované napojení, je ve studii navrženo napojení na nový řad a stejně tak jsou navrženy přípojky 
ze stávajících okolních vodovodů.
Požární hydranty budou rozmístěny dle PBŘS – max. 100 m haly, 150 m od ostatních objektů. 
V rámci stavby bude umístěna požární nádrž – tato bude doplňována z navrženého vodovodu.

5.8.2. VodoVod VnItřní

sportovní haly, rEstauracE a hotEl
Sportovní haly, restaurace a hotel budou zásobovány společnou nově zřizovanou vodovodní pří-
pojkou dle požadavků správce vodovodu. V případě nedostatečného tlaku bude osazena posilo-
vací stanice, v případě vysokého tlaku redukční ventil.
Teplá voda pro tyto objekty bude připravována centrálně ve společné kotelně. V objektu bude 
zřízena cirkulace. Rozvody teplé, studené vody a cirkulace budou vedeny souběžně. Ležaté roz-
vody budou vedeny pod stropem nejnižšího podlaží k jednotlivým stoupacím potrubím a jednot-
livým skupinám zařizovacích předmětů. Vodovod bude napojovat veškerá vnitřní odběrná místa 
a technologie, které to vyžadují.
V přízemí hotelu a multifunkční haly budou provedeny přípravy pro napojení jednotlivých 
obchodních jednotek ukončené podružnými vodoměry. Objektem hotelu bude procházet několik 
stoupacích potrubí. V každém patře budou provedeny odbočky k jednotlivým pokojům. Připo-
jovací potrubí k jednotlivým zařizovacím předmětům bude vedeno v předstěnách, v drážkách ve 
zdi nebo v podlaze.
Ve všech objektech bude zřízen požární vodovod. Umístění a počet jednotlivých odběrných míst 
bude dle požadavků PBŘ.
Provoz sportovišť vzhledem ke kapacitě obslužnosti bude řešen ve dvou variantách. V případě 
provozu multifunkční haly bude současně v provozu pouze restaurace a hotel. Při provozu ostat-
ních hal bude multifunkční hala uzavřena.

Výpoč et potřeby v ody
dle s měrných čís el roční potřeby vody dle přílohy č.12 k V yhláš ce č.428/2001 S b.

S ta nove ní koe ficie ntů de nní a  hodinové  ne rovnomě rnosti
C elkový počet obyvatel s ídla (obce) 90 000 kd = 1,25

P očet připojených obyvatel 1000 kh = 2,2

de
nn

í [
ho

d/
de

n]

ro
čn

í [
dn
ů/
ro
k]

sm
ěr

ný
 d

en
ní

 
[l/

(M
J.

de
n)

]

pr
ům

ěr
ný

 
de

nn
í p

rů
to

k 
   

   
   

   
   

   
  

Q
p  

[m
3 /d

en
]

pr
ům

ěr
ný

 
ro

čn
í p

rů
to

k 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Q

r 
 [m

3 /r
ok

]

m
ax

im
ál

ní
 

de
nn

í p
rů

to
k 

Q
m

ax
,d

  [m
3 /d

en
]

m
ax

. h
od

in
ov

ý 
pr

ůt
ok

   
   

   
   

Q
m

ax
.h

  [m
3 /h

od
]

B as ketbalová hala s portovců 60 16 365 55 3,300 1 205 4,13 0,57
Atletická hala s portovců 400 16 365 55 22,000 8 030 27,50 3,78
 - adminis trativa z aměs tnanců 100 8 250 72 7,200 1 800 9,00 2,48
 - pos ilovna s portovců 60 16 365 55 3,300 1 205 4,13 0,57
 - úpolové s porty s portovců 60 16 365 55 3,300 1 205 4,13 0,57
Tréningová hala s portovců 60 16 365 55 3,300 1 205 4,13 0,57
R es taurace z aměs tnanců 16 12 365 219 3,504 1 279 4,38 0,80

mytí s kla 1 12 365 164 0,164 60 0,21 0,04
Hotel os ob 270 24 360 125 33,750 12 150 42,19 3,87
Celkem 79,818 28 137 99,77 13,23

objekt / provoz
počet 

MJMJ

průtok vodovodním potrubím [m 3]denní a roční provoz 

Výpoč et potřeby v ody
dle s měrných čís el roční potřeby vody dle přílohy č.12 k V yhláš ce č.428/2001 S b.

S ta nove ní koe ficie ntů de nní a  hodinové  ne rovnomě rnosti
C elkový počet obyvatel s ídla (obce) 90 000 kd = 1,25

P očet připojených obyvatel 500 kh = 2,6

de
nn

í [
ho

d/
de

n]

ro
čn

í [
dn
ů/
ro
k]

sm
ěr

ný
 d

en
ní

 
[l/(

M
J.

de
n)

]

pr
ům

ěr
ný

 
de

nn
í p

rů
to

k 
   

   
   

   
   

   
  

Q p  
[m

3 /d
en

]

pr
ům

ěr
ný

 
ro

čn
í p

rů
to

k 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Q r  [

m3 /ro
k]

m
ax

im
ál

ní
 

de
nn

í p
rů

to
k 

Q m
ax

,d
  [m

3 /d
en

]

m
ax

. h
od

in
ov

ý 
pr

ůt
ok

   
   

   
   

Q m
ax

.h
  [m

3 /h
od

]

Multifunkční hala s portovců 200 16 365 55 11,000 4 015 13,75 2,23
R es taurace z aměs tnanců 16 12 365 219 3,504 1 279 4,38 0,95

mytí s kla 1 12 365 164 0,164 60 0,21 0,04
Hotel os ob 270 24 360 125 33,750 12 150 42,19 4,57
Celkem 48,418 17 504 60,52 7,80

objekt / provoz
počet 

MJMJ

průtok vodovodním potrubím [m 3]denní a roční provoz 

Vnitřní vodovod a přípojky budou navrženy v souladu se všemi normovými a hygienickými 
požadavky.

BytoVý důM
Pro objekt bude zřízena nová samostatná vodovodní přípojka dle požadavků správce vodovo-
du. V případě nedostatečného tlaku bude osazena posilovací stanice, v případě vysokého tlaku 
redukční ventil.
Objekt bude mít vlastní kotelnu (technickou místnost) ve které bude připravována TV centrálně 
pro celý bytový dům. V objektu bude zřízena cirkulace. Rozvody teplé, studené vody a cirkulace 
budou vedeny souběžně. Ležaté rozvody budou vedeny pod stropem nejnižšího podlaží. Vodo-
vod bude napojovat veškerá vnitřní odběrná místa a technologie, které to vyžadují.
Domem bude procházet několik stoupacích potrubí. Na odbočkách k jednotlivým bytům budou 
osazeny bytové vodoměry. Připojovací potrubí k jednotlivým zařizovacím předmětům bude 
vedeno v předstěnách, v drážkách ve zdi nebo v podlaze.
V 1.NP budou provedeny přípravy pro napojení jednotlivých obchodních jednotek ukončené 
podružným vodoměrem. V objektu bude zřízen požární vodovod. Umístění a počet odběrných 
míst bude dle požadavků PBŘ.



48 49

Výpoč et potřeby v ody
dle s měrných čís el roční potřeby vody dle přílohy č.12 k V yhláš ce č.428/2001 S b.

S ta nove ní koe ficie ntů de nní a  hodinové  ne rovnomě rnosti
C elkový počet obyvatel s ídla (obce) 90 000 kd = 1,25

P očet připojených obyvatel 300 kh = 4,4

de
nn

í [
ho

d/
de

n]

ro
čn

í [
dn
ů/
ro
k]

sm
ěr

ný
 d

en
ní

 
[l/

(M
J.

de
n)

]

pr
ům

ěr
ný

 
de

nn
í p

rů
to

k 
   

   
   

   
   

   
  

Q
p  

[m
3 /d

en
]

pr
ům

ěr
ný

 
ro

čn
í p

rů
to

k 
   

   
   

   
   

   
   

   
   

 
Q

r 
 [m

3 /r
ok

]

m
ax

im
ál

ní
 

de
nn

í p
rů

to
k 

Q
m

ax
,d

  [m
3 /d

en
]

m
ax

. h
od

in
ov

ý 
pr

ůt
ok

   
   

   
   

Q
m

ax
.h

  [m
3 /h

od
]

B ytový dům os ob 210 24 350 100 21,000 7 350 26,25 4,81
Celkem 21,000 7 350 26,25 4,81

objekt / provoz
počet 

MJMJ

průtok vodovodním potrubím [m 3]denní a roční provoz 

StáVajíCí trIBuna
Stávající tribuna bude zrekonstruována. Objekt bude zásobován vodou ze stávající vodovodní 
přípojky. Vnitřní rozvody vody budou provedeny kompletně nové.

5.9. Závlahy
Zavlažování bude probíhat ze stávajících studen. V případě, že jejich kapacita nebude dostateč-
ná, budou doplněny další studny pro tento účel.

5.10. plynovod
Pro napojení na rozvody zemního plynu bude provedena nová plynovodní přípojka. Na plyno-
vod bude napojen výlučně gastroprovoz restaurace.
Vnitřní rozvody plynu budou provedeny od nově zřizované plynovodní přípojky k jednotlivým 
spotřebičům gastroprovozu restaurace.
Rozvody plynu budou navrženy v souladu se všemi normovými požadavky.

5.11. ElEktro

5.11.1. silnoproud
Projekt byl zpracován na základě požadavků investora, hlavního projektanta.

ZákLadní teChnICké údaje
Napěťová soustava: 3 PEN AC 50 Hz 230/400V/TN–C-S (část NN) 
Ochrana před nebezp. dotyk. napětím dle ČSN 332000-4-41 ed.2
Základní: automatickým odpojením od zdroje, krytím, izolací.
Zvýšená: pospojením, proudovými chrániči. 

deMontáže
Před zahájením prací bude odpojena el. energie v prostorech kde budou prováděny demoliční 
práce – zajistí oprávněná osoba. Veškeré nepotřebné elektro rozvody vč. hromosvodu a kabe-
lových tras budou zdemontovány a ekologicky zlikvidovány. Odpojení od fakturačního měření 
bude probíhat v koordinaci s distributorem el. energie.

PřeMíStění Vn trafoStanICe čeZ
Stávající zděná trafostanice na jihovýchodě areálu – TS_PA_0041 na stavební parcele č.10064, 
která je v majetku ČEZ Distribuce, a.s. bude za základě požadavku investora přemístěna do 
objektu 00 (1NP). V objektu bude pro trafostanici a příslušné rozvaděče VN, NN vyhrazeno 
veřejně přístupné místo. Veškeré přeložky souvisejících kabeláží vč. samotné trafostanici bude 
řešeno v dalším stupni projektové dokumentace přímo společností ČEZ Distribuce, a.s. která 
následně zajistí i samotnou realizaci. 

nová areálová vn trafostanice
V technickém prostoru 1PP mezi halou 00 a halou 01 bude umístěna areálová trafostanice 
v majetku investora. Ve fázi studie je navrženo osazení 2x transformátor 1000kVA s patřičnými 
rozvaděči VN, NN.
Odběr celého areálu bude mít společné fakturační měření (kromě objektu 06) umístění na straně 
VN. Vedle trafostanice (samostatný prostor) bude umístěna hlavní areálová NN rozvodna ze kte-
ré budou připojeny jednotlivé objekty areálu. Přívody do jednotlivých objektů budou podružně 
měřeny.

teChnICký PoPIS hLaVníCh roZVodů
Celkový soudobý příkon nově projektovaných prostor: 1572 kW (viz. přiložená bilance).
Z hlavní areálové rozvodny v 1PP mezi halou 00 a halou 01 budou připojeny jednotlivé objekty: 
objekt 00, 01, 02, 03, 04, 05 (viz. situační výkres). Způsob provedení kompenzace budou řešen 
v dalším stupni projektové dokumentace. Objekt 06 (ubytovací část) bude připojena samostatnou 
přípojkou mimo řešené areálové rozvody, tento bytový dům bude mít vlastní měření bez návaz-
nosti na zbytek areálu.

umělé osvětlení
Svítidla ve všech prostorech budou instalovány dle výpočtu osvětlení a požadavků norem ve spo-
lupráci s architektem, detailně bude řešeno v dalších stupních projektové dokumentace.

Zásuvkové rozvody a technologie
Zásuvky budou umístěny dle požadavků investora v souladu s příslušnými normami. 
Pro jednotlivé technologii budou provedeny přípojky dle požadavků dodavatelů technologií.

hlavní rozvaděče nn
RH – hlavní rozvodna areálu umístěná v 1PP mezi halou 00 a halou 01. Obsahuje hlavní jistič - 
napěťová spoušť, přepěťové ochrany B+C, napájení a jištění jednotlivých vývodů
RH00 – hlavní rozváděč umístěn v objektu 00 v technické části budovy. Obsahuje hlavní jistič - 
napěťová spoušť, přepěťové ochrany B+C, napájení a jištění rozvodů pro objekt 00.
RH01 – hlavní rozváděč umístěn v objektu 01 v technické části budovy. Obsahuje hlavní jistič - 
napěťová spoušť, přepěťové ochrany B+C, napájení a jištění rozvodů pro objekt 01.
RH02 – hlavní rozváděč umístěn v objektu 02 v technické části budovy. Obsahuje hlavní jistič - 
napěťová spoušť, přepěťové ochrany B+C, napájení a jištění rozvodů pro objekt 02.
RH03 – hlavní rozváděč umístěn v objektu 03 v technické části budovy. Obsahuje hlavní jistič - 
napěťová spoušť, přepěťové ochrany B+C, napájení a jištění rozvodů pro objekt 03.
RH04 – hlavní rozváděč umístěn v objektu 04 v technické části budovy. Obsahuje hlavní jistič - 
napěťová spoušť, přepěťové ochrany B+C, napájení a jištění rozvodů pro objekt 04.
RH05 – hlavní rozváděč umístěn v objektu 05 v technické části budovy. Obsahuje hlavní jistič - 
napěťová spoušť, přepěťové ochrany B+C, napájení a jištění rozvodů pro objekt 05.
RH06 – hlavní rozváděč umístěn v objektu 06 v technické části budovy. Obsahuje hlavní jistič - 
napěťová spoušť, přepěťové ochrany B+C, napájení a jištění rozvodů pro objekt 06.
Rozvaděč RH06 bude připojen z přípojkové skříně daného objektu – přívod pro tuto přípojko-
vou skříň zajištěn mimo areálové rozvody sportoviště – přímé připojení na distribuční síť ČEZ. 
V případě požadavků PBŘS na napájení požárně bezpečnostních zařízení budou tyto zařízení 
napájeny ze samostatných rozvaděčů pro požárně bezpečnostní zařízení. Tyto rozvaděče budou 

tvořit samostatný požární úseky. Rozmístění dalších podružných rozvaděčů v jednotlivých objek-
tech bude řešeno v dalších stupních projektové dokumentace.

kabeláže
Elektrická zařízení, která slouží k protipožárnímu zabezpečení objektu
budou připojena samostatným vedením z hlavního požárního rozvaděče způsobem, který bude 
zabezpečovat jejich funkčnost i po odpojení ostatních el. zařízení v objektu. Pro tato zařízení 
bude zajištěna dodávka elektrické energie ze 2 nezávislých zdrojů elektrické energie (včetně 
náhradního zdroje). Třída funkčnosti kabeláže vč. kabelové trasy Pxx-R a třídu reakce na oheň 
B2ca, s1, d1 - bude stanoveno zpracovatelem PBŘS. Elektrická zařízení, která neslouží k proti-
požárnímu zabezpečení objektu budou připojeny kabely dle konkrétního prostoru a požadavků 
PBŘS. Před zahájením prací je nutné vyžádat si přesné vytyčení dotčených podzemních vedení 
jejich správci a zajistit si jejich dozor při provádění výkopových prací. Trasy a materiály kabelů 
musí vyhovovat protipožárním požadavkům pro jednotlivé prostory (shromaždovací prostory, 
CHÚC, apod – viz PBŘS).

vypínání el. energie – cEntral, total stop
Bude provedeno dle požadavků PBŘS.

hlavní pospojení a uzemění
V hlavních rozvaděčích budou umístěna hlavní ekvipotenciální svorkovnice HEP, ze které budou 
připojeny podružné ekvipotenciální přípojnice EP. Na soustavu pospojování budou připojeny: 
uzemnění, konstrukce haly, přípojnice PEN v rozvaděčích, přívod plynu do objektu, přívod vody 
do objektu, rozvody ÚT, vzduchotechnické potrubí, žlaby v objektu a další doplňkové pospojová-

ní v objektu. Pospojování bude provedeno dle ČSN 332000-4-41ed.3.

ochrana před nebezpečným dotykem
K základní ochraně před nebezpečným dotykem živých a neživých částí je užito automatického 
odpojení od zdroje, krytí a izolace, dle ČSN 332000-4-41ed.3. 
Veškeré zásuvkové obvody, venkovní obvody budou připojeny přes proudové chrániče a u pevně 
připojených elektrických zařízení, neživých vodivých částí a ochranných kolíků zásuvek bude 
provedeno doplňující pospojení dle ČSN 332000-4-41ed.2. Pro instalaci v koupelnách musí 
být dodrženy zóny dle ČSN 332000-7-701 ed.2. Umývací prostory budou provedeny dle ČSN 
332130 ed.2.

Vnější vlivy
Bude zpracováno společně s projektem DSP.

ochrana před přepětím
V hlavních a podružných rozvaděčích budou instalovány svodiče přepětí. V místech, kde je 
předpoklad použití elektronických přístrojů, budou instalovány zásuvky s přepěťovou ochranou 
třídy D. Pokud budou elektronické přístroje později zapojeny do jiných zásuvek, kde na přísluš-
ném obvodu nebude ve vzdálenosti do 4 m svodič přepětí třídy D, doporučujeme zajistit ochra-
nu proti přepětí třídy D pomocí adaptérů.

bilancE ElEktro



50 51

hroMoSVod a ZeMnění
Bude detailně zpracováno dle souboru norem ČSN EN 62305 v dalších fázích projektové doku-
mentace.

ZáVěr
Před předáním elektrických rozvodů do provozu musí být dodavatelem předána výchozí revizní 
zpráva dle ČSN 331500, ČSN 332000-6. Dále je nutné, aby dodavatel montážních prací poučil 
uživatele o funkci zařízení a provádění kontrol. Součástí předávací dokumentace bude projekt 
skutečného provedení, certifikáty. Prostupy kabelů budou protipožárně zatěsněny dle požadav-
ku PBŘS. Veškeré systémy musí být realizovány a provozovány dle platných norem, požadavků 
PBŘS, předpisů a zákonů. Montáže systémů musí provádět oprávněné organizace s potřebnými 
kvalifikačními předpoklady. Projekt byl vypracován ve stupni studie.

5.11.2. slaboproud
Hlavní serverovna areálu bude umístěna v technickém prostoru 1PP mezi halou 00 a halou 01 
bude. Přívod telefonních a internetových linek do této serverovny bude proveden na základě po-
žadavku investora a možností místních podmínek, detailně bude řešeno v dalším stupni projek-
tové dokumentace. Ostatní objekty areálu budou propojeny optickými a tel. kabely z této hlavní 
serverovny. Datové rozvaděče ostatních objektů areálu budou umístěny v technických prostorech 
budov. Tel. linky budou chráněny přepěť. ochranami. Projekt byl vypracován ve stupni studie.

5.12. VZduChoteChnIka, VytáPění, ChLa-
ZEní

5.12.1. Úvod

obEcné a lEGislativní podklady
Tato technicko – koncepční studie techniky prostředí na akci „Revitalizace sportovního areálu 
Dukla Pardubice“ stanovuje základní podmínky z hlediska dosažených mikroklimatických pod-
mínek vnitřního prostředí s ohledem na potřebu energetických zdrojů a dopadů na stavebně ar-
chitektonické řešení. Pro zhotovení této dokumentace bylo vycházeno z následujících podkladů:
• architektonické studie na výše uvedenou akci 
• prvotní konzultace se zástupcem investora a odběratele dokumentace.

Pro zhotovení této dokumentace bylo vycházeno ze závazných podmínek následujících legislativ-
ních dokumentů a obecně užívaných norem:
• Nařízení vlády NV 361/2007, kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci v plat-

ném znění.
• Nařízení vlády číslo 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací 

v platném znění.
• Vyhláška MZ ČR číslo 6/ 2003, kterou se stanoví hygienické limity chemických, fyzických a 

biologických ukazatelů pro vnitřní prostředí pobytových místností některých staveb.
• Vyhláška Ministerstva zdravotnictví ČR číslo 137/2004 Sb. o hygienických požadavcích na 

stravovací služby a o zásadách osobní a provozní hygieny při činnostech epidemiologicky 
závažných ve znění novely uvedené ve vyhlášce číslo 602/2006 Sb.

• Vyhláška 193/2007 Sb. „O stanovení účinnosti užití energie pro rozvodu tepelné energie“.
• Vyhláška MMR ČR č. 268/2009 Sb. O technických požadavcích na výstavbu v platném 

znění.

• Nařízení komise EU č. 1253/2014, kterým se provádí směrnice Evropského parlamentu a 
rady 2009/125 ES pokud jde o požadavky na Ecodesign větracích jednotek.

Dále bylo při zpracování přihlédnuto k následujícím českým technickým normám
• ČSN 12 7010 „Navrhování vzduchotechnických a klimatizačních zařízení“
• ČSN 73 0548 „Výpočet tepelné zátěže klimatizovaných prostorů“
• ČSN 73 0802 „Požární ochrana staveb, nevýrobní objekty (novelizovanou r. 2000)
• ČSN 73 0872 „Požární bezpečnost staveb. Ochrana staveb proti šíření požáru vzduchotech-

nickým zařízením“
• ČSN EN 15251 „Vstupní parametry vnitřního prostředí pro návrh a posouzení energetické 

náročnosti budov s ohledem na kvalitu vnitřního vzduchu, teplotního prostředí, osvětlení a 
akustiky“.

• ČSN 06 0210 „Výpočet tepelných ztrát budov při ústředním vytápění“
• ČSN 06 0310 „Ústřední vytápění, projektování a montáž“
• ČSN 38 3350 „ Zásobování teplem“
• ČSN 73 0540 „Tepelně technické vlastnosti budov“
• ČSN 06 0830 „Zabezpečovací zařízení pro ústřední vytápění a ohřívání užitkové vody“

a další zákonná ustanovení platná pro jednotlivé provozní celky.

PoPIS StaVeBně arChItektonICkého řešení Ve VaZBě na 
teChnIku ProStředí

popis stávajícího stavu
Řešený sportovní areál se nachází v jižní části Pardubic v místní části Nové Jesenčany a v sou-
časné době je tvořen atletickým oválem s tribunou a zázemím pro sportovce a diváky, malou 
sportovní halou pro míčové hry, kde sídlí pardubický basketbalový klub, multifunkční nafukovací 
halou a venkovními tréninkovými sportovišti různého stáří a různé velikosti. Na řešeném území 
se dále nachází ubytovna, technologické objekty (trafo apod.) a cca 50 jednotlivých garážových 
stání, které využívají okolní obyvatelé.

Dle poskytnutých informací odpovídají zařízení techniky prostředí ve stávajících objektech době 
svého vzniku, avšak jsou funkční.
Vytápění stávajících objektů je řešeno pomocí dálkového vytápění instalovaným horkovodem 
s instalovanými výměníkovými stanicemi v jednotlivých objektech. Vzduchotechnika je řešena 
pouze na základní úrovni a je tvořena především lokálními odsávacími systémy. V basketbalové 
hale je dle dostupných informací zajištěno nucené větrání s přívodem a odvodem vzduchu.

Plánovaná revitalizace a nová výstavba
V rámci plánovaných úprav je předpokládáno zachování některých objektů, které se buď stanou 
součástí nových budov (např. basketbalová hala), nebo budou rekonstruovány (hlavní tribuna at-
letického oválu). Ostatní budovy, které se nyní nacházejí na dotčeném území budou odstraněny. 
Plánované úpravy sportovního areálu, respektive jeho revitalizace, mají za cíl vytvořit moderní 
sportovní areál, který bude reagovat na aktuální požadavky ze sportovní oblasti na úrovni kraje 
s možností využití tohoto areálu pro až mezinárodní využití a organizaci sportovních soutěží a 
soustředění v mnoha sportovních oblastech, především pak atletiky.
Areál má nově sestávat z několika sportovních hal, které budou navzájem propojeny spojovacím 
krčkem s kavárnou, restaurací, fitness a kancelářským zázemím. Jedná se o následující haly:
• Stávající basketbalová hala (č. 00)
• Atletická hala (č. 01)
• Multifunkční hala (č. 02)
• Multisportovní hala (č. 03)

Areál by měl dále doplnit nový bytový dům, hotel a podzemní parking s cca 420 parkovacími 
místy. V prostoru nového bytového domu a hotelu se v parteru objektu budou nacházet obchod-

ní plochy s přístupem rovnou z ulice. Stávající tribuna u atletického oválu, která je situována 
mimo tyto objekty, kde je situováno nezbytné zázemí pro sportovce a diváky při akcích konaných 
na venkovním oválu, bude rekonstruována.
Revitalizace bude rozdělena do dvou etap, kdy v první etapě bude vystavěna nová atletická hala 
a propojovací krček se zázemím (sprchy, fitness, restaurace). V rámci této etapy dojde rovněž ke 
stavebním úpravám stávající basketbalové haly – rekonstrukce některých prostor – a rekonstrukci 
hlavní tribuny. Ve druhé etapě bude realizován zbytek plánovaných úprav.

Z hlediska rámcových výpočtů pro stanovení a kontrolu navržených výkonů techniky prostředí je 
uvažováno s následujícími plošnými výměrami.

 1. etapa 
• atletická hala (č. 01)  5335 m2
• spojovací krček  3883 m2
• tribuna (č. 04)  1560 m2

2. etapa
• basketbalová hala (č. 00) 2400 m2
• multifunkční hala (č. 02) 5560 m2
• multisportovní hala (č. 03) 3360 m2
• parking   3600 m2
• bytový dům (č. 06)  5400 m2
• sporthotel (č. 05)  3600 m2

Obestavěný prostor je poté následující
1. etapa
• atletická hala (č. 01)  88028 m3
• spojovací krček  17474 m3
• tribuna (č. 04)  7300 m3

2. etapa 
• basketbalová hala (č. 00) 20400 m3
• multifunkční hala (č. 02) 32400 m3
• multisportovní hala (č. 03) 27000 m3
• parking   10800 m3
• bytový dům (č. 06)  79200 m3
• sporthotel (č. 05)  48600 m3

ZákLadní PředPokLady náVrhu teChnIky ProStředí
Základní návrh systémů techniky prostředí vychází z následujících úvah a předpokladů:
Vytvoření maximálně energeticky úsporné budovy při zajištění komfortního vnitřního prostředí.
Z hlediska energeticky úsporných systémů v rámci techniky prostředí se uvažuje s využitím ná-
sledujících prvků:
• Využití geotermální energie a tepelných čerpadel pro vytápění a chlazení jednotlivých částí 

areálu.
• Možnost využití tepelných čerpadel, které budou v režimu chlazení, pro předehřev TV.
• Vybavování vzduchotechnických zařízení systémy zpětného získávání tepla.
V rámci sportovních prostor zajistit provozně flexibilní klimatizační systém umožňující dosaže-
ní optimálních mikroklimatických parametrů s pocitem komfortu vnitřního prostředí diváků a 
poskytující sportovcům možnost podat maximální sportovní výkon.
Jedná se především o následující:
• Využití chladícího výkonu tepelných čerpadel typu země-voda k ochlazování některých vnitř-

ních prostor.
• Pro distribuci teplého (resp. chladného) vzduchu budou využity distribuční prvky a systémy 

umožňující dosažení optimálního obrazu proudění pro letní i zimní režim provozu.

Zajistit optimální mikroklimatické podmínky pro ostatní různé prostory a uživatele jednotlivých 
částí areálu (wellness, hygienické zázemí, administrativní zázemí apod.).
Zajistit spolehlivý chod technologií vázaných na teplotu v daných místnostech a dostatečnou 
výměnu vzduchu v parkingu.
Zajistit odvod případných škodlivin vznikající provozem budovy (pachy ze sociálních zázemí či 
gastroprovozu).
Dodržení všech legislativních opatření.

5.12.2. ZákLadní údaje a CharakterIStIka Poža-
daVků kLadenýCh na VZduChoteChnIku a kLIMa-
tiZaci

ZákLadní VýPočtoVé údaje
Vnější výpočtové údaje

Vnějšní výpočtové údaje jsou předpokládány následující:
• zeměpisná šířka    50°02´ s.š.
• nadmořská výška   230 m. n.m.
• maximální tlak vzduchu  96 kPa

Teploty venkovního vzduchu a hodnoty relativní vlhkosti pro návrh klimatizačních a větracích 
zařízení:

Parametry Chladné období Teplé období
Teplota suchého teploměru -16,3 °C +32,4 °C
Entalpie vzduchu -14,3 kJkg-1 +63,8 kJkg-1

Relativní vlhkost vzduchu 97 % 39 %

Poznámka:
• Letní hodnoty odpovídají maximálním výpočtovým parametrům pro oblast Hradce Králové 

/ Pardubice v letním období (percentil 98%).
• Hodnoty teplot v zimním období pro výpočet ohřívačů odpovídají výpočtovým parametrům 

pro oblast Hradce Králové / Pardubice (percentil 1%).

Teploty a parametry pro návrh vytápěcích zařízení:

Parametry Chladné období
Teplota suchého teploměru -13 °C
Absolutní vlhkost vzduchu 1 gkg-1

tepelně technické vlastnosti budovy
Pro orientační výpočet tepelných zisků a ztrát odpovídající tomuto předprojektovému stupni 
bylo uvažováno s následujícími hodnotami vyhovujícími hodnotám požadovaným normou ČSN 
730540-2:

Prosklené plochy vč. rámu (otevíratelné či neotevíratelné)
• součinitel prostupu tepla      u = 1,5 Wm-2K-1
• stínící součinitel prosklených vertikálních ploch   s = 0,50



52 53

Svislé stavební konstrukce neprosklené
• součinitel prostupu tepla      u = 0,3 Wm-2K-1
• součinitel pohltivosti slunečního záření     Ψ = 0,6

Střešní horizontální konstrukce
• součinitel prostupu tepla      u = 0,24 Wm-2K-1
• součinitel pohltivosti slunečního záření     Ψ = 0,6

Podlaha 
• součinitel prostupu tepla mezi vytápěnými a nevytápěnými prostorami  u = 0,45 Wm-2K-1

Maximální vnitřní tepelné zátěže klimatizovaných prostor
Pro orientační dimenzování klimatizačních zařízení, které odpovídá tomuto projektovému stup-
ni, jsou uvažovány následující tepelné zátěže:

Prostor Maximální tepelná zátěž
Obsazenost Osvětlení Technologie

Atletická hala 400 osob při vyhlášení 
+ 750 osob v hledišti

10 Wm-2 -

Úpolové sporty (část 
obj. č. 01)

60 osob 10 Wm-2 -

Posilovna (část obj. 
č. 01)

60 osob 10 Wm-2 -

Multifunkční hala 200 osob při vyhlá-
šení + 3600 osob v 
hledišti

10 Wm-2 -

Multisportovní/tré-
ninková hala

60 osob + 400 osob v 
hledišti

10 Wm-2 -

Vstupní haly 10 m2/osobu 10 Wm-2 5 Wm-2

Vedlejší chodby + 
schodiště

20 m2/osobu 10 Wm-2 -

Obchodní plochy 7 m2/osoba 60 Wm-2 10 Wm-2

Gastro – odbyt 180 osob dle dispo-
zice

20 Wm-2 5 Wm-2

Gastro – příprava 10 m2/osobu 30 Wm-2 viz projekt technolo-
gie

Kanceláře 10 m2/osobu 10 Wm-2 15 Wm-2

Zasedací místnosti 2 m2/osobu 10 Wm-2 10 Wm-2

Předpokládané provozní doby
Pro dimenzování celkových potřeb energií a hlukové zátěže okolí budovy jsou předpokládány 
následující provozní doby:
Atletická hala (č. 01)   8.00 – 22.00 hodin
Multifunkční hala (č. 02)  8.00 – 24.00 hodin
Multisportovní hala (č. 03)  8.00 – 22.00 hodin
Stravovací provozy   8.00 – 22.00 hodin
Technické provozy budovy  nepřetržitě
Výpočetní technika   nepřetržitě 
Parking     6.00 – 24.00 hodin
Obchodní plochy   8.00 – 22.00 hodin

Požadavky na mikroklimatické podmínky jednotlivých prostor s nuceným větráním a 
chlazením
Níže jsou uvedeny předpokládané mikroklimatické podmínky u místností s nuceným větráním.

Místnost
Chladné období Teplé období

Teplota suchého 
teploměru [ °C]

Relativní vlhkost 
[%]

Teplota suchého 
teploměru [ °C]

Relativní vlhkost 
[%]

Sportovní haly 15 N 25 ± 3 N
Sprchy 24 N N N
Wellness 30 N 30 N
Kanceláře 20 N 24 ± 2 N
Zasedací míst-
nosti 20 N 24 ± 2 N

Vstupní haly 18 N N N
Jídelna / restau-
race 20 N 25 ± 3 N

Sociální zázemí Min 20 N N N
Relaxační míst-
nosti 26 N 26 N

Chodby/scho-
diště 15 N N N

Obchodní plochy 20 N N N
Serverovny Dle technologie N Dle technologie N

dimenzování zařízení z hlediska výměny vzduchu
Na základě ČSN EN 15251 jako základního dokumentu pro dimenzování vzduchotechnických 
zařízení pro tento projekt v souladu s platnými českými právními předpisy a s přihlédnutím na 
předpokládaný způsob využívání jsou minimální průtoky čerstvého venkovního vzduchu stano-
veny následovně.

Prostor Průtočné množství [m3h-1/osobu]
Kanceláře 36
Zasedací místnosti 36
Vstupní haly 30
Restaurace – odbyt 30
Restaurace – výrobní část 70
Obchodní plochy 30
Sportovní haly – sportovci 90
Sportovní haly – diváci 25

Obdobně lze na základě české legislativy stanovit minimální množství odsávaného vzduchu 
z prostor se vznikem škodlivin (pachů).

sociální zázemí  
• umývárny      30 m3h-1
• WC/mísa     50 m3h-1
• WC/pisoár     25 m3h-1
• sprchy šaten personálu   150 m3h-1
čajové kuchyňky    150 m3h-1
parking 
• provozní větrání    cca  180 m3h-1 / vozidlo
• havarijní větrání vozidel na plynná paliva  6 xh-1 ve vymezeném prostoru 
Konkrétní hodnoty budou dopřesněny v následujících projektových stupních dle konečné dispo-
zice parkingu a provozních podmínek v něm.

filtrace vzduchu
VZT systémy budou vybaveny základní filtrací ochraňující teplosměnné plochy výměníků proti 
zanesení odpovídající třídě filtru G4/M5 dle normy ČSN EN 779 se zkouškami na syntetický 
prach a jemnou filtrací třídy F7 se zkouškami na atmosférický prach. 
S ohledem na provoz zařízení vzduchotechniky a jeho ekonomický provoz budou přednostně 
používány kapsové filtry s vysokou jímavostí prachu.

maximální hodnoty hladin hluku
Aby se na maximální možnou míru eliminovaly nepříznivé vlivy hluku a vibrací vznikající pro-
vozem vzduchotechniky a klimatizace, budou přijata taková opatření (vč. použití odpovídajících 
prvků) snižující hluk do vnitřního i vnějšího prostředí od provozu vzduchotechnických a klimati-
začních zařízení na požadované hodnoty.

Prostor Maximální hladina akustického tlaku
[dB(A)]

Kanceláře 40
Zasedací místnosti 40
Vstupní haly 40
Restaurace – odbyt 50
Restaurace – výrobní část 70
Hotelové pokoje 40 / 30 (den / noc)
Obchodní plochy 50
Sportovní haly 60
Technické místnosti 85
Parking 75

Poznámka:
Výše uvedené hodnoty se nevztahují na havarijní provoz budovy.
Zařízení vzduchotechniky a klimatizace z hlediska hluku do venkovního prostředí budou splňo-
vat podmínky akustické studie.
V ostatních vnitřních prostorách, které nejsou výše uvedeny v tabulce, budou dodrženy hlukové 
limity uvedené v NV 272/2011 Sb.

5.12.3. oBeCné PředPokLady teCh. řešení

oBeCný PoPIS SyStéMů teChnIky ProStředí
Hlavním filozofickým předpokladem řešení techniky prostředí je zajištění z hlediska mikroklima-
tických podmínek:
• Flexibilita v rámci využití jednotlivých ploch s uvažováním jisté současnosti jejich provozu (v 

letním období se uvažuje vždy provoz pouze jedné haly na plný výkon – tzn. při plném obsa-
zení, ostatní haly budou pouze v útlumovém provozu bez garantování parametrů vnitřního 
prostředí).

• Pocit komfortního prostředí umožňující vysoké nasazení sportovců.
• Z hlediska návštěvníků objektů pocit maximálního komfortu.
• Optimální hospodaření s energiemi.
• Možnost časové flexibility provozu.
• Návrh investičně a provozně optimálního systému z pohledu investičních a provozních nákla-

dů.

Předpokládá, že v případě velkoprostorových klimatizovaných sportovních hal bude mikroklima 
zajišťováno následovně.
• větrání a eliminace tepelných ztrát a zisků bude řešeno pomocí centrálních vzduchotechnic-

kých systémů.

Způsob distribuce vzduchu v těchto prostorech bude přizpůsobena účelu vzduchotechnického 
zařízení, tzn. budou voleny takové distribuční elementy, které dokáží zajistit efektivní distribuci 
tepla v zimním období a chladu v letním období. Zároveň budou tyto systémy doplněny vzdu-
chotechnickými zařízeními, které budou zajišťovat účinnou vzduchovou destratifikaci.

V případě klimatizovaných místností (kanceláře, fitness apod.) bude mikroklima zajišťováno 
několikastupňově:
• Větrání bude řešeno pomocí centrálního vzduchotechnického systému.
• Eliminace teplených zisků a ztrát bude provedena pomocí mezistropních FCU; v prostorech, 

kde nebude požadavek na odvod tepelné zátěže, budou použity pro eliminaci tepelných ztrát 
standardní otopná tělesa.

• Eliminace tepelných zisků v technických místnostech s nepřetržitým provozem bude řešena 
pomocí autonomních chladicích systémů split.

Všechny topné prvky budou napojeny na nízkoteplotní rozvod topné vody z tepelných čerpadel 
kapalina-kapalina využívající teplo z geotermální energie (vrty), nebo z CZT.

Z hlediska vzduchotechniky jsou navrženy nízkotlaké vzduchotechnické systémy s proměnným 
průtokem vzduchu na centrálních klimatizačních jednotkách, s konstantním nebo proměnným 
přívodem vzduchu do jednotlivých prostor. Kromě toho bude systém umožňovat uzavření celých 
ploch v případě, že nebudou tyto prostory obsazeny či využívány, popř. do těchto prostor bude 
množství přiváděného vzduchu omezeno, aby byla zajištěna temperace nebo minimální provět-
rání.

Rozmístění centrálních vzduchotechnických jednotek se v objektu předpokládá následující:
• V objektu č. 00 (basketbalová hala) se předpokládá využití stávajícího systému VZT.
• Pro objekt č. 01 (atletická hala) budou centrální vzduchotechnické jednotky umístěny v tech-

nickém podlaží pod střechou přímo v hale; pro pomocné provozy (sprchy, restauraci, kuchyni 
apod.) budou umístěny ve strojovně TZB pod spojovacím krčkem. Nasávání čerstvého ven-
kovního vzduchu bude probíhat z fasády. Výfuk bude proveden nad střechu (v případě silně 
znečištěného vzduchu) nebo na fasádu objektu.

• Pro objekt č. 02 (multifunkční hala) budou vzduchotechnické jednotky umístěny obdobně 
jako v hale č.01 v technickém podlaží v hale. Pomocné prostory, které jsou součástí této haly 



54 55

budou větrány centrálními vzduchotechnickými systémy, které budou umístěny ve strojovně 
TZB pod spojovacím krčkem.

• Pro objekt č. 03 (multisportovní hala) budou centrální vzduchotechnické jednotky umístěny 
obdobně jako v hale č. 01 a 02.

• Pro objekt č. 04 (tribuna) se předpokládá použití pouze lokálních odsávacích systémů nebo 
lokálních VZT jednotek, které budou umístěny přímo ve větraných prostorech. 

• Pro objekt č. 05 (hotel) budou centrální vzduchotechnické jednotky umístěny ve strojovnách 
VZT se sáním čerstvého vzduchu z fasády a výfukem znečištěného vzduchu nad střechu 
hotelu.

• Pro objekt č. 06 (bytový dům) se předpokládá použití pouze lokálních odsávacích systémů 
nebo lokálních vzduchotechnických jednotek, které budou umístěny přímo ve větraných 
prostorech.

Dále se předpokládá umístění některých vzduchotechnických systémů na střechách objektů, 
zvláště těch, které zajišťují odvod škodlivin z budovy (gastroprovozy, parking, sociální zázemí). 
Pro ohřev větracího vzduchu v centrálních jednotkách bude používáno topné vody buď z tepel-
ných čerpadel země-kapalina nebo z CZT zajišťované opatovickou elektrárnou.

Pro chlazení vzduchu bude používáno chladicí kapaliny získávané:
• z tepelných čerpadel země-kapalina pracujících v reverzních chodu a zajišťujících v letním 

období regeneraci podloží.

Pro minimalizaci energetických nároků budou vzduchotechnická zařízení přednostně vybavová-
na systémy zpětného získávání tepla a vlhkosti (za předpokladu provozní spolehlivosti zařízení).

Jako zdrojů tepla pro objekt č. 00, 01, 02 a 05 se předpokládá použití:
• Přednostně tepelných čerpadel země - kapalina.
• Použití odpadního tepla z režimu chlazení.
• Připojením na rozvod CZT zajišťované v dané lokalitě opatovickou elektrárnou. Předpokládá 

se zajištění nové přípojky.

Jako zdroj tepla pro objekt č. 04 a 05 se předpokládá pouze rozvod CZT.

Jako zdrojů chladu je uvažováno pro objekt 01, 02 a 05 použití chladu přímo z vrtů nebo z tepel-
ných čerpadel země-kapalina:
• Umístění tepelných čerpadel se předpokládá ve strojovně TZB pod spojovacím krčkem 

v rámci OBJ č. 1.
• Pro odvod tepelné zátěže z technických místností bude použito autonomních chladicích 

systémů.

Systém chlazení bude umožňovat free-cooling i možnost celoročního provozu.

oBeCný PoPIS daLšíCh čáStí SyStéMů Pro ZajIštění 
funkcE vZduchotEchniky a klimatiZacE

Protipožární opatření
S ohledem na protipožární ochranu objektů je možno obecně rozdělit opatření na:
• prvky aktivního rázu, které pracují při vzniku požáru a zajišťují bezpečný únik osob z objektu
• prvky pasivního rázu, které zabraňují šíření požáru po budově.

Protipožární opatření pasivního rázu, budou spočívat především:
• Při průchodu požárně dělící konstrukcí bude potrubí o průřezu větším než 0,04 m2 opatřeno 

požární klapkou příslušné požární odolnosti. V tomto projektu se předpokládá přednostně 
použití požárních klapek (resp. požárních stěnových uzávěrů) se servopohonem 230 V s pru-

žinou a ovládáním od EPS, dále vybavených termoelektrickým spouštěcím čidlem a pomoc-
ným čidlem pro signalizaci polohy klapky. Rozdělení objektu na jednotlivé požární úseky 
bude dáno projektem požární ochrany.

• V případě, že nelze požární klapku umístit přímo do požárního předělu z důvodu stavebních, 
provozních či obsluhy, musí být použito požární izolace příslušné požární odolnosti. Úsek 
mezi požárním předělem a požární klapkou musí svým provedením a požární odolností od-
povídat požadavkům výrobce dané protipožární klapky.

• V případě, že potrubí pouze vedlejším požárním úsekem prochází, aniž by do tohoto úseku 
ústilo, je v tomto úseku vedeno potrubí s příslušnou požární odolností.

• V případě, že potrubí prochází požárním předělem má menší průřez než 0,04 m2 a vzdá-
lenost k dalšímu takovému potrubí je větší než 0,5 m, souhrnná plocha všech prostupujících 
potrubí není větší než 1/100 plochy požárně dělící konstrukce, kterou vzduchotechnické 
potrubí prostupuje a jsou splněny požadavky na materiál potrubí a provedení prostupu (dle 
ČSN 73 0872), nejsou žádná protipožární opatření nutná. To neplatí, pokud se jedná o větra-
cí otvory v požárně dělící konstrukci únikových cest či shromažďovacích prostor.

• Veškeré prostupy rozvodů VZT vedené přes předěly budou provedeny v souladu s požadavky 
ČSN 73 0872.

Z hlediska vzduchotechnických aktivních systémů pracující při vzniku požáru je z hlediska nuce-
ného větrání předpokládat následující systémy:
• požární větrání únikových cest zajišťující buď požadovanou výměnu vzduchu, nebo míru 

přetlaku (tyto systémy budou upřesněny v dalších projektových stupních).
• Zařízení zajišťující odvod tepla a kouře bude řešeno v rámci samostatné části PD. 

Přesné vymezení únikových cest event. i evakuačních výtahů bude stanoveno v následujících pro-
jektových stupních.

Prostředky ke snížení vibrací a přenosu hluku
• Z důvodu zabránění přenosu vibrací od vzduchotechnických a klimatizačních zařízení jsou 

předpokládána následující antivibrační opatření:
• Zařízení, která jsou zdrojem nežádoucích vibrací a otřesů budou uložena na kovových, či 

pryžových izolátorech chvění.
• Potrubí budou na závěsech od stavební konstrukce pružně odděleny, jednotky a ventilátory 

budou od potrubní sítě odděleny pružnými dilatačními vložkami.
• Sokly ve strojovnách a na střeše pod klimatizačními skříňovými ventilátory budou provedeny 

jako plovoucí.
• V prostupech stavebních konstrukcí bude vzduchotechnické a ostatní potrubí od stavební 

konstrukce pružně odděleno (např. obalením pružným materiálem).

Dále pro snížení vlastní hlučnosti zařízení budou přijata následující opatření:
• Do potrubních sítí a vzduchotechnických kanálů budou umístěny tlumiče hluku, přičemž 

hluk bude eliminován v místě zdroje tzn., že tlumiče budou umisťovány v těsné blízkosti 
ventilátorů.

• Zařízení budou dimenzována ve středních partií výkonových polí i pro maximální průtok.

opatření proti šíření škodlivých látek a hluku mimo objekt
Z hlediska vlivu stavby na životní prostředí lze toto posuzovat z následujících hledisek:
• a) Dopady, působící na okolní prostředí vlivem umístění stavby, v dané lokalitě a jejich půso-

bení je stále po dobu využívání dané stavby (např. hluk či emise některých látek).
• b) Dopady, působící nahodile vznikající především při provozních havárií určitých provozně 

technologických celků.

ad a) Z hlediska emisí některých látek lze uvažovat následující:
• Pachy od provozu sportovních prostor a nevýrobní části gastronomického provozu. Tyto 

pachy sice nejsou i ve větší koncentraci zdraví člověka škodlivé, avšak obtěžují jej.
• Odvod zplodin výfukových plynů z podzemní části parkingu.

• Pachy z gastroprovozů.

Aby tyto vlivy na vlastní objekt a okolní prostředí byly minimalizovány, budou výfuky z těchto 
částí objektu vyvedeny do míst, kde jejich vliv bude omezen. 
To znamená, že výfuky vzduchu z jednotlivých provozů budovy budou provedeny následovně: 
• Výfuky vzduchu, který je mírně kontaminován pachy či škodlivými plynovými látkami (např. 

výfuky ze sociálních zázemí, odsávání odpadků apod.) bude vyvedeno nad střechu objektu 
kolmo k rovině střechy, kde nebude hrozit jejich vliv na okolní budovy či budovu samotnou 
(např. při otevření oken). 

• Výfuky vzduchu, který je silně kontaminován pachy či plynnými látkami škodící zdraví (např. 
od teplé výroby jídel gastronomických center, výfuky z parkingu apod.) bude opět vyvedeno 
nad střechu objektu kolmo k rovině střechy a výfuk bude proveden zvýšenou rychlostí, aby 
byl zaručen odvod těchto zplodin mimo objekt a jeho okolí event. bylo provedeno maximální 
naředění vyfukované vzdušiny. 

Řešení opatření úniku hluku do venkovního prostředí je ovlivněno blízkostí residenčních objektů. 
Proto z hlediska umístění zařízení techniky prostředí budou přijata následující opatření.
• Zařízení, která budou v provozu nepřetržitě nebo jejich akustický výkon je vyšší (např. cent-

rální vzduchotechnické jednotky, tepelná čerpadla apod.) budou umístěna ve strojovně TZB 
v podzemním podlaží. V případě, že bude nutno přivádět a odvádět pro jejich funkci vzduch 
z venkovního prostředí, budou zařízení osazena tlumiči hluku. 

• Zařízení, která budou umístěná ve střechách objektu, budou volena a navrhována tak, aby 
měla minimální hlučnost při daném výkonu. Zároveň budou opatřena takovým opláštěním 
omezujícím jejich hlučnost, tak aby byly při běžném provozu zajištěny požadované hlučnosti 
akustikou studií.

• Zařízení, která pracují v noční době a jsou umístěna na střechách objektu a u kterých se 
předpokládá útlumový provoz, budou opatřena frekvenčními měniči (EC motory) umožňující 
snížení hlučnosti v noční době).

ad b) Z hlediska úniku škodlivých látek v případě provozních havárií je nutno 
uvažovat:

• Únik chladiva při poruše chladících kompresorových jednotek. Pro omezení vlivu unikajícího 
chladiva budou použity chladící jednotky s náplní ekologickými chladivy mající minimální 
vliv na životní prostředí, např. chladiva R 134A (přednostně), R 404A, R 407C apod. Dále 
bude snaha o minimalizaci obsahu chladiva v kompresorových okruzích.

• Pro případ požáru budou přednostně navrhována zařízení buď nehořlavá, nebo obtížně hoř-
lavá s minimálním únikem škodlivých látek při jejich hoření.

5.12.4. Stručný teChnICký PoPIS hLaVníCh 
VZduChoteChnICkýCh a kLIMatIZačníCh SyStéMů

Větrání a kLIMatIZaCe SPortoVníCh haL

dimenzování
Pro dimenzování přívodu čerstvého vzduchu venkovního vzduchu pro sportovní haly bylo vy-
cházeno z obsazeností jednotlivých hal a minimálního množství přiváděného venkovního vzdu-
chu na osobu, hodnoty jsou uvedeny v odst. 2. Množství osob uvedeno v odst. 2 bylo předáno 
hlavním architektem.
Minimální množství přiváděného čerstvého vzduchu bude vždy odpovídat min. 0,5 násobné 
výměně vzduchu.

Z výše uvedeného vyplývají následující množství přiváděného vzduchu do jednotlivých hal:

Basketbalová hala 00
• řešena stávajícím systémem VZT
Atletická hala OBJ 01
• celkem max 1150 osob při vyhlášení (maximální obsazenost se předpokládá při vyhlášení 

sportovců mimo závody)
• minimální množství přiváděného čerstvého vzduchu pro osoby:
• QV01 = 1150 * 25 m3/h = 28.750 m3/h
• pro zajištění minimálně 0,5-násobné výměny vzduchu
• QV01a = 88028 m3 * 0,5 = 44.000 m3/h (pro dimenzování VZT zvolena tato hodnota)
Posilovna OBJ 01
• Celkem max 60 osob
• minimální množství přiváděného čerstvého vzduchu pro osoby:
• QV01b = 60 * 90 m3/h = 5.400 m3/h
Úpolové sporty OBJ 01
• Celkem max 60 osob
• minimální množství přiváděného čerstvého vzduchu pro osoby:
• QV01c = 60 * 90 m3/h = 5.400 m3/h
Multifunkční hala OBJ 02
• Celkem max 3800 osob při vyhlášení (maximální obsazenost se předpokládá při vyhlášení 

sportovců mimo sportovní utkání)
• QV02a = 3800 * 25 m3/h = 95.000 m3/h
Multisportovní / tréninková hala OBJ 03
• Celkem max 460 osob (400 diváci + 60 cvičící)
• QV03a = 400 * 25 m3/h + 60 * 90 = 15.400 m3/h

(Celkem do sportovních hal a částí objektu QV=165.200 m3/h)

návrh technického řešení
Každý objekt (resp. část objektu podle účelu) bude mít svou vlastní jednotku, případně několik 
jednotek, které budou umístěny ve strojovnách TZB, které budou buď přímo v daných halách 
nebo ve strojovně TZB pod spojovacím krčkem.
Nasávání čerstvého venkovního vzduchu bude z venkovního prostředí z fasády přiměřeně nad 
úrovní terénu (platí především pro sání do strojovny TZB pod spojovacím krčkem). Nasávací 
otvory budou v takové pozici, aby nehrozilo nebezpečí nasátí škodlivin z venkovního prostředí a 
provozu objektu.

Klimatizační jednotky pro sportovní haly budou zajišťovat následující funkce:
• základní filtraci vzduchu;
• předehřev vzduchu pomocí rotačního výměníku zpětného získávání tepla s proměnnými 

otáčkami;
• cirkulaci vzduchu;
• ohřev vzduchu;
• chlazení vzduchu;
• dopravu vzduchu v proměnném množství pomocí motorů s frekvenčními měniči;
• filtraci třídy F7;
• tlumení hluku.

Základní rozvody vzduchu budou provedeny pomocí standardního potrubí z ocelového pozin-
kovaného plechu, s příslušným druhem izolace (tepelná, protihluková, protipožární), do kterého 
budou dle potřeby osazeny
• protipožární klapky příslušného typu;
• tlumiče hluku;
• regulační prvky a regulační klapky.

Přiváděný vzduch z centrálních jednotek bude rozváděn do těsného přetlakového prostoru pod 
tribuny, odkud bude distribuován vyústkami pod sedačkami do prostoru haly. V halách, kde 



56 57

nejsou tribuny podél celého obvodu, bude vzduch dále distribuován pomocí nastavitelných dýz 
s dalekým dosahem. Odvod vzduchu bude pod stropem.

V zimním období v době, kdy nebudou některé haly v provozu, bude v dané hale nastaven útlu-
mový režim, při kterém bude jednotka v provozu pouze v cirkulačním režimu. Pro rychlý zátop 
před užíváním dané haly budou v hale umístěny cirkulační teplovodní ohřívače. Tyto ohřívače 
budou rovněž při běžném režimu zajišťovat cirkulaci vzduchu a jeho destratifikaci. Toto řešení 
bude použito u atletické, multifunkční a tréninkové haly s vysokou výškou.

Centrální systém přívodu a odvodu vzduchu bude vybaven automatickou regulací, která bude 
zajišťovat mj. následující funkce:
• ovládání uzavíracích klapek v sestavě klimatizačních centrálních jednotek;
• regulaci systému zpětného získávání tepla;
• regulaci výkonu teplovodních ohřívačů a vodních chladičů v sestavě klimatizačních jednotek;
• protimrazovou ochranu teplovodních výměníků;
• ovládání otáček ventilátorů na základě nastavení stálého statického tlaku;
• ovládání uzavíracích klapek v potrubí a ovládání regulátorů průtoku vzduchu s motorickým 

pohonem;
• monitorování a ovládání provozních stavů a signalizaci havarijních stavů;
• režim cirkulace.

Režimy provozu se předpokládají následovně:
Zimní období
• základní temperace mimo provoz haly (ohřev na cca 5-10 °C, pouze cirkulace vzduchu v jed-

notce, provoz na nízké otáčky);
• tréninkový provoz (ohřev vzduchu na 15 °C, cirkulace vzduchu nastavena dle venkovní teplo-

ty, min 30% venkovního vzduchu);
• provoz při závodech (ohřev vzduchu na 15 °C, provoz VZT pouze s čerstvým vzduchem).
Letní období
• mimo provoz (pouze základní provětrání a využití free-coolingu při příznivých podmínkách);
• tréninkový provoz (VZT jednotky zajišťují pouze minimální provětrání, v případě příznivých 

podmínek a přebytku chladu z TČ, chlazení na požadovanou teplotu);
• provoz při závodech (VZT jednotky jedou na plný provoz a jsou přednostně zásobovány 

chladem z TČ).

Větrání a kLIMatIZaCe GaStronoMICkého Centra
odbytová plocha v rámci propojovacího krčku

dimenzování
Pro dimenzování přívodu čerstvého venkovního vzduchu pro odbytové plochy gastronomických 
středisek (restaurace a jídelna) je použito návrhových hodnot z odst. 2.

Qv01d = 180 * 30 m3/h = 5.400 m3h-1

návrh technického řešení
V tomto předprojektovém stupni se předpokládá, že gastronomický provoz bude mít vlastní 
vzduchotechnickou jednotku pro větrání odbyt.
Vzduchotechnická jednotka bude umístěna ve strojovně TZB pod spojovacím krčkem OBJ 01.
Nasávání čerstvého vzduchu bude prováděno společným sacím kanálem z  fasády, výfuk bude 
proveden nad střechu objektu č. 01.

Větrací jednotka budou zajišťovat následující funkce:
• základní filtraci vzduchu;
• předehřev vzduchu pomocí rotačního výměníku zpětného získávání tepla;
• ohřev vzduchu;

• chlazení vzduchu;
• doprava vzduchu v proměnném množství;
• tlumení hluku;
• filtraci na třídu čistoty přiváděného vzduchu F7.

Rozvody vzduchu budou pomocí standardního potrubí z ocelového pozinkovaného plechu s te-
pelnou či protipožární izolací, do kterého dle potřeby budou vloženy:
• sekundární tlumiče hluku;
• protipožární prvky.

Rozvody vzduchu v části odvodu vzduchu, které budou v přetlaku, budou provedeny se zvý-
šenou těsností. Distribuce vzduchu bude provedena standardními distribučními prvky, které 
k páteřnímu rozvodu budou připojeny pomocí ohebných hadic.
Odbytové plochy vůči centrálním pasážím budou v mírném podtlaku.

Veškerá větrací a klimatizační zařízení budou vybavena v rámci centrálního řízení automatickou 
regulací, která bude zajišťovat následující funkce:
• ovládání uzavíracích klapek při spuštění (vypnutí) příslušných vzduchotechnických systém;
• regulaci výkonu zpětného získávání tepla;
• regulaci výkonu teplovodního ohřívače a chladiče vzduchu s ohledem na stanovenou teplotu 

v daných prostorech;
• ovládání otáček ventilátorů s ohledem na potřebné množství přiváděného a odváděného 

vzduchu a nebezpečí vnikání pachů do ostatních prostor budovy;
• ovládání uzavíracích klapek v potrubí;
• protimrazovou ochranu teplovodních výměníků;
• monitorování a archivaci provozních a havarijních stavů.

Vlastní zajišťování teplotní pohody bude zajišťováno v odbytu gastroprovozu následujícími systé-
my:

základní temperance prostoru se předpokládá otopnými tělesy nebo pomocí podlahového vytá-
pění;
teplotní pohodu a nastavení požadovaných teplotních parametrů se předpokládá pomocí dvou-
trubkových FCU v podhledu s napojením na vhodné distribuční prvky odpovídající interiéru;
napojení na zdroje tepla a chladu se předpokládá následující:
• rozvod topné vody se předpokládá s teplotním spádem 55/40 °C pro možnost optimálního 

využití tepelných čerpadel
• rozvod chladicí vody s předpokládá s teplotním spádem 8/14 °C

Výrobní část gastronomického provozu

dimenzování
Pro dimenzování přívodu čerstvého venkovního vzduchu pro výrobní plochy gastronomických 
středisek (kuchyně a zázemí) je použito návrhových hodnot z odst. 2. s tím, že je uvažována 
v této projektové fázi minimální hodnota výměny vzduchu v prostoru 20 * 1/h. Množství větra-
cího vzduchu bude poté následující:

Qv01e = 518 m3 * 20 = 10.400 m3h-1

návrh technického řešení
Z hlediska potřebného vzduchového výkonu přiváděného a odváděného do výrobního prostoru 
gastro provozu bude zařízení zajišťující větrání výrobních ploch rozdělena na část zajišťující vět-
rání varny a část, která bude zajišťovat větrání zázemí výrobních prostorů vč. umýváren nádobí. 
Zároveň předpokládáme, že potřeba větracího vzduchu pro větrání výrobního zázemí gastropro-
vozů bude rozdělena v poměru varna 60 % /zázemí 40 % celkového množství vzduchu

Větrání varny gastroprovozu
Výrobní plocha gastroprovozu bude mít vlastní větrací jednotku, která bude umístěna ve strojov-
ně TZB pod spojovacím krčkem OBJ 01. Nasávání čerstvého venkovního vzduchu bude z ven-
kovního prostředí ze společného nasávacího kanálu pro strojovnu TZB.
Větrací jednotka z důvodu nebezpečí zanášení teploměrných ploch produkty vaření nebude 
vybavena zpětným získáváním tepla.

Větrací jednotka pro přívod vzduchu bude zajišťovat následující funkce:
• základní filtraci vzduchu;
• ohřev či chlazení vzduchu;
• dopravu vzduchu v proměnném množství v závislosti na provozu kuchyňského provozu;
• koncovou filtraci;
• základní tlumení hluku.

Základní rozvody vzduchu budou pro přívod vzduchu provedeny pomocí standardního potrubí 
z ocelového plechu s příslušným druhem izolace (tepelná, protihluková, protipožární), do které-
ho budou dle potřeby osazeny:
• protipožární klapky příslušného typu; 
• tlumiče hluku;
• regulační prvky a regulační klapky.

Distribuce vzduchu ve varném provozu bude provedena dle konečného řešení varných ploch a 
rozmístění odsávacích digestoří.
Odvod vzduchu bude zajišťovat odsávací jednotka.

Odsávací jednotka bude složena z:
• tukového filtru;
• kapsového základního filtru;
• tlumičů hluku;
• ventilátoru zajišťující dopravu vzduchu v proměnném množství.

Základní rozvody vzduchu pro odvod budou provedeny z ocelového pozinkovaného plechu ve 
vodotěsném provedení s příslušným typ izolace, do kterého budou osazeny:
• protipožární klapky;
• regulační klapky.

Potrubí bude přiměřeně čistitelné.

Pro odvod vzduchu z kuchyní se předpokládá použití:
buď odsávacích digestoří
nebo odsávacích stropů

Výfuk vzduchu bude kolmo k rovině střechy pomocí výfukových hlavic.

Centrální systém přívodu a odvodu vzduchu bude vybaven automatickou regulací, která bude 
zajišťovat následující funkce:
• ovládání uzavíracích klapek v sestavě přívodních a odvodních jednotek
• regulaci výkonu teplovodních ohřívačů a vodních chladičů v sestavě klimatizačních jednotek 
• protimrazovou ochranu teplovodních výměníků 
• monitorování a ovládání provozních stavů a signalizaci havarijních stavů

Vnitřní pohoda ve varnách bude řešena pouze pomocí teploty přiváděného vzduchu event. 
pomocí čistitelných stacionárních otopných těles.

Větrání zázemí výrobního provozu
V tomto předprojektovém stupni se předpokládá, že pro zázemí výrobního provozu bude pou-

žita samostatná vzduchotechnická jednotka, která svým složením funkcí, umístěním a zásadami 
provedení bude obdobná jako větrací jednotky pro odbytové plochy gastronomických středisek.

Větrací jednotka bude zajišťovat následující funkce:
• základní filtraci přiváděného a odváděného vzduchu;
• předehřev vzduchu pomocí deskového výměníku zpětného získávání tepla;
• teplotní úpravu vzduchu (ohřev či chlazení);
• dopravu vzduchu;
• tlumení hluku;
• filtraci vzduchu na třídu čistoty přiváděného vzduchu F7.

Rozvody vzduchu budou pomocí standardního potrubí z ocelového pozinkovaného plechu s pří-
slušným typem izolace, do kterého budou dle potřeby vloženy:
• sekundární tlumiče hluku;
• regulační prvky;
• protipožární prky.

Rozvody vzduchu na odvodu vzduchu, které budou v přetlaku, budou provedeny se zvýšenou 
těsností a ve vodotěsném provedení.
Distribuce vzduchu bude provedena buď standardními distribučními prvky, které k páteřnímu 
vzduchovodu budou připojeny pomocí ohebných hadic, nebo budou napojeny v případě odvodu 
vzduchu přímo na kuchyňskou technologii (myčky).
Zázemí kuchyní vůči odbytovým prostorům, budou v mírném podtlaku, vůči varnám v mírném 
přetlaku.

Vzduchotechnická jednotka bude vybavena v rámci centrálního řízení automatickou regulací, 
která bude zajišťovat následující funkce:
• ovládání uzavíracích klapek při spuštění (vypnutí příslušných vzduchotechnických systémů;
• regulaci výkonu zpětného získávání tepla s ohledem na získaný tepelný výkon a nebezpečí 

zamrznutí systému;
• regulaci výkonu vodního ohřívač a chladiče vzduchu s ohledem na stanovenou teplotu v da-

ných prostorách;
• ovládání otáček ventilátoru s ohledem na potřebné množství přiváděného a odváděného 

vzduchu a vnikání pachů mimo prostory gasroprovozu.
• protimrazovou ochranu teplovodních výměníků;
• monitorování a archivaci provozních a havarijních stavů.

Vlastní zajišťování teplotní pohody v jednotlivých prostorách zázemí výrobních provozů bude 
prováděno:
• především pomocí funkce vzduchotechniky;
• pomocí otopných těles.

Větrání a kLIMatIZaCe oBChodníCh jednotek
dimenzování
V tomto projektovém stupni se předpokládá, že větrání obchodních jednotek bude zajišťovat 
nájemce daného prostoru na vlastní náklady. V rámci základního vybavení budovy budou pouze 
rozvody, které se budou nacházet mimo danou obchodní jednotku. Tzn., že pro nájemce bude 
připraveno potrubí pro odvod vzduchu z dané nájemní jednotky, přičemž dimenzování tohoto 
odvodu bude odpovídat odst. 2. 

návrh technického řešení
Větrání obchodních ploch v tomto předprojektovém stupni je uvažováno jako nucené s tím, že 
mikroklimatické podmínky budou zajišťovány několikastupňově:
• Větrání, tj. výměna vzduchu bude zajišťována vzduchotechnickým systémem, který bude 

dodávkou nájemce pro každou nájemní plochu zvlášť. Větrací systémy budou vybaveny zpět-



58 59

ným získáváním tepla.
• V případě požadavku na chlazení bude toto probíhat chladivovým systémem s venkovní jed-

notkou umístěnou na střeše budovy.

Umístění větracích jednotek bude přímo v zázemí dané obchodní jednotky. Nasávání vzduchu se 
předpokládá z fasády. Odváděný vzduch (předpokládáme, že nebude obsahovat pachové složky) 
bude odváděn buď jako náhrada odsávaného vzduchu z technických ploch nebo z parkingu 
event. bude vyfukován do venkovního prostředí.

Vlastní větrací jednotky (dodávka nájemce) bude zajišťovat následující funkce:
• dopravu přiváděného a odváděného vzduchu;
• zpětné získávání tepla z odváděného vzduchu pomocí deskového výměníku zpětného získá-

vání tepla s interním obchozem a obchozovými klapkami;
• filtraci přiváděného vzduchu;
• dohřev vzduchu na neutrální teplotu pomocí vodních výměníků.

Rozvody vzduchu budou provedeny pomocí standardního potrubí z ocelového pozinkovaného 
plechu s příslušným typem izolace s vloženými prvky zajišťující:
• splnění požadavků PBŘS ohledně zamezení šíření požáru v objektu; 
• tlumení hluku;
• zaregulování systému;
• uzavírání tras potrubí v případě, že daná obchodní plocha nebude využívána.

Rozvody vzduchu, které bude provádět majitel objektu, budou ukončeny uzavíracími klapkami a 
požárními klapkami na hraně nájemních obchodních ploch.

Rozvody tepla z centrální strojovny UT budou ukončeny uzavíracími armaturami a kalorimetry 
na hraně nájemních obchodních ploch.

Pro odsávání sociálních zázemí obchodních ploch budou připravena potrubí vyvedená nad stře-
chou objektu, přičemž osazení odsávacích ventilátorů s uzavíracími klapkami bude předmětem 
dodávky nájemce obchodní plochy.

Větrání ProStor SPort-hoteLu
návrh technického řešení
Předpokládá se, že provoz hotelu bude v rámci všech systémů techniky prostředí zcela oddělen 
od ostatních prostor sportovního areálu. Veškeré vzduchotechnické zařízení (stejně jako zařízení 
UTCH) tedy nebude propojeno s ostatními systémy, které budou obsluhovat ostatní prostory 
sportovního areálu.

Předpokládá se, že ve většině klimatizovaných místností bude mikroklima zajišťováno několi-
kastupňově.

a) Provedení nuceně větraných a klimatizovaných prostor 
• větrání společných prostor bude řešeno pomocí centrálního vzduchotechnického systému;
• větrání hotelových pokojů bude zajištěno přirozeně pomocí otevíratelných oken či přivětrá-

vacích štěrbin; sociální zázemí bude větráno podtlakově s přisáváním vzduchu z vlastního 
pokoje;

• eliminace tepelných ztrát a zisků budou provedena pomocí lokálních vytápěcích a chladicích 
systémů (v tomto projektovém stupni se předpokládá chlazení pomocí FCU ve všech společ-
ných prostorech hotelu i v pokojích).

b) Provedení neklimatizovaných prostor 

• eliminace tepelných ztrát prostorů bude provedena pomocí stacionárních otopných ploch;
• výměna vzduchu bude provedena podle legislativních či normových hodnot.

• Z hlediska větrání objektu jsou navrženy nízkotlaké vzduchotechnické systémy s proměnným 
průtokem vzduchu na centrálních klimatizačních jednotkách. Vzduchotechnické jednotky 
budou umístěny buď ve strojovnách, které se budou nacházet přímo v prostorech hotelu. 
Nebo v centrálních technických místnostech v suterénu budovy.

Z hlediska množství přiváděného a odváděného vzduchu budou v zásadě používány následující 
systémy:
s konstantním množstvím přiváděného vzduchu v době jejich využívání (s možností přerušení 
dodávky přiváděného vzduchu v době, kdy daný prostor nebude využíván – např. kanceláře, 
společenské místnosti).
s proměnným průtokem vzduchu v době, kdy budou dané prostory využívány pouze částečně.

Také se předpokládá, že do prostor, které nebudou momentálně využívány, bude přívod (odvod) 
vzduchu uzavřen nebo popř. omezen. Proto i když bude použito nízkotlakého rozvodu vzduchu 
s malými dopravními rychlostmi, budou v něm použity prvky charakteristické pro vysokotlaký 
rozvod (např. regulátory průtoku vzduchu). 

Pro ohřev vzduchu je předpokládáno použití teplovodních lamelových výměníků, které budou 
zásobovány topnou vodu v příslušeném teplotním spádu z:
• výměníkové stanice;
• tepelných čerpadel (kapalina/kapalina).

Potřebný chlad bude získáván ze strojovny chlazení (zdrojem chladu budou kompresorové chla-
dicí stroje chlazené vodou z vrtů).

Systémy techniky prostředí budou vybaveny systémem automatické regulace umožňující nejen 
operativní zásahy dle potřeby, ale i s historickou databankou jednotlivé provozní stavy analyzo-
vat. 

Větrání BytoVýCh jednotek
návrh technického řešení
Předpokládá se, že provoz bytového domu bude podobně jako hotel v rámci všech systémů tech-
niky prostředí zcela oddělen od ostatních prostor sportovního areálu. Veškeré vzduchotechnické 
zařízení (stejně jako zařízení UTCH) tedy nebude propojeno s ostatními systémy, které budou 
obsluhovat ostatní prostory sportovního areálu.

V těchto plochách bude mikroklima opět zajišťováno několikastupňově:
• Větrání pobytových prostor bude zajišťováno přirozeně pomocí otevíratelných oken či přivě-

trávacích štěrbin; sociální zázemí bude větráno podtlakově s přisáváním vzduchu z pobyto-
vých místností.

• Vytápění a chlazení daných prostor bude samostatným systémem. 

Větrání bude řešeno následovně:
Předpokládáme, že v každé pobytové místnosti bude pod oknem umístěna přivětrávací štěrbina 
s útlumem hluku zajišťující přivětrávání bytových prostor v případě, že otevíratelné okno bude 
zavřeno. Podtlakové větrání sociálního zázemí s přisáváním vzduchu přes přivětrávací štěrbiny 
pod okny v pobytových místnostech bude umístěno:
• v koupelnách;
• na záchodě.

Každá místnost bude mít svůj odsávací ventilátor napojený na vertikální potrubní rozvod v in-
stalační šachtě.
Předpokládá se, že ventilátory budou umístěny v podhledu dané místnosti, aby bylo možno před 
a za ventilátor umístit tlumiče hluku.

Odsávání kuchyně bude prováděno pomocí odsávací kuchyňské digestoře, kterou si bude dodá-
vat nájemce prostoru.

Větrání společných prostor (chodby, kočárkárny, sklady) bude probíhat přirozeně nebo pomocí 
centrální VZT jednotky, která bude umístěna ve strojovně v suterénu objektu.

tePLoVZdušné Větrání teChnICkýCh MíStnoStí, SkLadů 
a PoMoCnýCh MíStnoStí V SuteréneCh
návrh technického řešení
Technické místnosti a sklady a pomocné místnosti v suterénech budou větrány celoprostorově 
základním větráním s intenzitou výměny vzduchu 1¸2 x h-1. V této předprojektové fázi před-
pokládáme, že veškerý přívod a odvod vzduchu s ohledem na půdorysný rozměr bude zajištěn 
celkem 2 vzduchotechnickými jednotkami o celkovém výkonu cca 10.000 m3h-1.
Nasávání vzduchu bude z fasády, odvod vzduchu bude přednostně prováděn do parkingu (resp. 
na fasádu).

Všechny vzduchotechnické jednotky budou mít stejné složení a budou zajišťovat následující 
funkce:
• základní filtraci vzduchu;
• předehřev vzduchu pomocí deskového výměníku zpětného získávání tepla a s vnitřním ob-

chozem;
• dohřev vzduchu na minimální teplotu vzduchu za jednotkou +15 °C;
• protimrazovou ochranu výměníků;
• dopravu vzduchu ze 2 pracovních režimech (standardní a útlumový provoz, kdy budova bude 

mimo provoz).

Rozvody vzduchu budou provedeny pomocí standardního potrubí z ocelového pozinkovaného 
plechu s izolací příslušného typu (tepelná, protipožární), do kterého dle potřeby budou osazeny:
• regulační prvky;
• tlumiče hluku;
• požární prvky.

V této fázi předpokládáme, že pro distribuci vzduchu bude použito standardních čtyřhranných 
vyústek s regulací průtoku vzduchu, které budou osazeny přímo do vzduchotechnického potrubí. 
Centrální systém přívodu a odvodu vzduchu bude vybaven v rámci centrálního řízení automatic-
ké regulace, která bude zajišťovat následující funkce:
• regulaci systému zpětného získávání tepla;
• regulaci výkonu teplovodního ohřívače vzduchu s protimrazovou ochranou výměníku;
• ovládání klapek na přívodu a odvodu vzduchu;
• ovládání otáček ventilátoru dle provozních podmínek;
• monitorování a archivaci provozních a havarijních stavů.

Kromě tohoto základního systému se předpokládá, že pro zajištění tepelné pohody budou do 
daných prostor dle využití a potřeb zde instalované technologie instalovány následující systémy:
• pro vytápění systém stacionárních otopných těles;
• lokální chlazení v případě, že bude v prostorách umístěna technologie vyžadující garantova-

nou vnitřní teplotu, která bude nižší než letní venkovní teplota vzduchu;
• havarijní větrání.

teChnoLoGICké a haVarIjní Větrání teChnICkýCh a Pro-
VoZníCh MíStnoStí V SuteréneCh 
návrh technického řešení
V případě některých technických a provozních místností v suterénu a přízemí bude základní vě-

trání doplněno havarijním či technologickým větráním, které vzniklé škodliviny či teplo z tohoto 
prostoru odvede mimo objekt. 
V tomto případě budou v těchto místnostech umístěny odsávací ventilátory, které dle povahy 
dané škodliviny odvedou:
• buď mimo budovu (v případě škodlivin s pachovými složkami na střechu budovy);
• nebo v případě tepla v zimním období do parkingu.

V tomto případě budou nasávací a výfukové části systému vybaveny:
• tlumiči hluku;
• uzavíracími motoricky ovládanými klapkami;
• distribučními prvky;
• nasávacími a výfukovými žaluziemi.

Spouštění ventilátorů a celých systémů bude umožněno:
• dálkově z velína;
• pomocí prostorových indikátorů škodlivin;
• místně tlačítkem z daného prostoru.

Chod systémů bude monitorován do centrálního velína.

SyStéMy Větrání PodZeMního ParkInGu
Podzemní parking je umístěn v suterénu pod objekty 2, 3 a 5, kde je společné parkování pro 
hlavní areál, a dále je samostatný podzemní parking umístěn pod bytovým domem OBJ 6.
Zda bude v objektu parkování pro plynná vozidla není určeno (případné havarijní a požární 
větrání bude součástí samostatné dokumentace). V podzemních podlažích je předpokládáno cca 
420 a 40 stání pro osobní vozidla.

Požárně bezpečnostní zařízení: V garážích bude instalována EPS, SSHZ, NO a protože se před-
pokládá, že garáže budou sloužit i pro veřejnost, bude v nich i evakuační rozhlas ERo. Pokud 
v garážích bude ve vybrané části instalováno havarijní větráni, plynová detekce CNG/LPG, 
SOZ /ZOTK. Parking bude rozdělen na požární úseky.

Pro větrání parkingů budou v souladu s českými právními předpisy navrženy následující systémy 
větrání:
• provozní větrání pro celý prostor parkingu
• havarijní větrání v případě detekce úniku plynných paliv v parkingu (zajišťuje profese 

ZOKT);
• odvod tepla a kouře (zajišťuje profese ZOKT).

Veškeré systémy větrání budou řešeny podle následujících zásad:
a) Přívod vzduchu do všech podlaží parkingu bude navržen
• přímým nasáváním či nucenou dopravou tepelně neupraveného vzduchu z anglických dvor-

ků;
• přívodem odpadního vzduchu z větrání.

b) Odvod vzduchu bude řešen následovně 
• v případě provozního větrání bude množství odváděného vzduchu rozděleno dle výpočtu 

pohybu vozidel (dle příslušné ČSN). Předpokládané celkové množství je cca 40.000 m3h-1 pro 
obě garáže dohromady.

Při konkrétním řešení větrání parkingu bude snaha o obdržení následujících zásad:
a) Dodržení maximální možné podjezdné výšky v parkingu. Proto s ohledem na tuto zásadu 
bude nutné rozdělit odvody vzduchu do několika centrálních šachet.
b) Bude maximální snaha jednotlivé provozní režimy „slučovat“ při dodržení zásad na spolehli-
vou funkci při daném režimu provozu, zvláště při dimenzování vertikálních šachet.



60 61

sociální ZáZEmí
Veškerá sociální zázemí v objektu budou větrána podtlakově řízené buď individuálně (každý 
prostor sociálního zázemí větrán samostatně) nebo skupinově.
Dimenzování jednotlivých odsávacích systémů bude provedeno na základě kapitoly 2. dle počtu 
a druhu zařizovacích předmětů.
Odsávání budou zajišťovat převážně nástřešní ventilátory s proměnným průtokem vzduchu říze-
né na základě stálého statického tlaku v potrubí. Celý systém tak bude v podtlaku bez nebezpečí 
úniku pachů do budovy.
Vlastní odsávání vzduchu bude pomocí standardních odsávacích prvků (talířové ventily), před 
kterými budou umístěny uzavírací prvky, které se budou otevírat dle potřeby odsávání (např. při 
rozsvícení světla nebo tlačítkem, které bude osazeno v příslušném bloku sociálního zázemí. 
Náhrada vzduchu bude z vedlejších místností přes přefukové mřížky. Chod centrálního ventiláto-
ru v době využívání budovy bude nepřetržitý.

5.12.5. Zdroje a roZVody tePLa a ChLadu

PředPokLádané BILanCe MaxIMáLníCh PotřeB tePLa 
pro Etapu 1
Dle předběžných výpočtů na základě odst. 2 se základními předpoklady dimenzování je možno 
předpokládat následující maximální potřeby tepla.
• krytí tepelných ztrát prostupem tepla obálkou budovy   max.  460 kW
 Atletická hala        270 kW
 Spojovací krček        130 kW
 Tribuna, ubytování       60 kW
• instalované výměníky tepla dveřních clon    max.  100 kW
• potřeba tepla na ohřev větracího vzduchu    max.  245 kW
• potřeba tepla na ohřev teplé vody     max.  130 kW

Přípojná hodnota zdroje tepla dle ČSN 060310     935 kW

Podrobnější výpočty budou předmětem následujících projektových stupňů.

PředPokLádané BILanCe MaxIMáLníCh PotřeB tePLa 
pro Etapu 2
Dle předběžných výpočtů na základě odst. 2 se základními předpoklady dimenzování je možno 
předpokládat následující maximální potřeby tepla.
• krytí tepelných ztrát prostupem tepla obálkou budovy   max.  800 kW
 Víceúčelová hala       240 kW
 Multifunkční hala       180 kW
 Hotel         180 kW
 Bytový dům        200 kW
• instalované výměníky tepla dveřních clon    max.  100 kW
• potřeba tepla na ohřev větracího vzduchu    max.  370 kW
• potřeba tepla na ohřev teplé vody     max.  270 kW

Přípojná hodnota zdroje tepla dle ČSN 060310     1540 kW

Podrobnější výpočty budou předmětem následujících projektových stupňů.

PředPokLádaná BILanCe MaxIMáLníCh PotřeB ChLadu 
pro Etapu 1
Dle předběžných výpočtů na základě odst. 2 se základními předpoklady dimenzování je možno 
předpokládat maximální potřeby chladu následovně:

a) zchlazování a odvlhčování přiváděného venkovního vzduchu

 QV = 90.000 m3h-1      max  210 kW

b) odvedení citelného tepla z chlazených ploch
• Atletická hala       max.  410 kW
• Spojovací krček                                                max.  120 kW
• Tepelné zisky celkem       max.  530 kW

Celkem          740 kW

PředPokLádaná BILanCe MaxIMáLníCh PotřeB ChLadu 
pro Etapu 2
Dle předběžných výpočtů na základě odst. 2 se základními předpoklady dimenzování je možno 
předpokládat maximální potřeby chladu následovně:

a) zchlazování a odvlhčování přiváděného venkovního vzduchu

 QV = 151.000 m3h-1      max  350 kW

b) dvedení citelného tepla z chlazených ploch
• Víceúčelová hala                                      max.  715 kW
• Multifunkční hala                                      max.  215 kW
• Hotel                                      max.  360 kW
• Tepelné zisky celkem                        max.  1290 kW
Celkem          1640 kW

Zdroje tePLa a ChLadu
navrhované řešení zdrojů tepla 

Zdroje tepla se předpokládají následující:

a) tepelná čerpadla kapalina-kapalina
Tato tepelná čerpadla budou napojena na zemní vrty, které budou umístěny pod objekty. Z hle-
diska velikosti pozemku, složení a předpokládané hloubce vrtů 120-130 m lze předpokládat, že 
tímto způsobem bude možno získat cca 850 kW tepla o teplotě kapaliny 55/45 °C, která může 
být použita pro veškeré koncové prvky vytápění, ohřevu větracího vzduchu i přípravu TUV. 
Toto teplo bude především v zimních měsících, ale i v letních měsících, pokud budou tepelná 
čerpadla použita pro chlazení.

Množství silového tepla bude dopřesněno na základě dalších projektových stupňů
• velikost pozemku, kde bude možno umístit vrty
• kapacita podloží

b) Výměníková stanice
Výkon výměníkové stanice předpokládáme snížit dle aktuálních potřeb tepla, přičemž dopo-
ručujeme, aby výměníková stanice byla dimenzována na maximální výpočtovou potřebu tepla. 

Celkový výkon zdroje tepla se pak bude skládat z výkonu dodaném tepelnými čerpadly a výkonu 
dodaném z CZT. Jako primární zdroj budou sloužit tepelná čerpadla a sekundární zdroj bude 
CZT, které bude odebírat nezbytné minimum až do maximálního výkonu.

Umístění zdrojů tepla se předpokládá následující:
• výměníková stanice i tepelná čerpadla v 1. podzemním podlaží ve spojovacím krčku

navrhované řešení zdroje chladu
Jako centrální zdroje chladu je uvažováno:
• tepelná čerpadla kapalina-kapalina 
V tomto případě předpokládáme, že tepelná čerpadla, která budou prioritně využívána pro 
získávání tepla v zimním období, budou v letním období krýt část potřeb chlazení a odváděné 
kondenzační teplo bude použito pro regeneraci vrtů a zároveň bude toto teplo využíváno pro 
ohřev teplé vody v letním období. Nicméně lze předpokládat s ohledem na schopnost podloží 
absorbovat teplo od kondenzátorů, že bude patrně možno z tohoto zdroje získat cca 550 kW 
chladu. Pro pokrytí maximálních hodinových špiček, které budou nastávat pouze při zaplněné 
hale, tedy pouze v případě většího sportovního utkání se předpokládá instalace velkoobjemové 
akumulace.

roZvody a koncové prvky tEpla
Oba zdroje tepla budou dodávat topnou vodu do rozdělovačů tepla. Celý systém rozvodů tepla 
bude navržen na teplotu 55/45°C. Rozdělovače a sběrače budou napojeny na rozvod z tepel-
ných čerpadel a z centrálního zásobování teplem a budou pracovat s teplotním spádem 55/45 
°C. Z těchto rozdělovačů a sběračů budou napojeny:
• výměníky centrálních vzduchotechnických jednotek
• výměníky dveřích clon
• výměníky na ohřev teplé vody 
• otopná tělesa (ekvitermní regulace)

Rozvody tepla jsou uvažovány jako jednopásmové. Rozvody tepla se předpokládají pomocí oce-
lových bezešvých trubek se základním nátěrem a tepelnou izolací.
Odběr tepla do každého nájemního prostoru bude měřen. Odběr tepla vzduchotechnickými 
jednotkami bude opět měřen a spotřeba tepla bude přepočtena určitému nájemci nebo v přípa-
dě více uživatelů rozpočítána dle velikosti nájemní plochy.

roZvody a koncové prvky chladu
V systému chlazení se předpokládá z následujícími okruhy:
• okruh nemrznoucí směsi ve vrtech tepelného čerpadla
• okruhy s chemicky upravenou vodu pro rozvod chladu v objektu
Vlastní rozvody chladu v objektu se předpokládají v následujících teplotních spádech:
• rozvod chlazené vody pro FCU 10/16 °C 
• rozvod chlazené vody 
• pro centrální vzduchotechnické jednotky 8/14 °C

Rozvody chladu budou provedeny pomocí ocelových bezešvých trubek z černé oceli opatřené 
základním nátěrem a parotěsnou izolací.
Regulace chladícího výkonu vodních výměníků VZT a FCU (event. indukčních jednotek s upra-
veným teplotním spádem nad rosným bodem) bude provedena pomocí dvoucestných automatic-
kých vyvažovacích ventilů s kombinací regulačního ventilu se servopohonem.
Spotřeba chladu bude u jednotlivých nájemců měřena. Odběr chladu pro vzduchotechnické jed-
notky bude opět měřen a spotřeba buď přepočtena určitému nájemci, nebo bude rozpočítána.

Obrázek 1 - Schéma VZT etapy č. 1 (OBJ č. 00, 01)

Obrázek 2 - Schéma VZT etapy č. 2 (OBJ č. 02, 03)



62 63

Obrázek 3 - Maximální potřeby chladu a průběh hlavních sledovaných veličin během 
návrhového dne ve sportovních objektech (OBJ č. 00, 01, 02, 03);
stanovené pomocí SW Designbuilder

Obrázek 4 – Celkové a dílčí maximální potřeby tepla stanovené na základě návrho-
vého dne ve sportovních objektech (OBJ č. 00, 01, 02, 03);
stanovené pomocí SW Designbuilder

Obrázek 5 – Spotřeby tepla a chladu během celého roku – v případě neomezeného 
zdroje chladu ve sportovních obejktech (OBJ č. 00, 01, 02, 03);
stanovené pomocí SW Designbuilder

Obrázek 6 - Typické zapojení zdrojů tepla a chladu

5.13. VyhraZené Požární ZaříZení – Sta-
BILní SPrInkLeroVé haSICí ZaříZení 

tEchnický popis
Stabilním sprinklerovým hasicím zařízením bude chráněn objekt haly H 02 areálu Dukla Pardu-
bice. Jako hasicí medium se uvažuje voda. 
Návrh systému SHZ bude proveden dle ČSN EN 12 845 (2015). Sprinklerové zařízení je navr-
hováno pro detekci a uhašení požáru vodou v jeho počátečních fázích, nebo pro udržení požáru 
pod kontrolou, aby jeho uhašení mohlo být dokončeno jinými prostředky. Nelze předpokládat, 
že by sprinklerové zařízení zcela nahradilo potřebu jiných protipožárních prostředků. 
Sprinklerové stabilní hasicí zařízení sestává ze strojovny SHZ, podzemní nádrže požární vody 
a z potrubních rozvodů osazených sprinklerovými hlavicemi. Strojovna SHZ bude podzemní 
a bude sousedit se zásobní nádrží vody. Budou v ní umístěna dvě čerpadla s dieselovými moto-
ry (Q=2500 l/min, p=6,0 MPa), doplňovací elektrické čerpadlo (Q=100 l/min, p=1,0 MPa), 
ventilové stanice, kompresor pro suché soustavy, sběrač pro napojení mobilní techniky, systém 
doplňování vody do nádrže SHZ s plovákovými ventily (včetně filtru s manometry a uzavíracími 
armaturami), testovací potrubí, požární zvony a potrubní rozvody SHZ v chráněných prosto-
rech osazené sprinklerovými hlavicemi. Ventilové stanice budou monitorovány. Všechny signály 
budou přenášeny do místa se stálou obsluhou (24 hodin). Ve strojovně SHZ bude dále umístěn 
rozváděč pro napájení (pouze) technologie SHZ. 
Chráněný objekt sestává z podzemní a nadzemní části. V garážích (podzemní část) se uvažuje 
suchý sprinklerový systém (není zde zaručená teplota min. +5°C), v nadzemní části (shromažďo-
vací prostor) se uvažuje mokrý sprinklerový systém (naplněný vodou). V garážích bude použitý 
větvový systém (tzv. TREE), v shromažďovacím prostoru bude použitý zokruhovaný systém (tzv. 
GRID).
Systém SHZ bude navržen a namontován v souladu s platnou legislativou, normami a předpisy.

StrojoVna ShZ:
Umístění strojovny SHZ bude v dalším stupni dokumentace projednáno s územně příslušným 
HZS. Případně nesouhlasu HZS, může být nutné přesunout strojovnu do přízemí. 
Vstup do strojovny SHZ musí být zabezpečený z vnějšího prostředí. Musí mít zajištěnou teplotu 
+10°C až +40°C. Strojovna SHZ musí být vybavena odpovídající ventilací dle doporučení vý-
robce čerpadla s dieselpohonem. Je třeba uvažovat s tím, že výfukové potrubí musí být vyústěné 
mimo objekt strojovny SHZ.

ZáSoBní nádrž Vody Pro ShZ: 
Zásobní nádrž vody pro SHZ bude betonová podzemní a musí mít využitelný objem min. 
150m3 vody. Toto množství je uvažované pouze pro potřeby stabilního sprinklerového hasicí-
ho zařízení. V nádrži lze uvažovat i s vodou pro odběr mobilní hasicí technikou, případně pro 
vnitřní nebo venkovní hydranty. Pokud by voda pro vnější nebo vnitřní hydranty a současně pro 
sprinklerové hasicí zařízení byla dodávána pomocí čerpadel SHZ, musela by být tato čerpadla 
na tento odběr dimenzována. Nádrž musí být uzavřená, opatřená vstupním otvorem, přepadem 
a odvzdušňovacím potrubím. Musí být zajištěno, aby byla zásobní nádrž doplněna do 36 hodin. 

spEcifikacE systému shZ:
Shromažďovací prostor:
systém     mokrý
třída rizika   OH 4
intenzita skrápění    5,0 l/min/m2 

účinná plocha    360 m2 
provozní čas    60 min
max. plocha na 1 hlavici 12 m2 

Garáže (netemperované na min. +5°C):
systém     suchý
třída rizika   OH 2
intenzita skrápění   5 l/min/m2 
účinná plocha   180 m2 
provozní čas    60 min
max. plocha na 1 hlavici 12 m2 

ZáVěr:
Tato technická zpráva SHZ byla vypracována na základě podkladů a informací, platných v 
tomto období. Veškeré hodnoty, které zde byly použity, byly navrženy odbornou kvalifikovanou 
firmou vycházející ze vstupního zadání. Tyto hodnoty nemusí být konečné a mohou se v dalším 
stupni dokumentace změnit. Rovněž je nutné řešení konzultovat s požárním specialistou. 

5.14. doPraVní řešení 

naPojení úZeMí na StáVajíCí doPraVní InfraStrukturu
Hlavní dopravní napojení areálu je uvažované z ulice Demokratické Mládeže, jenž dále nava-
zuje na Chrudimskou. Zmíněná komunikace je hlavní přístupovou komunikací pro individuální 
dopravu i pro městskou hromadnou dopravu. V ulici je vedena trolejbusová linka. Nejbližší 
zastávky (Kpt. Nálepky a Demokratické mládeže) jsou vzdáleny od osy areálu cca 300m. Z dů-
vodu komfortnějšího přístupu z MHD je navržen přesun zastávky Demokratické mládeže blíže 
sportovnímu areálu. 
Na ulici jsou napojeny garáže umístěné ve společném suterénu hal 02, 03 a 05. Kapacita těch-
to garáží je 408 stání pro osobní automobily. S ohledem na kapacitu garáží je navržen druhý 
vjezd do ulice V ráji. Na ul. Demokratické mládeže jsou rovněž napojeny garáže v suterénu 
objektu 06. Kapacita těchto garáží je 55 stání. V místě plánovaného bytového domu bude v 
počátečních fázích výstavby umístěno dočasné parkoviště s 99 stáními.
Obslužnost areálu je zajištěna manipulační komunikací trasovanou severojižní osou, čili v pro-
storu mezi venkovním atletickým stadionem a nově navrženými halami. Jde o komunikaci šířky 
6,5m s vjezdem umožněným vozidlům zásobování. Krom vozidel zásobování a TV vozidel ne-
bude na tuto komunikaci automobilové dopravě vjezd povolen, bude sloužit zejména jako stezka 
pro pěší a cyklisty. Druhá zásobovací komunikace je vedena z ulice Staňkova prostorem mezi vr-
hačskou loukou a halami 01 a 00. Ústí na odstavné parkoviště pro autobusy při ulici V Ráji.   Jak 
bylo zmíněno, na ulici V Ráji je napojen druhý vjezd do garáží pod objekty 02,03,05. Napojení 
garáží je sdružené s napojením plochy pro parkování vozidel zásobování u objektu 05 - hotelu. 
Dál bude na ulici napojena odstavná plocha pro 5 autobusů potažmo zásobovací komunikace 
trasovaná od ulice Staňkova. Tato plocha bude nejdříve využívána pro parkování osobních aut. 
Po dokončení haly H03 bude plocha sloužit pro parkování autobusů. Na ulici Československé 
armády bude napojena plocha pro zásobování a TV vozy při tribuně atletického stadionu. Podél 
komunikace budou doplněna parkovací stání pro automobily a autobus. 
Po obvodu celého areálu budou obnoveny a doplněny chodníkové plochy navazující na stávají-
cí chodníky. Bude zde doplněna běžecká trasa a navrženy jsou trasy pro cyklisty, které by měly 
navázat na síť městských cyklostezek. V ulici Demokratické mládeže jsou navrženy cyklistické 
pruhy na vozovce, jenž by navázaly na cyklotrasu v ul. Pod Břízkami, resp. v ul. Sokolovské. 
Druhá cyklotrasa by byla vedena po obslužné komunikaci v severo-jižní ose areálu a navázala by 
na komunikaci při Základní škole Staňkova.



64 65

PoPIS doPraVního řešení
úpravy v prostoru ul. demokratické mládeže
Ul. Demokratické mládeže je místní obslužnou komunikací s vozovkou šířky 8,5m (mezi obru-
bami) doplněnou o oboustranný chodník a parkovací pruh. V hlavním dopravním prostoru je 
obousměrně vedena trolejbusová linka. Trolejbusová zastávka Kpt. Nálepky je situována cca 
300m západně od areálu, zastávka Demokratické mládeže potom cca 260m na východ od areá-
lu. Z důvodu zajištění lepší obslužnosti městskou hromadnou dopravou je uvažováno s přesunem 
zastávky do prostoru mezi ul. V ráji a K Barvírně. Vzdálenost zastávek Kpt. Nálepky a Demo-
kratické mládeže bude po jejím přesunu cca 400m. Vzdálenost další zastávky Zborovské náměstí 
od Dem. Mládeže bude rovněž cca 400m. Zastávka na severní straně Dem. mládeže je uvažová-
na v jízdním pruhu pro cyklisty. 
V dopravním prostoru vozovky je navrženo vyznačení cyklokoridorů.  Vozovka tak bude zúžena 
na 5,0m. Při průjezdu větších vozidel se počítá s jejich přesahem do cyklokoridoru.
Při křižovatce s ulicí K Barvírně bude v návaznosti na napojení suterénních garáží a zásobovací 
komunikace, potažmo na přechod pro chodce realizována zvýšená plocha délky 34,5m.
Při severní hraně komunikace je navržen parkovací pruh šířky 2,0m. Na něj naváže pruh zeleni 
šířky 1,5 m se zachovaným stromořadím. Na travnatý pruh naváže běžecká stezka šířky 1,5m a 
chodník o šířce 2,0m. 
Zúžení vozovky a doplnění parkovacího pásu si vyžádá posun uličních vpustí a úpravu jejich 
přípojek, stavební práce se tedy dotknou i hlavního dopravního prostoru v ulici. 
Na vozovku jsou ze severu napojeny suterénní garáže objektu 02, 03 a 05 dvoupruhovou obou-
směrnou rampu šířky 5,5m. A parkovací plocha, resp. garáže pod objektem 06 dvoupruhovým 
sjezdem šířky 6,0m. Krom zmíněného navazuje při objektu 02 na ul. Dem. mládeže jednosměr-
ná obslužná komunikace se směrem provozu (od Dem. mládeže k ul Staňkova).
Při jižní hraně komunikace bude realizován záliv pro podélné parkování osobních automobilů. 
Také na této straně dojde k posunu hrany vozovky.

úpravy v prostoru ul. V ráji
Jedná se o místní obslužnou komunikací s vozovkou šířky 6,5m (mezi obrubami) doplněnou o 
oboustranný chodník. V hlavním dopravním prostoru a při východní hraně nejsou uvažovány 
žádné úpravy. V prostoru mezi odhazovou loukou a ul. Dem. mládeže bude doplněn chod-
ník šířky 2,0m resp. 2,5m a navazující běžecká trasa šířky 1,5m. Při objektu 03,05 je navrženo 
dopravní napojení suterénních garáží navazující na dvoupruhovou obousměrnou rampu šířky 
5,5m. V rámci tohoto napojení je řešeno i dopravní napojení plochy pro zásobování při objektu 
05 - hotel. 
V prostoru při stávající basketbalové hale 00 naváže na komunikace jednosměrný vjezd a jedno-
směrný výjezd z odstavné plochy pro autobusy. 

úpravy v prostoru ul. Staňkova
Staňkova je místní obslužnou komunikací doplněnou o oboustranný chodník. V prostoru před 
základní školou je zastávka školního autobusu a nízké zpomalovací prahy. 
V úseku mezi ul Československé armády a Rožkova, čili před budovou ZŠ, je uvažováno s 
dopravním zklidněním komunikace. V pokračování severo-jižní osy sportovního areálu bude 
vozovky zvýšena a proveden kryt v odlišné barvě a odlišném materiálu. 
V bude umožněno krátkodobé parkování režimu K+R. 
Při jižní hraně je navržen chodník šířky 2,0m a navazující běžecká trasa šířky 1,5m. V ose areálu 
navazuje na vozovku obslužná komunikace. V rámci této komunikace je uvažováno s vyznače-
ním cyklotrasy navazující na komunikaci při východní fasádě budovy ZŠ. 

úpravy v prostoru ul. československé armády
Ul. Československé armády je místní obslužnou komunikací s vozovkou šířky 6m (mezi obruba-
mi) doplněnou o oboustranný chodník a parkovací pruh, resp. pás při západní hraně.  Vozovka a 
plochy při západní hraně zůstanou ve své stávající podobě.  
Při východní hraně bude doplněn parkovací pás s 53 parkovacími stáními pro osobní automobily 
a jedním podélným stáním pro autobus. Na parkovací pás naváže chodník šířky 4m. V prostoru 

při tribuně atletického stadionu bude na komunikaci napojena obousměrným sjezdem plocha 
pro zásobování a vozidla TV. 

úpravy uvnitř areálu
Zásadní částí dopravního řešení je doprava v klidu. Parkování vozidel návštěvníků areálu je uva-
žováno především ve společném suterénu hal 02,03 a 05. Je zde navrženo jedno podlaží suterén-
ních garáží o finální kapacitě 408 kolmých parkovacích stání. Na vnější komunikace jsou 
garáže napojeny dvěma dvoupruhovými obousměrnými rampami o šířce 5,5m. Jedna rampa 
ústí na ul. Demokratické mládeže, druhá na ul. V Ráji. Rampy budou provedeny v podélném 
sklonu 15%, je třeba je zabezpečit proti namrzání. Podzemní garáže budou budovány ve třech 
etapách: s výstavbou multifunkční haly 02, tréninkové haly 03, a poslední etapa s výstavbou 
hotelu.
Před dokončením podzemních garáží bude pro parkování sloužit dočasné parkoviště na terénu 
v jihozápadní části areálu. Kapacita tohoto parkoviště pro etapu 1, 2 a 3a  bude 99 stání. Po 
dokončení etapy 3b bude možné dočasné parkoviště zmenšit na velikost 53 stání. Při vybudo-
vání dočasného parkoviště budou rušeny pouze drobné budovy ve vlastnictví města Pardubice. 
V rámci etapy 04 budou rušeny objekty v místech budov 05-hotel a 06-bytový dům. Nahrazení 
parkovacích míst rušených garáží se předpokládá v jiné lokalitě.
Vozidla rezidentů objektu 06 budou odparkována v suterénu objektu, v garážích o kapacitě 55 
stání. Na vnější komunikace jsou garáže napojeny dvoupruhovou obousměrnou rampou o šířce 
5,5m, vyústěnou do prostoru parkoviště. Rampa bude provedena v podélném sklonu 15%, je 
třeba ji zabezpečit proti namrzání. Parkoviště je ul. Demokratické mládeže napojeno sjezdem 
šířky 6,0m. 
Krom zmíněných dvou suterénních garáží a parkovací plochy budou moci návštěvníci parkovat 
na navržených parkovacích plochách v ul. Československé armády a Demokratické mládeže. 
Dalších 7 míst určených pro VIP je situováno u odstavné plochy pro autobusy u basketbalové 
haly. 
V prostoru u objektu stávající basketbalové haly je navržena plocha 54 x 22,5m, na které je 
umožněno parkování 5-ti autobusů. V případě potřeby (pro etapy 1, 2 a 3a) bude plocha u bas-
ketbalové haly sloužit namísto odstavování autobusů pro parkovaní osobních automobilů. Svojí 
rozlohou umožní parkování 56 automobilů. 
Obsluha areálu je řešena pomocí dvou areálových komunikací. Vjezd na tyto komunikace bude 
umožněn pouze vozidlům s povolením a vozidlům IZS. Komunikace vedená severo-jižní osou 
areálu zajistí obsluhu objektu 01 a 02. Jedná se o jednosměrnou komunikaci, ve směru od De-
mokratické mládeže k Staňkově. Celková šířka komunikace je 6,5m. V šíři 2,5m je uvažováno s 
vyznačením cyklostezky. V šířce 4,0m je uvažováno především s pohybem pěších a s výjimečným 
průjezdem vozidel zásobování či TV. 
Druhá obslužná komunikace navazuje na ul. Staňkova v prostoru mezi objektem 01 a vrhačskou 
loukou a při objektu 00 je vyústěna na parkovací plochu pro autobusy. Šířka komunikace je 4,5m 
včetně vyznačené běžecké dráhy široké 1,5m. Jde o jednosměrnou komunikace ve směru od 
Staňkovy s převládajícím provozem pěších a občasným pojezdem vozidel zásobování či TV. Při 
severní fasádě haly 00 bude realizována plocha pro 2 vozidla TV a 3 místa pro vozidla zásobová-
ní. 
Plocha pro autobusy u haly 00 bude napojena samostatným vjezdem a výjezdem. Provoz zde 
bude jednosměrný. Z plochy jsou napojena dvě stání pro vozidla TV při hale 03.
Po obvodu celého areálu je trasována běžecká trasa v šířce 1,5m. 
Pojížděné plochy, čili obslužné komunikace, napojení garáží a odstavné plochy budou odvodněn 
prostřednictvím liniových či bodových odvodňovacích prvků do dešťové kanalizace. Pochozí a 
cyklistické komunikace budou odvodněny odtokem do přiléhající zeleni, či na plochu vozovky. 
Veškeré pojížděné komunikace budou provedeny v konstrukci umožňující pojezd těžkých ná-
kladních automobilů. 
Průjezdy vozidel byly ověřeny obalovými křivkami programu AutoTurn. Byla užita následující 
vozidla:
• Osobní automobil skupiny 4,74m x 1,76m
• Nákladní automobil 9,0m x 2,5m 
• Zájezdový autobus 15,0m x 2,5m

dopravní schéma m 1:1000



66 67

doPraVní SItuaCe Po 1. etaPě, 
m 1:1500

doPraVní SItuaCe V ZáVěrečné etaPě, 
m 1:1500



68 69

základní 
počet stání

vypočtená 
potřeba 
park. stání navržený počet stání                                  

přebytek 
stání

etapa 1; kód využitých parkovacích ploch: N1+N2+N3+N4+D1+D2
celkem = etapa 1

basketbalová hala (H00) + krček (U)+ atletická hala (H01) + 
házenkářský klub + administrativa (H01) 223.3 279.13 263
(atletická tribuna (H04) započítána v etapě 2)
předpoklad, že bude fungovat:
a/ krček (U) + házenkářský klub  + administrativa (H01) 78.5 98.13 164.88
b/ basketbalová hala (H00) + atletická hala (H01) + há-
zenkářský klub/nafukovací hala  + administrativa (H01) + 
posilovna(U) 193.3 241.63 21.38

etapa 2; kód využitých parkovacích ploch: N1+N2+N3+N4+D1+D2
celkem = etapa1 + etapa2

basketbalová hala (H00) + krček (U)+ atletická hala (H01) + 
házenkářský klub/nafukovací hala + administrativa (H01) + 
atletická tribuna (H04) + vrhačská tribuna 331.1 413.88 263

předpoklad, že bude fungovat:

a/ venkovní areál= atlet. tribuna (H04)+ vrhač. Tribuna + 
krček (U)  + administrativa (H01)+házenkářský klub/nafuko-
vací hala 186.3 232.88 30.13

b/ vnitřní areál =basketbalová hala (H00) + atletická hala 
(H01) + házenkářský klub/nafukovací hala + administrativa 
(H01) + posilovna (U) 193.3 241.63 21.38

etapa 3a; kód využitých parkovacích ploch: N1+N2+N3+N4+P1+D1+D2
celkem = etapa1 + etapa2 + etapa3a

basketbalová hala (H00) + krček (U)+ atletická hala (H01) 
+ házenkářský klub/nafukovací hala + administrativa (H01) 
+ atletická tribuna (H04) + vrhačská tribuna + multifunkční 
hala (H02) 707 883.75 480

předpoklad, že bude fungovat:
a/ multifunkční hala (H02) + obchody (H02) 371.8 464.75 15.25
b/ vše ostatní = etapa 2 + obchody (H02) + administrativa 
(H02) 344 430 50

etapa 3b; kód využitých parkovacích ploch: N1+N2+N3+N4+P1+P2+D2/2
celkem = etapa1 + etapa2 + etapa3a + etapa3b

basketbalová hala (H00) + krček (U)+ atletická hala (H01) 
+ administrativa (H01) + atletická tribuna (H04) + vrhačská 
tribuna + multifunkční hala (H02) + tréninková hala (H03) 733 916.25 466

předpoklad, že bude fungovat:
a/ multifunkční hala (H02) + obchody (H02) 371.8 464.75 1.25
b/ vše ostatní = etapa 2 + obchody (H02) + administrativa 
(H02) + tréninková hala (H03) 370 462.5 3.5

etapa 4; kód využitých parkovacích ploch: N1+N2+N3+N4+P1+P2+P3+P4
celkem = etapa1 + etapa2 + etapa3a + etapa3b + etapa4
basketbalová hala (H00) + krček (U)+ atletická hala (H01) 
+ administrativa (H01) + atletická tribuna (H04)+ vrhačská 
tribuna + multifunkční hala (H02) + tréninková hala (H03) + 
hotel (05) + bytový dům (06) 816.7 1021 571

předpoklad, že bude fungovat:
a/ multifunkční hala (H02) + obchody (H02) + bytový dům 
(06) + obchody (06) + administrativa (05) 427.5 534.38 36.63
b/ celek bez diváků v multifunkční hale (02) 453.7 567.13 3.88

kapacita parkovacích ploch
P1 podzemní parking multifunkční hala (02) 217
P2 podzemní parking víceúčelová hala (03) 88
P3 podzemní parking sport hotel (05) 103
P4 podzemní parking bytový dům (06) 55

N1 Čs. Armády 53
N2 Demokratické mládeže (jih) 22
N3 Demokratické mládeže (sever) 26
N4 parking u basketbalové haly (00) - VIP 7

Celkem 571

D1 dočasný parking u 00 na místu BUS 56
D2 dočasný parking u garáží v místě bytového domu 99
D2/2 dočasný parking D2 zmenšený pro 3b. etapu 53

V areálu jsou navrženy stojany pro 18 kol na pěti místech a to v blízkosti vstupů do hal, u hlav-
ního vstupu atletické tribuny (04) a u multifunkčního hřiště v zálivu krčku. Celkem jsou v areálu 
navrženy stojany pro 90 kol. Umístění každého navrženého stojanu pro kola umožňuje, aby byl v 
případě potřeby prodloužen.

Výpočet provedený na základě ČSN 73 6110 Projektování místních komunikací kap. 14.1. Od-
stavné a parkovací plochy.

N = O0 x Ka
 + P0

 x Ka x Kp
N celkový počet stání pro posuzovanou stavbu
O0 základní počet odstavných stání
P0 základní počet parkovacích stání
Ka  součinitel vlivu stupně automobilizace
 stupeň automobilizace 1:2,0 -> Ka = 1,25
Kp součinitel redukce počtu stání
 město nad 50 000 obyvatel, výstavba na hranici souvislé zástavby 
součinitel redukce počtu stání:  Kp = 1,0

fáze druh stavby účelová jednotka
1 stání na 
x jednotek

Počet 
účelových 
jednotek

Základní 
počet stání

parkovací stání
sportoviště s diváky

1a H01 - atletická hala místo pro diváka 10 700 70
1c H00 - basketbalová hala místo pro diváka 10 748 74.8
2 H04 - atletická tribuna místo pro diváka 12 1194 99.5
2    vrhačská tribuna místo pro diváka 12 100 8.3
3a H02 - multifunkční hala místo pro diváka 10 3630 363
3b H03 - tréninková hala (gymnastika) místo pro diváka 10 200 20
3b H03 - tréninková hala (kryté hřiště) místo pro diváka 10 200 20

ostatní (sportoviště tréninkové, administrativa a pod)
1a H01 - administrativa s malou návštěvností kancelářská plocha 35 159 4.5
1b U - posilovna návštěvníci 2 60 30
1b U - úpolové sporty návštěvníci 2 60 30
1b U - restaurace /* plocha pro hosty 6 224 0
3a H02 - jednotlivý obchod prodejní plocha 50 440 8.8
3a H02 - administrativa s malou návštěvností kancelářská plocha 35 108 3.1
3a H02 - zasedací místnosti kancelářská plocha 70 72 1
4a 05 - administrativa s malou návštěvností kancelářská plocha 35 60 1.7
4a 05 - konferenční místnosti /** posluchač 3 296 0
4a 05 - hotel**** /*** lůžko 2 56 28
4a 05 - restaurace /** plocha pro hosty 6 123.2 0
4b 06 - jednotlivý obchod prodejní plocha 50 832 16.6
4b 06 - Obytné okrsky obyvatel 20 68 3.4

celkem 782.7

odstavná stání
4b 06 - bytový dům byt o jedné místnosti 2 24 12
4b 06 - bytový dům byt do 100m2 1 22 22

celkem 34

pozn. /* - je předpoklad že restaurace bude využívána návštěvníky sportoviště, bilance parkovacích stání pro restauraci 
není proto v celkovém souhrnu započtena

pozn. /** - je předpoklad že restaurace a konferenční prostory budou využívány hotelovými hosty, bilance parkovacích 
stání pro restauraci a konferenční prostory není proto v celkovém souhrnu započtena

pozn. /*** - vzhledem k tomu, že osoby ubytované v hotelu se budou účastnit aktivit v areálu, je započtená potřeba parko-
vacích míst snížená pro hotel na polovinu míst. 

koef. vlivu stupně automobilizace Ka 1:2 1.25
souč. redukce počtu stání Kp 1
   - město do 50 000 obyvatel, dobrá kvalita obsluhy 
území veřejnou dopravou
celkový požadavek na dopravu v klidu po do-
končení všech etap 1021

V praxi nelze očekávat souběh plného naplnění celého areálu a tudíž je potřeba dopravy v klidu 
1021 stání značně naddimenzovaná oproti běžnému využití areálu.  
Pro praktické funkční využití je tedy výpočet dopravy v klidu proveden pro různé kombinace 
využití a podle etap výstavby jak patrno z následujících tabulek.

dukla Pardubice stávající budovy (odstraňované ve fázi 3b)
Doprava v klidu dle ČSN 736110

druh stavby
účelová jed-
notka

1 stání na x 
jednotek

počet účelo-
vých jedno-
tek

základní po-
čet stání

Parkovací stání
házenkářský klub*** lůžko 3 12 4
nafukovací hala návštěvníci 2 20 10
celkem 14

dukla pardubice
Projektované a rekonstruované budovy



70 71

5.15. sadové Úpravy
Současná podoba zeleně v areálu je opotřebovanou směsí různých vegetací. Časem se vytratila 
kompozice a dramaturgie zeleného prostoru.
Současný areál je přirozeně obklopen městskou krajinou, která se vlévá mezi objekty a sportoviš-
tě. Tyto kvality využíváme, rozvíjíme a integrujeme s architektonickým konceptem, který aktivně 
pracuje s topografií a přirozeně se prolínajícím venkovním a vnitřním prostorem.
Areálu Dukly chceme vrátit čitelnost a krajinnou rozmanitost a vytvořit intenzivní zážitky 
různorodých prostředí. Krajina nebude jen zelenou kulisou budov a sportovišť. Stane se místem 
plným aktivit, programů a interakcí, odehrávajících se v prostředích alejí, hájů, stromořadí, louk 
a travnatých ploch. Náš návrh zeleně pracuje s různými výškami, prázdny, propustnostmi, pohle-
dy, proměnami v čase a prostoru. Dává tak uživatelům možnost prožívat prostředí v neustálé 
proměně.
Existující stromořadí a aleje mohou být kompaktně doplněny. Navrhovanou výsadbou reaguje-
me na odstranění dřevin kvůli nové programové náplni areálu. Rozptýlenou zeleň zahušťujeme, 
abychom vytvořili jasnější kontrasty.
Na východní hraně území navrhujeme dosadit a zahustit současné dřeviny. Na západní straně 
území navrhujeme výsadbu platanů (Platan X acerifolia) mezi parkovacími místy. Z torza výsad-
by topolů navrhujeme vytvořit alej novou výsadbou mladých topolů (Populus nigra “Italica”). 
Pás intenzivní výsadby stromů navrhujeme vysázet z druhů javor horský (Acer pseudoplatanus), 
dub zimní (Quercus petraea), dub bahenní (Quercus palustris), lípa malolistá (Tilia cordata), 
třešeň ptačí (Prunus avium), jasan zimnář (Fraxinus ornus). Stromořadí v oblouku terenních valů 
navrhujeme doplnit o druh lípa malolistá (Tilia cordata). Stromořadí mezi vrhačskou loukou a 
objektem H00 navrhujeme vysadit druhem topol osika (Populus tremula “Erecta”). Do květináčů 
na ploše mezi objekty H02 a H03 navrhujeme výsadbu břízy himalájské (Betula utilis) ve formě 
vícekmenů. Pás živých plotů na pěší ose sever-jih a na střeše podnoží navrhujeme vysadit z buků 
(Fagus sylvatica).

situacE sadových Úprav m 1:1250



72 73

5.16. anaLýZa VyužItí denního SVětLa

mEtodoloGiE
Provedli jsme roční analýzu denního světla. Na simulaci jsme použili plně ověřený raytracer Ra-
diance. Roční horizontální iluminační profily byly vygenerovány pro sensorovou mřížku ve výšce 
1,5 m nad zemí, s použitím rozmístění jednotlivých uzlů v rozlišení 45 cm. 
Abychom mohli vizualizovat roční iluminační profily, použili jsme měření Useful Daylight Illu-
minance (UDI). UDI je dynamická roční metrika denního světla založená na klimatu. Vytváří 
odhad hodinových hodnot na základě iluminačního rozptylu. Pro sportovní budovy jsme vybrali 
minimum 300 lux a maximum 2000 lux. Horizontální iluminační hodnoty mimo tento rozsah 
nejsou pro nás užitečné. Horní limit 2000 lux jsme vybrali proto, abychom mohli identifikovat 
místa, která mohou trpět nežádoucím osluněním a tepelnými zisky.
Abychom mohli vizualizovat potenciální hotspoty osluňení, vypočítali jsme taktéž indexy Annual 
Sunlight Exposure (ASE). 
Abychom mohli dokázat, že denní světlo dokáže nahradit umělé světlo během většiny obsaze-
ných denních hodin (8:00-18:00 včetně období letního času), použili jsme Daylight Autonomy 
(DA), která demonstruje, jak často dosahujeme pouze díky dennímu světlu nejvyššího horizon-
tálního iluminačního požadavku (500 lux), který vyžadují národní a mezinárodní soutěže (podle 
IAAF Track And Field Facilities Manual 2008). 

výslEdky
Níže jsou výsledky dizajnové varianty s 1m širokými pásy střešních oken s difúzní propustností ve 
výši 60% a fasádovými otvory s čirým sklem a propustností 70%. 
Návrh dosahuje průměrné UDI ve výši 51%. Okrajové regiony v blízkosti fasády jsou prosvíce-
né a navrhujeme tedy použití systému stínění nebo difuze na vertikálních površích skel. Střední 
region je homogenně a dostatečně osvícen, tak jak to vyžaduje IAAF Track And Field Facilities 
Manual 2008. Toto je umožněno difúzním charakterem pásů střešních oken. 
Vizualizace ASE ukazuje, že regiony v blízkosti fasády dostávají přímé světlo po dobu více než 
250 hodin za rok a opět je doporučeno použít stínění. 
Vizualizace DA ukazuje, že celá sportovní hala dosahuje vysokou autonomii denního světla a 
v průměru uspokojuje nebo nahrazuje cílenou iluminaci 500 lux pro 71,5%  hodin okupace 
prostoru.

5.17. tEchnické a provoZní soubory

GastroprovoZ
Úvod
Předmětem této části je koncepce gastronomického provozu ve spojovacím krčku, který bude 
sloužit ke stravování sportovcům. Provozní místnosti gastroprovozu tvoří sklady a přípravny, 
kuchyně, umývárna nádobí a ofis, odkud jsou pokrmy distribuovány do odbytových prostor. Sou-
částí provozu je i zázemí personálu. Výroba bude probíhat ze základních surovin a bude zajišťo-
vat sortiment české a mezinárodní kuchyně.

účel, funkce, kapacitní údaje
Denní kapacita přípravy max do 200 porcí denně – výroba ze surovin a polotovarů
Počet personálu stravovací části 16 osob.
Provozní doba 10.00 až 22.00 h, případně upraveno dle pořádaných akcí.
Současnost provozu 0,6 až 0,7.
Použité předpisy:
• nařízení 852/2004 EU, vyhláška 602/2006 sb.,

Studie oslunění a osvětlení pro návrh atletické haly, 21. června v 
poledne

Vizualizace: Useful Daylight Illuminance (UDI) Vizualizace: Useful Daylight Illuminance Underlit (UDIu) Vizualizace: Useful Daylight Illuminance Overlit (UDIo) Visualisace: Annual Sunlight Exposure (ASE)

anaLýZa VyužItí denního SVětLa



74 75

fotodokumEntacE arEálu



76 77

• vyhláška 499/2006Sb o dokumentaci staveb které toto řešení odpovídá.
Provozovna s kapacitou cca 200 porcí denně bude zabezpečovat stravování dle individuální 
potřeby klientů s následujícím sortimentem:
• plnosortimentní výroba teplých jídel se studenou kuchyní. Počet druhů předpokládané pro-

dukce cca čtyři až šest hotových pokrmů pro poledne. Příprava minutkových jídel a la carte 
v ostatní dobu. Sortimentní náplň bude detailně rozepsána nabídkou jídelního lístku, kterou 
určí konkretní provozovatel. 

• dále se bude jednat o běžný sortiment dodávaných výrobků studené kuchyně (utopenci, 
nakládaný hermelín, nářezy průmyslově vyráběných výrobků). Grilované a fritované výrob-
ky opět z dodávaných polotovarů a hotových výrobků k ohřevu (burger, opékané uzeniny, 
hranolky apod). 

• plnosortimentní nabídka nealko nápojů včetně čepovaného piva a přípravy kávy a čaje z 
baru.

• provozovna bude nekuřácká a bez hudební produkce.
• počet míst v odbytové části dle interiéru cca 150 restaurace + 20 salonek + 25 sezonní terasa.
Tuto produkci bude zabezpečovat 16 zaměstnanců  s předpokládanou provozní dobou od cca 
10.00 hod do 22.00 h ve dvou směnách. Provozovna je jednopodlažní se samostatným zásobo-
vacím vstupem se skladovou a přípravnou částí . Konzumační prostory jsou ve shodném podlaží 
jako příprava. 

čáStI provoZu
kuchyň
Kuchyň – přípravna je disposičně řešena tak, aby pro manipulaci s jednotlivými produkty byla 
samostatná pracovní pozice. Skladba technologického vybavení zaručuje dostatečné podmínky 
pro příruční skladování surovin v chladném prostředí a dostatečné vybavení pro výrobu požado-
vaných kapacit.Mytí provozního nádobí je v samostatném dřezu s tlakovou sprchou – uložení na 
polici. 
 

mytí stolního nádobí 
Pro mytí stolního nádobí a skla je navržen systém s třídícím stolem s dřezem a  myčkou nádobí. 
Uložení čistého nádobí v pracovním stole v režonu v kuchyni. 

Sklad a hrubá příprava zeleniny
Prostor slouží pro skladování a očistu zeleninových surovin pro výrobu v kuchyni. Suroviny které 
je nutno chladit budou uloženy v chladícím zařízení ostatní produkty v přepravkách v regálech 
nebo na rohožích. Prostor nutno odvětrat, obklad po obvodu místnosti do výšky cca 2000 mm. 
V podlaze gula v kanálku ve velmi mírném spádu podlahu pod zařízením nespádovat. 

suchý sklad
Místnost stavebně dokončena běžnými omítkami stěn a stropu s keramickou podlahou opatře-
nou po obvodu soklíkem. Optimální vnitřní teplota do 18 0C. Zajistit provětrání. Skladem nesmí 
být vedeny rozvody ZT a kanalizace. Určeno pro skladování suchých a konzervovaných surovin. 
 

Přípravna masa a skladování
S ohledem na kapacitu výroby tento provozní úsek řešen v hlavní kuchyni i se skladováním toho-
to sortimentu .

Studená kuchyň
Prostor je řešen jako pracovní úsek v hlavní kuchyni včetně přípravy snídaní

Úklid
Pro úklid provozovny se zřizuje úklidová komora, s výtoky teplé a studené vody, vybavená vý-
levkou a policí na uložení čistících a mycích prostředků. Podle charakteru činnosti a uspořádání 
provozovny je řešena úklidová komora pro stravovací část zázemí a odbytový prostor barevným 
odlišením úklidových prostředků.

odpadky
Koš s nevratnou PVC vložkou a víkem je uložen u mytí stolního nádobí. Po skončení provozu 
nebo po naplnění je odnášen do místa uložení – centrální sklad odpadu.

WC personál, šatna
Hygienická zařízení je oddělené pro muže a ženy. Stavební provedení povrchů stěn s omyva-
telnou úpravou, podlaha musí být snadno čistitelná a z materiálu, který odpovídá provozované 
činnosti. Předsíň musí být vybavena umyvadlem s tekoucí studenou a teplou pitnou vodou. Další 
vybavení:
• ručníky pro jednorázové použití
• koš pro použité ručníky
• nebo osoušeč rukou.

řešení doPraVy
Zásobování
Denní dodávky zboží a surovin budou realizovány nasmlouvanými dodavateli. 
Předpoklad příjezdu 1 – 2 vozidel denně do hmotnosti 3,5 t v dopoledních hodinách od 6.00 do 
10.00 hod. Případně dodávky vlastním vozem v případě výjimečných potřeb. Konkrétní systém 
lze upřesnit až na základě jednání s konkrétním provozovatelem.

Provozní zásady, ochrana životního a pracovního prostředí
Zařízení stravovací části je náročné na pravidelnou preventivní údržbu, obslužný personál musí 
být řádně poučen a zaškolen na všech typech technologického zařízení jak z hlediska obsluhy, 
tak z hlediska bezpečnosti. Pro zajištění údržby a čistoty je nutno použít předepsaných postupů 

a doporučených čistících prostředků. V žádném případě není možno k čištění použít stříkající 
vodu z hadice. Nedílnou součástí stravovacího provozu je zpracovaný systém kritických bodů 
HACCP, kde jsou obsaženy všechny provozní podmínky včetně sanitace, bezpečnosti a protiepi-
demiologických požadavků. 

Potřeba personálu
Počet personálu stravovací části je 16 osob.

nároky na energie
Instalovaný příkon el. energie pro gastronomické zařízení bude činit 165,0 kW. Současnost pro-
vozu 0,65. Instalovaný příkon plynu pro gastronomické zařízení bude činit 70,0 kW. Současnost 
provozu 0,65.

odpady
Komunální odpad bude rozdělen na gastroprovoz a provoz celého domu. Odpadky z gastropro-
vozu budou mimo jiné umístěné v chladicí skříni. Odpadky z celého domu budou roztříděny a 
podle druhu uskladněny v popelnicích na tříděný odpad. Počty a umístění odpadu budou upřes-
něny v dalším stupni dokumentace.

výtahy
Viz kapitola 4.2.1.15

stání tv m 1:1250



78 79

6. oBjektoVá SkLadBa 
6.1. EtapiZacE
Stavební práce budou probíhat v etapách, z důvodu zdržení způsobeného vykupováním objektů 
a pozemků i kvůli rozložení investičních nákladů na delší dobu.

0. etapa
Příprava území
•  přípravné práce pro následnou etapu
•  zařízení staveniště (oplocení, staveništní přípojky vody, elektrické energie, kanalizace, provozní 

a sociální objekty zařízení staveniště apod.)
•  přeložka teplovodu
Předpokládaná doba trvání etapy: cca 2 měsíce

1. etapa
Bourací práce, zajištění budov a stavební jámy, výstavba atletické haly objekt 01 a spojovacího 
krčku, stavební úpravy a rekonstrukce haly objekt 00 
•  odstranění stávající budovy trafostanice a vybudování nové trafostanice uvnitř haly 00 
•  kácení, odstranění zpevněných ploch a zpevnění svahů
•  zajištění stavební jámy a stávající haly 00
•  základové konstrukce a železobetonové nosné konstrukce suterénů pod krčkem včetně prosto-

ru pro protipožární nádrž pro halu 02 budovanou v 3. etapě
•  provedení přeložek teplovodu a sdělovacích kabelů
•  provedení vrtů pro získávání geotermální energie
•  rekonstrukce a úprava funkce prostor v objektu 00 
•  rekonstrukce TZB v objektu 00 
•  vybudování nadzemní části krčku a atletické haly 01
•  vybudování komunikací na ose sever/jih a navazujících zpevněných ploch 
•  vybudování komunikací na východní straně areálu a navazujících parkovacích ploch
•  propojení krčku s recepcí a atletického stadionu skrz val
•  vybudování sportovní plochy u krčku a vrhačské louky
•  vybudování dočasných parkovacích ploch na jih od atletického stadionu
Předpokládaná doba trvání etapy: cca 18 měsíců
Z první etapy lze přesunout do 3. etapy po dořešení návazností vybudování části spojovacího 
krčku.

2. etapa
Bourací práce, stavební úpravy a rekonstrukce tribuny atletického stadionu objekt 04
•  odstranění vstupních bran na stadion a objektu časomíry
•  kácení, odstranění zpevněných ploch a zpevnění svahů
•  rekonstrukce a úprava funkce prostor v objektu 04 
•  rekonstrukce TZB v objektu 04 
•  vybudování objektu pro časomíru a zázemí pro TV
• zatravnění vnitřní strany valu atletického venkovního oválu
•  změna přístupových ploch na stadion atletiky
•  vybudování parkovacích ploch na západní straně areálu
•  vybudování tréninkových rovinek 
•  vybudování okruhu pro běh 
Předpokládaná doba trvání etapy: cca 15 měsíců

3. etapa
Bourací práce, zajištění stavební jámy, výstavba hal 02 a 03
• odstranění stávající nafukovací haly, garáží a objektu ubytovny a zázemí házenkářského druž-

stva
•  kácení, odstranění zpevněných ploch a zpevnění svahů 
•  výkop stavební jámy, přípojky
•  základové konstrukce a železobetonové nosné konstrukce suterénu pod halou 02 a 03. Pokud 

nebudou vykoupeny pozemky a garáže v této části, nebudou provedeny suterény v prostoru 
pod plánovaným hotelem. 

•  vybudování nadzemní části hal 02 a 03.
•  vnitřní hydroizolace protipožární nádrže. 
•  vybudování souvisejících zpevněných ploch
• posun trolejbusové zastávky
Předpokládaná doba trvání etapy: 18 měsíců.

3. etapa
Bourací práce, zajištění stavební jámy, výstavba hal 02 a 03
•  odstranění stávající nafukovací haly, garáží a objektu ubytovny a zázemí házenkářského druž-

stva 
•  kácení, odstranění zpevněných ploch a zpevnění svahů
•  výkop stavební jámy, přípojky
• základové konstrukce a železobetonové nosné konstrukce suterénu pod halou 02 a 03. Pokud 

nebudou vykoupeny pozemky a garáže v této části, nebudou provedeny suterény v prostoru 
pod plánovaným hotelem. 

• vybudování nadzemní části hal 02 a 03.
• vnitřní hydroizolace protipožární nádrže. 
• vybudování souvisejících zpevněných ploch
Předpokládaná doba trvání etapy: 18 měsíců.

4. etapa
Bourací práce, zajištění stavební jámy, výstavba hotelu pro sportovce a bytového domu
• odstranění vykoupených garáží 
• zrušení dočasného parkoviště na jih od stadionu 
• kácení, odstranění zpevněných ploch a zpevnění svahů
• výkop stavební jámy, přípojky
• základové konstrukce a železobetonové nosné konstrukce suterénu 
• vybudování nadzemní části hotelu pro sportovce a bytového domu
• vybudování souvisejících zpevněných ploch
Předpokládaná doba trvání etapy: 18 měsíců.
V této etapě lze realizovat každou budovu samostatně.

Dokončení jednotlivých etap – předání do užívání

6.2. oBjektoVá SkLadBa
Objekt 00 – stávající basketbalová hala
Objekt 01 – nová atletická hala
Objekt 02 – nová multifunkční hala
Objekt 03 – nová multifunkční hala
Objekt 04 – stávající atletická tribuna
Objekt 05 – hotel pro sportovce
Objekt 06 – obytná budova

Etapy varianta 1, m 1:1250



80 81

PrIMární okruh Pro tePeLná čerPadLa 
ZeMě x Voda Se ZeMníMI Vrty

teChnICko –konCePční StudIe

(PraCoVní VerZe)

ZáVěr
Posoudili jsme formou studie návrh vrtného pole pro tepelná čerpadla země x voda pro vytápě-
ní/chlazení plánovaných budov budoucího atletického areálu Dukla s následujícími závěry:
• Lokalitu považujeme za podmínečně vhodnou k použití geotermálních vertikálních vrtů s 

nutností dalších průzkumů a měření tepelných parametrů hornin. Odhadované hodnoty te-
pelných parametrů v prostředí křídových jílovců a slínovců patří spíše k průměrným, nicméně 
je možno očekávat pozitivní vliv blízkosti velkých toků Labe a Chrudimky ve smyslu dotace 
tepla v geologickém profilu a navýšení hodnot tepelných parametrů hornin. Pozice poblíž 
velkých vodních toků kromě zvodnění hornin působí energeticky jako vyrovnávací prvek jak z 
pohledu získávání tepla tak i chladu.

• Vrtné pole dle předběžných odhadů může pokrýt požadavky projektanta na výkon tepelných 
čerpadel cca 850kW na straně vytápění a cca 550kW na straně chlazení. 

• Doporučujeme podrobný hydrogeologický průzkum, jehož součástí budou alespoň 2-3 pilotní 
vrty pro ověření úložných poměrů a zvodnění hornin a pro měření tepelných parametrů. 
Pilotní vrty ověří rovněž podmínky vrtání hornin (stabilitu stěn vrtu, nutnost pracovního 
pažení, svírání nářadí, vrtné odpory atd.) a geologický dozor ověří a stanoví tímto způsobem 
možnou hloubku a konstrukci plánovaných vrtů pro TČ. Na základě těchto výsledků bude 
upřesněn počet rozmístění a hloubka plánovaných vrtů pro tepelná čerpadla a další paramet-
ry primárního okruhu.

• Přesné dimenzování počtu a hloubky vrtů a jeiich rozmístění se provede v další fázi projekto-
vé dokumentace na základě doporučených průzkumů a měření tepelných parametrů hornin 
na pilotních vrtech. Pro výpočty vrtného pole budou dále využity upřesněné bilance tepla a 
chladu tepelných čerpadel.

• V dalších fázích projektové přípravy je podle výsledků doporučených průzkumu potřeba vy-
pracovat hydrogeologický posudek a projektovou dokumentaci primárního okruhu tepelných 
čerpadel se zemními vrty ve fázi DÚR a DSP resp DPS pro projednání umístění a stavebního 
povolení vč. vodoprávního řízení.

STAVEBNÍ GEOLOGIE – Geosan, s.r.o. Karlovotýnská 49, 252 19 Rudná u Prahy
Vypracovali Ing. Dagmar Bláhová, Mgr. Branislav Kuthan

situacE
GEotErmáních

Vrtů M 1:1250



82


	1.	Úvod
	1.1.	Obsah
	1.2.	Identifikační údaje

	2.	Architektonický návrh
	2.1.	Kontext
	2.2.	Charakteristika území a stávajících budov
	2.3.	Architektonicko-urbanistické řešení
	2.4.	Krajina

	3.	Legislativní rámec, normy, předpisy
	3.1.	Údaje o souladu s ÚPD 
	3.2.	Údaje o odtokových poměrech
	3.3.	Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území
	3.4.	Pozemky a stavby dotčené umístěním stavby, které nejsou majetkem investora

	4.	Bilance
	5.	Technická část
	5.1.	Bourací a demoliční práce
	5.2.	Kácení zeleně
	5.3.	Stavebně architektonické řešení
	5.4.	Stavební fyzika
	5.5.	Konstrukční řešení
	5.6.	Požárně bezpečnostní řešení stavby 
	5.7.	Kanalizace
	5.8.	Vodovod
	5.9.	Závlahy
	5.10.	Plynovod
	5.11.	Elektro
	5.12.	Vzduchotechnika, vytápění, chlazení
	5.13.	Vyhrazené požární zařízení – stabilní sprinklerové hasicí zařízení 
	5.14.	Dopravní řešení 
	5.15.	Sadové úpravy
	5.16.	Analýza využití denního světla
	5.17.	Technické a provozní soubory

	6.	Objektová skladba 
	6.1.	Etapizace
	6.2.	Objektová skladba
	Primární okruh pro tepelná čerpadla země x voda se zemními vrty


